YENDT

ERSATZTEILDIENST

MASCHINEN- UND SCHLEPPERFABRIK

ERSATZTEILLAGER fir Norddouf:chlund m- Kouol Boﬂonhcuun, Kéniginhofstrasse 78— Telefon 0561, 56098/99—FmA
.
¥

11 275 2 1800 Feb, 1978 = FENDT-DRUCK, Marktoberdarf
Imprimé en Allemange




1. Nachstehende Bedi gen gelten fir.alle Angebote und Verkdute vor Schlepper-

Ersotzteilen und Zubehdr.

E

§

& : -

i‘ L. Allgemeines

2, Abweichungen von den nachstehenden Bedingungen bedirfen in jedem einzelnen
Falle unserer schriftlichen Genehmigung. Dies gilt insbesondere fir mindliche,
telefonische oder telegrafische Vereinbarungen sowie Abreden unserer Vertreter.

3. Einkoufsbedingungen der K&ufer sind fir uns unverbindlich, auch wenn wir die-
sen nicht ousdriicklich widersprechen.

"} 4. Unsere Angebote sind stets fujbloiiund.

" 5, Die gelieferten Woren bleiben unser Eigentum bis zur vollstdndigen Bezahlung
des Keufpreises an uns. Dem Kdufer aus etwaigen Waiterverkdufen zustehende
AN chte gelten von vornherein ols on uns abgetreten.

“EriGllungsort und Gerichisstand for oile im Rahmen dieser Lieferbedingungen
bruwickelnden Geschéfte ist Marktoberdorf.

a

RS S, 5o
—————

D ie Preise verstehen sich rein netto Kosse ab Werk.

S| e WY
| Wir behalvén uns vor, im Falle von EthGhungen der Gestehungskosten die am
Tage der v_[e‘crupg gelténden Preise in Rechnung zu stellen.
’ ol /|
hqugitung wird zu Selbstkosten berechnet und weder rurickgenommen

‘”T.:""ﬁ'ri
ahlungsbedingungen
i N
i '!l‘cg;_lrgic‘hf onders vereinbort, werden die Rechnungsbetrdge bei Lieferung per

; "‘ﬂjnchnaﬁmb,_'crhdh‘nn. Sonst sind Rechnungen sofort nach Empfong ohne jeden
Abrug zohlbar. v ]

L G Y
3 2. Zohlungsanweisurgen, Schecks und Wechsel werden nur nach jeweils vorher von
5 uns emnzuholendsr Genehmigung und nur zohlungshalber unter Abzug aller Ein-

% ziehungskosten, Diskontspesen usw. ongenommen; ihre Weiterbegebung und Pro-
~ % longarion gilt nicht als Annohme on Erfillungs Statt.

Bei Zaohlungsverzug bleibt die Inrechnungstellung von Verzugszinsen und evtl.
weiterer onv,suhcm!m Kosten vorbehalten.

L & Eine Ricknohme von ordnungsgemafl bu'qlll;in und gelieferten Ersatzteilen
und Zubahar ist nicht méglich. Ausnahmefdlle setzen unsere vorherige schrift-
-~ % liche Zustimmong voraus. In diesem Folle jst frachtfreie RUcklieferung und
~ Yvollkommene Neuwenigkeit der Wore Badingung. Ferner behalten wir uns einen
bzug fir Wiedersinlagerungskostani vor.
"10 Kosten fir verweigerte Nochn;gmundunqon gehen grundsdtzlich zu La-
T ilon ‘des Baestellers. ;

-

1V. Lieferung

1. Lieferzeitangoben sind unverbindlich.
2. Alle Sendungen reisen ouf Rechnung und Gefahr des Kéufers.

3. Falls bei unbeschédigter Verpackung der Inhalt der Sendung mit den Angaben
ouf dem Lieferschein nicht Ubereinstimmen sollte, ist uns dies spdtestens 8 Tage
nach Eingang der Ware schriftlich anzuzeigen. Ftwaige sonstige Beonstandungen
sind innerhalb der gleichen Frist geltend zu machen. Verspétet eingehende An-
zeigen oder Beanstandungen werden nicht bericksichtigt.

VY. Gewdhrleistung

1. Fiir Ersatz- und Zubehdrteile wird nur bestgeeignetes Material verwendet. Soll-
ten trotzdem Teile uusnahmsweise infolge Materialfehler oder sonstiger mongel-
hafter Ausfihrung nachgewiesenermaBien unbrauchbar oder schadhoft sein, so
werden diese von uns nach unserer Wah| kostenlos ersetzt oder instandgesetzt.

2. Die Gewéhrleistungsanspriiche mussen innerhalb 4 Wochen nach Lieferung gel=
tend gamacht werden. Verspédtet erhobene Gewdhrleistungsanspriiche werden
nicht berlicksichtigt.

3. Alle Lieferungen von £rsotzteilen und Zubehdr erfolgen unter der ouflBsenden .
Bedingung, daB bei Verwendung eines solchen Ersatz- und Zubahbrteiles zu.
Garantiezwecken an unseren Erzeugnissen der Liefervertrag beziglich dieses
Garantieteiles oufgehoben wird. Mit Eintritt dieser Bedingung, d.h. sobald der
Handler ein Ersatz- odar Zubehbrteil seinem Lager entnimmt, um es for Garon-
tiezwecke zu verwenden, werden die Liefervertrdge zwischen unserer Firma und
dem Handler fiir diese Teile aufgehoben. In Einzeltdllen, in denen das Herstel-
lerwerk das Vorliegen einer Garantie verneint, gilt die oufldsends Bedingung

hinsichtlich der in diesem Einzelfoll singebauten Teile als von Anfang an nicht ﬁ

eingetreten. "3

Yl. Reparaturen

Wir garontiéren fachmdnnisch einwandfreie Instandsatzung Rir GuBerlich erkenn- |
bare Sch&den.. Ausgeschlossen sind GuBiteile und Stahlteile, die keine Guflerlich
sichtboren bxw. erkennbaren Risse und Briche, oder durch Ermmiidung des Mate-
rials hervorgerufene Fehler oufweisen.

Bei Garontieverlongen auch fiir dlese Teile, wird von uns ein Austausch auf
Kosten des Auftraggebers durchgefihrt.

L

el o




)m 1]

INSTRUCTIONS
[

Le cotalogue ' FENDT FARMER 3S5-1045 ” (Fendt-pikces de rechange pour les types  F 238) confiant tous les groupes de construction eu Tracteur
—‘ FENDT. L'index poge 4 aonne |‘ensemble de ces groupes. Ceux-ci sont alors subdivisés en sous-groupes, &énumbrds sur les feuilles de régistre, A cB!l de d\aqm uuxygupe

sa “rbfbrence” ae groupe est oussi mentionnke, L'index de sous-groupes, page 5, donne les désignations seulsment en longue allamonde, Tautofou,. : mu de dex
désignations se trouvent sur les feuilles de rkgistre, Sur les divlerses poges suivant chacune des feuilles de régistre, les désignations ces pikces de u:%w‘l‘a#igﬁftmcm
indiquées en langue allemande. Pourtant, vous ne rencontrerex certainement sucune difficultk de trouver la pibce dbsirde, vu que les illusirations .dhonmu vous donneront

las explicotions nkcessaires,

Explication des rbfbrences de groupes nouvelles: F 238 — type; 100 — groupe (bofte de vitesses); 010 — sousegroupe (diffbrentiel),

Les premiers numéros indiquent le type de tracteur pour lequel la pikce a btk employbe pour lo premidre fois. Les seconds numdros indiquent le groupe. Les troisikmes indiguent

le zous-groupe d'un groupe et les demiers numbros indiquent la pidce m8me d’un sous-groupe, Les diffdrents groupes sont skparks par des points.

e exomple: F 33 ; 100. 010. 010. — carier ditférentiel
type F 238/1,5.7 usw. groupe: bolte de vitesses sous-groupe: difflrentiel pikce particulibre: carter gitfbrentiel

: i:n{@l\io groupe de numéros "sous-groupe” et “pibce particulibre® ily o quelquefois des letires, & sovoir "H®, *G*, ou ®F”, au lieu d'un point. Ces lettres n*ont qu'une
);r’poﬁa'\CI interns,

¥

SIS

Toutes fes pikces normalisbes employbes dans les tracteurs Fendt sont indiqubes sous leur désignation "DIN® (Norme Industrielle Allemande). Les dimensions sont
mertionkes dons lo colonne “Pibces de rechange No,” et les désignation DIN dons la colonne "Notices”, g v X

= -

Si vous commandex des pibces de rechange, veuvillex mentionner le suivant: 2o £,

1. Numbro du chassis et type de tracteur 4. Mode d"expbditien désirbe: soit por colis postal, colis postal

(empreints sur la plogque de I'Usine) " oxprlss., chemin de fer petite ou gronde vitesse, avion, voie mariiime,
2. Désignation de la pibce de rochm_\g_o {voit colonne ™ designation™) ‘ ";‘ "5, Adresse polinlc, gm ﬁnclgL port de déchargement.
N =
3. Numbro de la pibece de nehcngo (voir'calonne "numéro de lo pibce® ou 6. Instructions spbciales d'expédition et dbclaration en douans pour le

"aksignation DIN®) > > . dédouonament, an plus, dventuellement, des cbsirs sphcioux concernant
-2 les factures, £
i

11 275,3 Fob, 1976




I. Conditions géndéralas
1. Les présen'es condilions sont applicables & toutles offres el venles de piéces
de rechange et accessoires pour tracteurs. .

2. Chaque altération des conditions ci-dessous doit &lre autorisée de notre
fime par écril. Ceci se référe surloul aux accords oraux, téiéphoniques ou
1élég-ephiques [ails par nos représentants.

3. Les condilions d’achal des acheteurs n‘apportent aucune obligation pour nous.
4_ Nos cltres s'entendent sans notre engagement.

2 1égralement. Nous avons |e droil de prélendre loul bénélice résultant d'éven-
tuelies reventes ;

6. Toutes conteslations découlant des présentes condilions sont tranchées dé-
finitivemen! suvant le réglement de conciliation ei arb-irage de la Chambre
de Commerce Internationale par un ou plusieurs arbitres nommés conformé-
meiil & ce réglement, -

1. Prix
1. Sauf stipulation centradictoire les prix s‘entendent franco fronti¢re allemande
ou FC8 port allemand, emballage compris.
2. En cas d'une augmentation des colls de production nous nous réservons le
= Ty droil de facturer les prix en vigueur & 1a,dale de |a livraison
Iil. Condlitions de palement
1. Les paiements doiven! &ire effeclués selon les modalités lixées par les
cuag.es Les Irais de douane sont foujours & 1a. charn~ de I'acheteur.
1 _ N -
~~ % Les ordres de paiement, [es cheques et les traites — tous frais d'encaisse-
“w=Sment el d'escomple déduils — sont acceplés seulemen! aprés notre consen-
té~enl dans chaque cas el seulemeni.comme moyens ce paiement libératoire.

ments
Siflacheteur est en retard dans ses paiements nous pouvons exiger des in-
12'2's raraloires el d'avtres dégenses sufvenues.

Seu'emer| des piéces neuves el sans défaul peuvent élire relournées.

Ava-i d'elfecluer la dévolulion .[‘acheleur es! lenu ge demander notre con-

5. le matériel livié demeure notre propriété jusqu’d ce qu'il ait é1é payé in-

L'endossement el |1a prolongation ne sont pas considérés comme des paie--

CONDITIONS POUR LA FOURNITURE de piéces de rechange et accessoires pour tracteurs.

sentement par Acrit. — Les piéces déleclueuses qui nous sont envoyées
doivent étre franco de port. En cas contraire, nous débilerons le comple de
I'acheteur par les frais de lransporl.

5. Si lg livraison & été ellecluée avan! le paiement de la totzlité des sommes
dues au lilre du contrat, le matériel livié demeure nolre propriélté cans la
mesure ol une lelle solution est aamise par 1a loi de 1a situation du mateériel
Si cette loi n‘admel pas la réserve de propriélé, nous jouissons de tous
aulres droils sur le matériel que celle loi permet de nous réserver. L'acheteur
es! tenu de nous apporter son concours, si nous sommes amenés & préten-
dre des mesures destinées & protéger notre droil de propriété — ou & défaut
d’un 1el droit — tout aulre droit sur le matériel.

V. Délal de livraison

1. Les délais de livtaison s‘enlendent sans engagement de notre parl
2. Tous les envois voyagent aux [rais et aux risques et périls de l'acheleur

3. Au cas ou le conlenu de I'envoi serail en désaccord avec les indications de
la liste d'emballage, — malgré I'é1at parfail de I'emballage lui-méme, ce fail
nous doit &ire signalé par écrit, dans un délai de huit jours au plus, aprés
I'arrivée de la marchandise. Toute aulre réciamation doit 8tre annoncég dans
le méme délai Si ce délai est dépassé, ia réclamalion ne sera plus prise en
considgération.

4. Chaque cas d'un endommagemeni de ['emballage doil &ire annoncé immédia-
lement au transporteur, .4 d. — chemin de fer, posle, compagnie de fréle-
ment elc. L'annoncement de I'endommagemen! doil &tre accompagné d'une
expertise dressée par la transporteur

V. Garanties

1. Pour les piéces de rechange et accessoires n'es| employé que du matériel
partait et approprié. Si maigré toul et exceptionnel'ement des piéces presen-
tent des défauis dans |a matiére ou dans la construction, ces piéces seront
— & notre choix — réparées ou remplacées gratuitement

2. Les appels en garanlie ne sont pris en considération que s’ils sont faits dans
un déla; de 3 mois aprés la livraison. Dépassé ce délai, aucune récismation
ne sera plus prise en considération. )

11 27%,3 Feb, 1976




L

UNTERGRUPPEN - (IBERSICHT

Untergruppe Seite Untergruppe Seite Untergruppe Seite
GETRIEBE 100.220 | Motorzapfwelle 81, 95 200.100 Auspuff 109,115
. ) 110.220 | 540/1000
igg gig iusgie}cggemebe 39, 15 200.160 Traktormeteranlage 21,121
e g FIRnAPRTg 120,270 | Zusatzgetriebe 149
. 130.270 Zapfwelle vomn 200. 180 Kaltstarteinrichtung 125
100,030 | Bremsanlage 113 110.300 | Wendegetricbe 95 200.210 | Kumbelgehduse, Zylinder- 3
110,030 | Handbremse R 25 und R 100 230.210 | laufbuchse
e oA st o5, 3 Stimwanddeckel, Gehduse- 9
110‘050 eH§1 ter ; h: n;‘e i 100.320 | Vorderradantrieb 95, 127 flansch
a u. Hinterachsgehiduse 120,320 Ventile, Ventilbetitigung 21
120.050 Zylinderkopf, Zylinder- 33
0.34 ierrad- kopfhaube =
100.070 | Bremsaniage 13 igo 342 Vierra Brer‘nsanlage 135, 141 P
{1 L) Prnbbreanse 200.310 | Kubelwelle, Pleuel- 15 %
) 100.350 . Zapfwellenbetatigung 81,95 230.310 | stange, Kolben 3
iig.ggg :;ghseZg:tlllgge 89, 99 Olzahnradpumpe, Multi- 25, 29
1~0' o un 100,380 | Konstante Vorder- 95 Hochleistungsfilter
el 110.380 | radantrieb
i A 3 200.410 Nockenwelle 21
50. Schn "l‘i“g 100,410 Tellerradsatz 39,59
chnellgangsperte 200,610 | Wasserpumpe mit 71,81
MO TOR - Ventillator
100.100 | Kupplung 3 '
110.100 | Wendekupplung CRILCI | Baptoeestel iy e 2 200,710 | Einspritzpumpe m.Regler 39
S o - Gelfuieflansch g 210,710 | Einspritzventil,Kraftstoff-
100.130 | Riemenfrieb mit 121 : 230.710 | druckleitungen
Schnellverschluf 200.020 Drehzahlverstellu:ug 47 Kraftstoff-Farderpumpe 55,65
100.140 | Motor-Wegzapfwelle 81, 95 200.050 | Kiihlung mit 33,71,81 VORDERACHSE
110.140 Thermostat 300.010 | Vorderachsbock 3,11, 17 |
310.010
100.150 | Achsgetriebe 105, 113, 200.060 | Kraftstoffbehilter 55, 65 E d
110, 150 135 Krafistatiiter : 300.020 | Achsksmper (gefedert) 7, 11,17 !
120.150 Kraftstoffleitungen Achskdrper (Allrad) 21 i
)
100.160 Vegeiltefgetfiebe 15, 21 ggg-ggg Aﬁsaugleitung it 33’93'3 300,030 Achschenkel u.Naben 33 _ A’
120.160 | Turbokupplung 5 Filter » 103 Fortsetzung {
& siehe Riickseite g!

11 275,6 Feb, 1976

ACHTUN G= Variations-Nummem z. B. 10d.011 bis 109./019 wurden nicht aufgefiihrt ! s j



ACHTUNG: Variations-Nummer: 2z. B. 101,011 bis 109.019 wurden nicht aufgefiihrt !

11 275a,6 Feb, 1976

Untergruppe Seite Untergriippe Seite Untergruppe Seite
300.040 Abstiitzung 7 500,100 FuBbleche 49 RADER UND BEREIFUNG
oEeRI08 700.010 | Rider und Bereifung hi 3
300,050 Federung 3 710' oy el uid Beretlin g
500.110 | Zapifwellenschutz *
300,060 Vorderradaufhdngung links 37 | siehe bei Getriebe iy .
Seite 81 und 95 Z(ligggg Rider und Bereifung vom 3
300,070 Vorderradaunfhdngung rechts 37 N
500,120 Zugpendel 55, 61 A S g
. . . . otfliigel vom
300.080 Gelenkwellej siehe bei M AHWERK 710, 030
Getriebe Seite 127.
600,010 | M4hantrieb, Spannrolle, TR0 | Kotiiosl bt
e Mihantriebsverkleidung 45 7 10. o4b otflipel histén e
400,010 | Lenkgetriebe 3 Doppelkurbel, M&h- 51 ®
getri = kurbelstange
Lenkgetriebe hydr S 700.070 Kotfliigelsitz links 13,19
600,020 Mihwerkschaltun 67, 102 :
s o osape ollst. 1 . & 700.080 Kotfliigelsitz rechts 13,19
600,030 | Mihwerkaufhdngun 71, 81,87
L B0 Spuntange Vollsh, e 610.030 8% ’ 700,090 | Schmutzabstreifer 19
i 710.090
400,040 Lenkarme 11
2 600.040 | Mzhbalken 5'u. 6’ 3,17 RO} Partiitengbliat )
s = e wischenstiick tiir
400,060 Lenkungsdimpfer 11 Doppelmessermah- 28, 37 ‘ Fwillingibereit
balken 5'u. 6 gsbereliung
400,100 ' Pumpeneinbau siehe bei Hydr. Antrieb: 59 ZUSATZGERATE
Kraftheber hydr. Seite 3. ;
- 600,650 ‘BEhbalkenventelling 718187 || 20°-020 Belastungsgewicht~Aufban ° 3
FAHRZEUGAUFBAU 37
% i -
. 600,080 Gerdteheber hydr. 93,99 SR L e i 3
500,020 Schlepperhaube 13,19,25,31 Hinterrdder
$10:020 610,090 Drehzahlbegrenzung 99 .
800,100 Gitterrdder 3
SCU0SlERtabrersita SlS 600,120 | Ventileinbau 107,113 N et
= Mihantriebsventil 2 MeRCaE o i
500,040 | Werkzeugkasten mit Zu- 3, 1T
510,040 bell.t.::r;e:::le :;ch Zusatz- 600130 | Rohrleitungen siehe auch 107,117 800.200 iﬁwatte:lk(al;%ne Pe-ko 11, 19,25, 33,45
gerdtociie bei Hydr. Rohrleitungen qutte abine Fkz- 58,614/67
: meier
: Seite 53.
- 500,050 Anhingevorrichtung vom 25,31
: 600,190 Erganzungsteile 81,99 #00:260. Hetzng 83
500,080 I Anhingevorrichtung 55,61
hinten, verstellbar Fortsetzung

siehe Riickseite




Untergruppe Seite Untergruppe Seite Untergruppe Seite
- 800.290 | Riickspiegelanbau siehe 870.120 | AnschluBenden-Schnell- 61 890.510 | Rohrleitungen 39
"4. bei Rider u, Bereifung kuppler fiir Hydr. Gerdte-
: - betédtigun
SeticAlamuiis, DRUCKLUFTBESCHAFFUNGSANLAGE s i
_ ) ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG ﬂ
800.310 Sonnendach 25 880.010° Luftpressereinbau
siehe bei| 900.010 Lichtmaschinenanlage 3,11
800,330 Sicherheitsrahmen 77 880.020 l Luftkessel - und Brems = | .~
armatureinbau = 900,020 Licht-u.Signalanlage 39,47
§ 800.360 Wameinrichtung 71 gerdte 4
880.030 Leitungen Seite 89| 900.030. Schaltbrett 17,21,27,33
840,050 siehe bei Frontlader -
FRONTLADER 900.040 Leitungen u.Sicherungen 59
KRAFTHEBER HYDR.,
840,050 Ventileinbau 2y D 900,050 Batterieeinbau 17,21,27,33
860.010 Pumpeneinbau 3 >
890.010 Anbaurahmen 7,15,23 900,060 Anlasseranlage 3,11 A
860.030 Regelhubwerk 9,21,31
890,020 Haubenschutz 15,23 900.070 | AnschluB fiir Anh@nger- 67
860,050 | Zusatzventileinbau 9,41
beleuchtung
einfachwirkend 890,030 | Ladeschwinge, 7,15,23
Hubzylinder 900,080 Stopplichtanlage 67
860,060 Behiltereinbau 49 - g
. 890.050 Ventileinbau 3 900,090 Handlampe 67 4
860,110 | Hydr. AnschluB ein- 41 . I
fachwirkend 890,070 | Rohrleitungen siehe 31 900.110 Suchscheinwerfer 71 ("Jk
KipperanschluB siehe bei sie.he auch bf:i Hydr, Rohr- | 900.130 Zigarrenanziinder 67 U
Hydr. Rohrleitungen leitungen Seite 53.
~ PUMPENEINBAU
Seite:d ind S 890.100 Hydr. Geratebetdtigung 35
940,010 | Pumpeneinbau siehe
- l ?gﬁ;;’lﬁsﬁ:ﬁ? - LU T P bei II()raftheber hydr. Seite 3.
Leichtgutschaufel _
U, ) HYDR. ROHRLEITUNGEN
860.130 l Zusatzvel‘mlembau 41 890.130 Dunggabel 43 =
doppeltwirkend o e g 950,010 | Rohrleitungen 3,15,21,29,39,47 A~
< : asthaken o !
DREIPUNK TAUFHANGUNG fiir Kraftheber
890.190 Hickselmistgabel 49 : .
870.020 Anhingeschiene 53,61 k $50:090c) siche Seite S 21;29,39
890.200 Planierschild 53 950.040
870,030 Hubstreben 53,61
890,230 Schneepflug 53 950.120 | Rohrleitungen fiir Kraft- 3,29
870,040 Abstiitzung 53,61 heber u. Frontlader
890,390 Schmutzabweiser 43
870,050 Lenker oben 53,61 e W 2 s 950. 130 l Rohrleitungen fiir Kraft- 3,15,21,29,39,47
S rifork-Tragvorsatz
870,060 Lenker unten 53, 61 B B . heber u.hydr. Lenkung
870,070 Lagerung 5. gy - [P0~ Ribeniorke 4 950.140 | Rohleitungen fir Kraft-  3,21,29,39
890.440 Griingutforke N 49 heber u. Geriteheber
870,110 AnschluBenden Gr. 2 61 Fortsetzung
! A siehe Riickseite
{ 11 275,7 Feb, 1976 ;
ACHTUNG: Variations-Nummem z. B. 101.011 bis 109. 018 wurden nicht aufgefiihrt.!
oF s w— — - p——— e it g e— ST~ [ S Rl o= g .. W )._‘,'_. —t DS SRR S - - \ L




I. Conditions géndéralas
1. Les présen'es condilions sont applicables & toutles offres el venles de piéces
de rechange et accessoires pour tracteurs. .

2. Chaque altération des conditions ci-dessous doit &lre autorisée de notre
fime par écril. Ceci se référe surloul aux accords oraux, téiéphoniques ou
1élég-ephiques [ails par nos représentants.

3. Les condilions d’achal des acheteurs n‘apportent aucune obligation pour nous.
4_ Nos cltres s'entendent sans notre engagement.

2 1égralement. Nous avons |e droil de prélendre loul bénélice résultant d'éven-
tuelies reventes ;

6. Toutes conteslations découlant des présentes condilions sont tranchées dé-
finitivemen! suvant le réglement de conciliation ei arb-irage de la Chambre
de Commerce Internationale par un ou plusieurs arbitres nommés conformé-
meiil & ce réglement, -

1. Prix
1. Sauf stipulation centradictoire les prix s‘entendent franco fronti¢re allemande
ou FC8 port allemand, emballage compris.
2. En cas d'une augmentation des colls de production nous nous réservons le
= Ty droil de facturer les prix en vigueur & 1a,dale de |a livraison
Iil. Condlitions de palement
1. Les paiements doiven! &ire effeclués selon les modalités lixées par les
cuag.es Les Irais de douane sont foujours & 1a. charn~ de I'acheteur.
1 _ N -
~~ % Les ordres de paiement, [es cheques et les traites — tous frais d'encaisse-
“w=Sment el d'escomple déduils — sont acceplés seulemen! aprés notre consen-
té~enl dans chaque cas el seulemeni.comme moyens ce paiement libératoire.

ments
Siflacheteur est en retard dans ses paiements nous pouvons exiger des in-
12'2's raraloires el d'avtres dégenses sufvenues.

Seu'emer| des piéces neuves el sans défaul peuvent élire relournées.

Ava-i d'elfecluer la dévolulion .[‘acheleur es! lenu ge demander notre con-

5. le matériel livié demeure notre propriété jusqu’d ce qu'il ait é1é payé in-

L'endossement el |1a prolongation ne sont pas considérés comme des paie--

CONDITIONS POUR LA FOURNITURE de piéces de rechange et accessoires pour tracteurs.

sentement par Acrit. — Les piéces déleclueuses qui nous sont envoyées
doivent étre franco de port. En cas contraire, nous débilerons le comple de
I'acheteur par les frais de lransporl.

5. Si lg livraison & été ellecluée avan! le paiement de la totzlité des sommes
dues au lilre du contrat, le matériel livié demeure nolre propriélté cans la
mesure ol une lelle solution est aamise par 1a loi de 1a situation du mateériel
Si cette loi n‘admel pas la réserve de propriélé, nous jouissons de tous
aulres droils sur le matériel que celle loi permet de nous réserver. L'acheteur
es! tenu de nous apporter son concours, si nous sommes amenés & préten-
dre des mesures destinées & protéger notre droil de propriété — ou & défaut
d’un 1el droit — tout aulre droit sur le matériel.

V. Délal de livraison

1. Les délais de livtaison s‘enlendent sans engagement de notre parl
2. Tous les envois voyagent aux [rais et aux risques et périls de l'acheleur

3. Au cas ou le conlenu de I'envoi serail en désaccord avec les indications de
la liste d'emballage, — malgré I'é1at parfail de I'emballage lui-méme, ce fail
nous doit &ire signalé par écrit, dans un délai de huit jours au plus, aprés
I'arrivée de la marchandise. Toute aulre réciamation doit 8tre annoncég dans
le méme délai Si ce délai est dépassé, ia réclamalion ne sera plus prise en
considgération.

4. Chaque cas d'un endommagemeni de ['emballage doil &ire annoncé immédia-
lement au transporteur, .4 d. — chemin de fer, posle, compagnie de fréle-
ment elc. L'annoncement de I'endommagemen! doil &tre accompagné d'une
expertise dressée par la transporteur

V. Garanties

1. Pour les piéces de rechange et accessoires n'es| employé que du matériel
partait et approprié. Si maigré toul et exceptionnel'ement des piéces presen-
tent des défauis dans |a matiére ou dans la construction, ces piéces seront
— & notre choix — réparées ou remplacées gratuitement

2. Les appels en garanlie ne sont pris en considération que s’ils sont faits dans
un déla; de 3 mois aprés la livraison. Dépassé ce délai, aucune récismation
ne sera plus prise en considération. )

11 27%,3 Feb, 1976




L

UNTERGRUPPEN - (IBERSICHT

Untergruppe Seite Untergruppe Seite Untergruppe Seite
GETRIEBE 100.220 | Motorzapfwelle 81, 95 200.100 Auspuff 109,115
. ) 110.220 | 540/1000
igg gig iusgie}cggemebe 39, 15 200.160 Traktormeteranlage 21,121
e g FIRnAPRTg 120,270 | Zusatzgetriebe 149
. 130.270 Zapfwelle vomn 200. 180 Kaltstarteinrichtung 125
100,030 | Bremsanlage 113 110.300 | Wendegetricbe 95 200.210 | Kumbelgehduse, Zylinder- 3
110,030 | Handbremse R 25 und R 100 230.210 | laufbuchse
e oA st o5, 3 Stimwanddeckel, Gehduse- 9
110‘050 eH§1 ter ; h: n;‘e i 100.320 | Vorderradantrieb 95, 127 flansch
a u. Hinterachsgehiduse 120,320 Ventile, Ventilbetitigung 21
120.050 Zylinderkopf, Zylinder- 33
0.34 ierrad- kopfhaube =
100.070 | Bremsaniage 13 igo 342 Vierra Brer‘nsanlage 135, 141 P
{1 L) Prnbbreanse 200.310 | Kubelwelle, Pleuel- 15 %
) 100.350 . Zapfwellenbetatigung 81,95 230.310 | stange, Kolben 3
iig.ggg :;ghseZg:tlllgge 89, 99 Olzahnradpumpe, Multi- 25, 29
1~0' o un 100,380 | Konstante Vorder- 95 Hochleistungsfilter
el 110.380 | radantrieb
i A 3 200.410 Nockenwelle 21
50. Schn "l‘i“g 100,410 Tellerradsatz 39,59
chnellgangsperte 200,610 | Wasserpumpe mit 71,81
MO TOR - Ventillator
100.100 | Kupplung 3 '
110.100 | Wendekupplung CRILCI | Baptoeestel iy e 2 200,710 | Einspritzpumpe m.Regler 39
S o - Gelfuieflansch g 210,710 | Einspritzventil,Kraftstoff-
100.130 | Riemenfrieb mit 121 : 230.710 | druckleitungen
Schnellverschluf 200.020 Drehzahlverstellu:ug 47 Kraftstoff-Farderpumpe 55,65
100.140 | Motor-Wegzapfwelle 81, 95 200.050 | Kiihlung mit 33,71,81 VORDERACHSE
110.140 Thermostat 300.010 | Vorderachsbock 3,11, 17 |
310.010
100.150 | Achsgetriebe 105, 113, 200.060 | Kraftstoffbehilter 55, 65 E d
110, 150 135 Krafistatiiter : 300.020 | Achsksmper (gefedert) 7, 11,17 !
120.150 Kraftstoffleitungen Achskdrper (Allrad) 21 i
)
100.160 Vegeiltefgetfiebe 15, 21 ggg-ggg Aﬁsaugleitung it 33’93'3 300,030 Achschenkel u.Naben 33 _ A’
120.160 | Turbokupplung 5 Filter » 103 Fortsetzung {
& siehe Riickseite g!

11 275,6 Feb, 1976

ACHTUN G= Variations-Nummem z. B. 10d.011 bis 109./019 wurden nicht aufgefiihrt ! s j



ACHTUNG: Variations-Nummer: 2z. B. 101,011 bis 109.019 wurden nicht aufgefiihrt !

11 275a,6 Feb, 1976

Untergruppe Seite Untergriippe Seite Untergruppe Seite
300.040 Abstiitzung 7 500,100 FuBbleche 49 RADER UND BEREIFUNG
oEeRI08 700.010 | Rider und Bereifung hi 3
300,050 Federung 3 710' oy el uid Beretlin g
500.110 | Zapifwellenschutz *
300,060 Vorderradaufhdngung links 37 | siehe bei Getriebe iy .
Seite 81 und 95 Z(ligggg Rider und Bereifung vom 3
300,070 Vorderradaunfhdngung rechts 37 N
500,120 Zugpendel 55, 61 A S g
. . . . otfliigel vom
300.080 Gelenkwellej siehe bei M AHWERK 710, 030
Getriebe Seite 127.
600,010 | M4hantrieb, Spannrolle, TR0 | Kotiiosl bt
e Mihantriebsverkleidung 45 7 10. o4b otflipel histén e
400,010 | Lenkgetriebe 3 Doppelkurbel, M&h- 51 ®
getri = kurbelstange
Lenkgetriebe hydr S 700.070 Kotfliigelsitz links 13,19
600,020 Mihwerkschaltun 67, 102 :
s o osape ollst. 1 . & 700.080 Kotfliigelsitz rechts 13,19
600,030 | Mihwerkaufhdngun 71, 81,87
L B0 Spuntange Vollsh, e 610.030 8% ’ 700,090 | Schmutzabstreifer 19
i 710.090
400,040 Lenkarme 11
2 600.040 | Mzhbalken 5'u. 6’ 3,17 RO} Partiitengbliat )
s = e wischenstiick tiir
400,060 Lenkungsdimpfer 11 Doppelmessermah- 28, 37 ‘ Fwillingibereit
balken 5'u. 6 gsbereliung
400,100 ' Pumpeneinbau siehe bei Hydr. Antrieb: 59 ZUSATZGERATE
Kraftheber hydr. Seite 3. ;
- 600,650 ‘BEhbalkenventelling 718187 || 20°-020 Belastungsgewicht~Aufban ° 3
FAHRZEUGAUFBAU 37
% i -
. 600,080 Gerdteheber hydr. 93,99 SR L e i 3
500,020 Schlepperhaube 13,19,25,31 Hinterrdder
$10:020 610,090 Drehzahlbegrenzung 99 .
800,100 Gitterrdder 3
SCU0SlERtabrersita SlS 600,120 | Ventileinbau 107,113 N et
= Mihantriebsventil 2 MeRCaE o i
500,040 | Werkzeugkasten mit Zu- 3, 1T
510,040 bell.t.::r;e:::le :;ch Zusatz- 600130 | Rohrleitungen siehe auch 107,117 800.200 iﬁwatte:lk(al;%ne Pe-ko 11, 19,25, 33,45
gerdtociie bei Hydr. Rohrleitungen qutte abine Fkz- 58,614/67
: meier
: Seite 53.
- 500,050 Anhingevorrichtung vom 25,31
: 600,190 Erganzungsteile 81,99 #00:260. Hetzng 83
500,080 I Anhingevorrichtung 55,61
hinten, verstellbar Fortsetzung

siehe Riickseite




Untergruppe Seite Untergruppe Seite Untergruppe Seite
- 800.290 | Riickspiegelanbau siehe 870.120 | AnschluBenden-Schnell- 61 890.510 | Rohrleitungen 39
"4. bei Rider u, Bereifung kuppler fiir Hydr. Gerdte-
: - betédtigun
SeticAlamuiis, DRUCKLUFTBESCHAFFUNGSANLAGE s i
_ ) ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG ﬂ
800.310 Sonnendach 25 880.010° Luftpressereinbau
siehe bei| 900.010 Lichtmaschinenanlage 3,11
800,330 Sicherheitsrahmen 77 880.020 l Luftkessel - und Brems = | .~
armatureinbau = 900,020 Licht-u.Signalanlage 39,47
§ 800.360 Wameinrichtung 71 gerdte 4
880.030 Leitungen Seite 89| 900.030. Schaltbrett 17,21,27,33
840,050 siehe bei Frontlader -
FRONTLADER 900.040 Leitungen u.Sicherungen 59
KRAFTHEBER HYDR.,
840,050 Ventileinbau 2y D 900,050 Batterieeinbau 17,21,27,33
860.010 Pumpeneinbau 3 >
890.010 Anbaurahmen 7,15,23 900,060 Anlasseranlage 3,11 A
860.030 Regelhubwerk 9,21,31
890,020 Haubenschutz 15,23 900.070 | AnschluB fiir Anh@nger- 67
860,050 | Zusatzventileinbau 9,41
beleuchtung
einfachwirkend 890,030 | Ladeschwinge, 7,15,23
Hubzylinder 900,080 Stopplichtanlage 67
860,060 Behiltereinbau 49 - g
. 890.050 Ventileinbau 3 900,090 Handlampe 67 4
860,110 | Hydr. AnschluB ein- 41 . I
fachwirkend 890,070 | Rohrleitungen siehe 31 900.110 Suchscheinwerfer 71 ("Jk
KipperanschluB siehe bei sie.he auch bf:i Hydr, Rohr- | 900.130 Zigarrenanziinder 67 U
Hydr. Rohrleitungen leitungen Seite 53.
~ PUMPENEINBAU
Seite:d ind S 890.100 Hydr. Geratebetdtigung 35
940,010 | Pumpeneinbau siehe
- l ?gﬁ;;’lﬁsﬁ:ﬁ? - LU T P bei II()raftheber hydr. Seite 3.
Leichtgutschaufel _
U, ) HYDR. ROHRLEITUNGEN
860.130 l Zusatzvel‘mlembau 41 890.130 Dunggabel 43 =
doppeltwirkend o e g 950,010 | Rohrleitungen 3,15,21,29,39,47 A~
< : asthaken o !
DREIPUNK TAUFHANGUNG fiir Kraftheber
890.190 Hickselmistgabel 49 : .
870.020 Anhingeschiene 53,61 k $50:090c) siche Seite S 21;29,39
890.200 Planierschild 53 950.040
870,030 Hubstreben 53,61
890,230 Schneepflug 53 950.120 | Rohrleitungen fiir Kraft- 3,29
870,040 Abstiitzung 53,61 heber u. Frontlader
890,390 Schmutzabweiser 43
870,050 Lenker oben 53,61 e W 2 s 950. 130 l Rohrleitungen fiir Kraft- 3,15,21,29,39,47
S rifork-Tragvorsatz
870,060 Lenker unten 53, 61 B B . heber u.hydr. Lenkung
870,070 Lagerung 5. gy - [P0~ Ribeniorke 4 950.140 | Rohleitungen fir Kraft-  3,21,29,39
890.440 Griingutforke N 49 heber u. Geriteheber
870,110 AnschluBenden Gr. 2 61 Fortsetzung
! A siehe Riickseite
{ 11 275,7 Feb, 1976 ;
ACHTUNG: Variations-Nummem z. B. 101.011 bis 109. 018 wurden nicht aufgefiihrt.!
oF s w— — - p——— e it g e— ST~ [ S Rl o= g .. W )._‘,'_. —t DS SRR S - - \ L




Untergruppe Seite :

950.390 | Rohrleitungen fiir
Kraftheber, hydr. Lenkung
Gerdteheber b

950,400 | Rohrleitungen fiir 3,21,29,39
H Kraftheber, Frontlader,
hydr. Lenkung

950,410 | Rohrleitungen fiir
Kraftheber, Frontlader,
Geriteheber

950,610 | Rohrleitungen fiir
Kraftheber, Frontlader,
hydr. Lenkung,
Geriteheber

11 275a,7 Feb, 1976

ACHTUNG: Variations-Nummem z. B, 101,011 bis 109.019 wurden nicht aufgefiihrt !




BAUGRUPPE MOTOR:

SOTTOGRUPPO

Basamento motore,
canna per cilindri ....occcociiinn

Flangia basamento motore,
coperchio della distribuzione . ... ..

Albero motore completo,
biella con stantuffo ... .. .. .......

Albero della distribuzione,

valvole .

Pompa olio ad ingranaggi,

tiltro per I'olio di lubrificaz ...

Testata cilindri,

coperchio per testata cilindri ...

Pompa d'iniezione con.regolatore,
tubetto pressione nafta,
ERTQHOT® ... o oo IR

Diispositivo regolazione giri,
e per fermare i

Serbatoio combustibile,
filtro combustibile,

tubazione forzate del carburante. ...

Impianto di raffreddamento con
termostato, .

pompa acqua con ventilatore ... 2
Tubo di gspirazione aria con filtro.
Scarico verso l'alto ...

Dispositive " Troktormeter” ...

Dispositive avviamento a freddo .....

"~ 11 275 Feb, 1976

MOLOr®. . .oiiiiviin doiuen

GROUPE DE
CONSTRUCTION

Bloc moteur,

Bride du bloc moteur,
couvercle de distribution ............

Yilebrequin,
bielle avec piston ..........................

Arbre & came,
SOUPOP@S ..o ooovovoorveeeeinenes e e oo

Pompe & huile,
micro —filtre & huile ... ...

Culasse,
couvercle de culasse ...

Pompe d'injection avec régulateur,

tuyaux de pression & carburant,
ERIRCH ON IR T, ol St

'g'lugc du r&glmo du moteur,

u moteur .

Réservoir,

filtre ot,
BUVAONT - oo s e reidni s
Refroidissement avec
thermostat,

pompe & eau et ventilateur ...
Tube d'admission, filtre & air ..
Echappement vertical ..

Dispositif "Traktormeter” .......

Dispositif démarrage & frold ........

SUB - ASSEMBLY

Crank eoﬁsAc,
cylinder liners ... ... ...

Engine block flange,
timing gear cover ......... .....

Crankshaft,

conn.-rod and piston ... s

Camshaft,

ValVes ..o e e

Oil - pump,
lubrication cil fine filter ...

Cylinderhead,
cylinder head cover ...

Fuel injection-pump wnh governor,
fuel-lines,
injection- T SN S R

Adjusting, r.p.m.

ONGIN@:STOP T oiivisos ciotiivamiiduss voslobind
Fuel- tank,

filter, :

TP sl L o~ RO o Rt

"

Rodiator w/thermostat,
waterpump and fan ... ...

Intake manifold ‘with air4ilter ...
Vertical exhaust pipe .............

Tractormeter installation ... ...

Cold starting @id .cucrmeurivneconees

UNTERGRUPPE

Kurbclgehuuu,
Zylinderlauvfbuchse ............

Stirnwgnddeckel,
Gehauseflansch ... ...

Kurbelwelle,
Pleuelstange und Kolben ...

Nockenwelle,
Ventilbetdtigung ...

Olzahnrad umpe,
Schmierclteinstfilter ...

Zylinderkopf, .
Zylinderkopfhaube ... ...

Einspritzpumpe mit Regler,
Kraftstoffdruckle liungon
Einspritzventil ..

Drehzahlverstellung,
Motorabstellung ...t

Kraftstoffbehdlter,

Kraftstoffilter, , :
Krafistotfleitungen ........c....

Kihlung mit Thermostat,
Wasserpumpe mit Luhcrflugol
Ansaugleitung mit Filter ... ..
Auspuff unten und oben

Traktormeteranlage .. .. ...

Kaltstarteinrichtung ..o

Bild-Seite
Illustr~Page
Page illusirke
Pagina 11lustr.










; ; o o ’
MOTOR : Kurbelgehause,

=

Zylinderlaufbuchse

11 276a,1 Feb, 1976




| MOTOR : Kurbelgehduse, Zylinderlaufbuchse

Blid Nr. Benennung Ersatztell Nr. :::n.uhrlc d.?‘;}:’::: sr"gobnul IniEaheges. l':lrl s Esatsiistaolibiom Bemerkungen
u
! ::;'.": DQSCfipliOn PanNG TAI0ge! et :‘::ﬂd eihesiis €2 to Substitute Remarks
-2 " l'no Désignalion Pldce de rechangs No = = = Installé dans chassis NoO & fournir en échange Notices
Figura ) - (S Sl de a in gostituzione & da fornire
No Denominazione Pezzo di ricamblo No EZIE -3 =28 Montata nel telaio No Notazione
Ll HTER ) [THR N (i dal Y al
: bis Mot.Nr.
I | Kurbelgehéuse vollst.(4 Zyl.) *a | F 150.204.210.011 1|11 208.4.15631|F 238.200.210.122 best. aus Pos. 1-9, 12, 15-19
E - ab Mot.Nr. bis Fg.Nr. F 238.200.210.121 oder
(4 Zyl.)*a | F 238.200.210.120 111 208.4.15632 238/17000 |F 238.200.210,122 J
| ab Fg.Nr.
3 " (3 Zyl.) F 238.204.210.010 1| 1| 1] 1 jesg/i7001 best. aus Pos. 1-9, 11, 12, 15-19 und 24
ab Mot.Nr. bis Fg.Nr. .
0.B.] Stopfen F 238.200.210.150 1| 3 1208.4.15632 238717000 zu Kurbelgehiuse
Einzelteil von Kurbelgehduse F 238.200.210
o.B.} Lagerbuchse fiir Nockenwelle F 180.200.210.100 1] 1] 1] 1 }J238/17001 121,F 238.200.210.122 u.F 238.204.210:01
26/ 26/ .
2 | Scheibe F 112.200.210. 100 20/ 20| 20|20
10/ |10/
3 Sechskantschraube F 139.207.210.390 8| 8| 8| 8
4 | Stopfen 10 @ F 140.200.210.210 |[7/6|7/6| 6 | 6
5 v 14 9 F 140,200.210.220 |[2/3|2/3| 3 | 8
6 & 16 O F 139.207.210.270 |1/2|1/2]| 2 | 2 3
: bis Mot.Nr.
7 | Rohr zu Olmefstab (25 mm lg.) | F 230.200.210.020 1{1 208.4.15631
S ab Mot.Nr. bis Fg.Nr.
gt zu OlmeRstab (40mm 1g.) | F 258.201.210.040 1 1 208.4,15632-238 /17000
3 lab Fg.Nr.
" zu OlmeBstab F 135.201.210.020 1 1] 1| 1 |238/17001
CM 14x1, 5 keg.
8 | AblaBhahn pin 71401 X 602 001:000 8 00 ) R 1l | €
) VerschluRdeckel F 139.207.210.250 2| 2 238/17000
i F 183.200.210.020 3| 3| 38| 3 [238/17001
10 | Schraubstiick F 139.207.210.540 1 |3 238/17000
11 | Stiftschraube M 10x35 DIN 939 X 489 131 805 4| 41 4| 4
12 | Sechskantmutter M 10 DIN 934 | X 428 202 841 4| 4| 4| 4
13 Scheibe 10,5 DIN 125 X 450 007 508 41 4| 4| 4
14 Zahnscheibe A 10,5 DIN 6797 X 522 004 645 4| 41 4| 4
15 | Stiftschraube F 139.207.210.020 16 | 16 238/17000
(
| anst.v ) Sechskantschraube F 183.200.210.130 8| 8| 8 | 8 R38/17001
15 Al v .
} ~ B ( Kopfschraube F 183.200.210.031 5| 5 |5/4 [5/4]" o - ¥ -
| <o =
SafEEll Sechskantmutter M 14 DIN 834 | X 428 203 603 14 | 14 : 238/17000 ?

11 276,2 Fab, 1976

*2 = zusommenlegen

r..-..
r
L

= g T ¢ — = e e SUNN———— Ty

_—y - T S B A ' B e B S o p—



MOTOR : Kurbelge e Zylinderlaufbuchse %
- -
Bl Ne “mmq ErRRTEIONINL; :3::':3'. doc:‘zitli’:sd | 5.°" el ey :"' Als Ersatz ist 7u bisfern Bemarkungen
: ~ i f u
:u.m Description Part No Numero dei pezzi {rediin N Substitute el
No Désignation Place de rechange No — =3 I Installé dans chassis No & ftournir @n échange No:i'cn
Figura T Pezzo di ricambio No ;E ;:S ;} <§ :A:)mau al Telale NG in sostituzione & da fornire
No Denominazione Ll|TQIESIEE] " r Nofazione
18 | Sechskantmutter F 131.204.210.090 6| 6 238/17000
- F 183.200.210.040 2| 2 |2/312/3] 238/17001
- F 183.200.210.120 2| 2 |2/112/1} " "
19 Verschludeckel F 150.204.210.020 2] 2 238/17000
M 8x10
‘ 0.B. | Sechskantschraube pin 933 X 487 527 341 1 ) [ D (5 R
| -
| 0.B. | Dichtring A 8x14 DIN 7603 Cu X 540 002 278 1 ) (R O ¢
™M 8x20 4
20 Sechskantschraube DIN 933 X 487 527 741 2 2 2 2
' 21 || Deckel F 139.207.210.280 2 (%) e ) U |
22 | O - Ring 42,2-8 /769 X 548 913 666 f 1+ 2§ 1
27/ (27/
23 | Federscheibe B 8 DIN 137 X 521 403 947 2] 212 ]2
24 | Zylinderlaufbuchse F 150.204.210.030 4| 4 238/17000
g F 183.200.210.110 3|1 3| 3|8 | 238/17001 muf nach Einbau gehont werden
e |25 Rundschnurring 105-4 / 761 X 557 187 469 8| 8 7 238/17000
= > bis Mot.Nr.|
25 Olmegstab *a | F 150.204.210.130 315 [Ee 208.4.15631] F 230.200.210.040
‘ ab Mot.Nr, bis Fg.Nr.
; F 180.200.210.020 2 i & 208.4.15632 238/17000
s ab Fg.Nr.
: '} F 135.201.210.030 1] 1] 1| 1]238/17001
.7 ;7 27 Dichtring F 181.201.210.020 3 (1 [ ) O & ) [ "
28 Zylinderkopfdichtung F 139.207.210.030 47| 4 238/17000
s F 183.200.210.050 3|3 |3 |3 ] 238/17001
| 29 | Formdichtung F 139.207.210.050 | 1| 1] 1|1
]
1 30 Zylinderstift 8 m 6x24 DIN 7 X 505 545 417 2 |2 238/17000
;' ¥ 8 m 6x18 DIN 7 X 505 544 817 4 | 4|4 |4 |238/17001
‘: 31 Spannhiilse 4x8 DIN 1481 X 500 614 946 5/4|5/4| 4 |4
| 32 | Zylinderstiff 10 m 6x24 DIN 7 |X 505 551 517 2 12 238/17000
. g A
% 3 10 m 6x20 DIN 7 - | X 2 |22 |2 |238/17001

505 551 239

X Anifbeny gl

3~ «uimmj!g B ———

S

S

11 276a,2 Feb, 1976 -



7 = —

Kurbelgehiduse, Zylinderlaufbuchse

MOTOR :
Eraatoteil M. Anzahl  Qty. Used Eingebaut in Fahrgest. Nr.
:.:':'o aene ; N} m::; g:?:.‘:;“ U.von.d in Chassis No s Als Ersatz ist zu Heforn rkung
Figure Description Part No P 10 Substitute Remarks
| " No Désignation Pldce de rechange No = = = insialié dans chassis No 4 fournir en échange Notices
' Figura s e ;§ ;S S PN ronuu e in sostiluzione & da fornire
r ' o Denominazione ° ig(zZ2ze =8 il Notazione :
33 entfallt
R 1/2"x14
| 34 | VerschluBschraube piN 910 X 484 412 600 1% | SediS] = Bl
| ; 35 Dichtring B 21x27x2 Cu-Asb. X 541 706 478 1 1 1: 1
i M 8x18 z 25/ 125/ .
38 | Sechskantschraube pIN 933 X 487 927 605 21| 21| 21|21
37 entfallt
& 25 bis Mot.Nr]
a8 1%3]}1’16 F 150.204.210.050 pE ] 1 208.4.15631
G, - : ab Mot.Nr. bis Fg.Nr.
F 238.200.210.130 1[1 2084,15632 238/17000
ab Fg.Nr.
2 F 135.201.210, 040 1 ) | it 1 | 238/17001
39 Formdichtung F 150.204.210.060 2 [ (0 ¢ 238/17000
= F 139.207.210.060 1| 1) 1| 1] 238/17001
40 | entfant '
41 | Hauptlagerschale 65 @ F 139.207.210.070 |4/3]4/3| 3 | 3 Normal :
64,75 @ F 139.207.210.310 |4/3|4/3| 3 | 3 Rep.Stufe 1
64,5 @ F 139.207.210.320 |4/3|4/3] 3 | 3 Rep.Stufe 2
! 64,25 QO F 139.,207.210.330 4/314/3( 3 3 = Rep.Stufe 3
& 64 @ F 139.207.210.340 4/314/3| 3 3 Rep.Stufe 4
42 Passlagerschale 65 @ F 139.207.210.080 1 1 1 1 Nommal
v = 64,75 @ F 139.207.210.350 1 1 1 1 Rep.Stufe 1
! ! 64,5 @ F 139.207.210.360 5 81 O I R Rep.Stufe 2
“ =: 64,25 @ F 139.207.210.370 1 3 & L 1 Rep.Stufe 3
4 64 @ F 139.207.210.380 1 (1 £ S 183 B2 Rep.Stufe 4
o.B. Dichtungssatz D 208-4 X 542 807 100 i 1 1 238/17000
“ % D 226-3 X 542 B08 100 1 1 51 1 | 238/17001
I o ;
s
= - o
11 276,3 Feb, 1976 . ‘ ==
*a =~ Aufbrauch; Xy zuscm.mcnlegon ““Mator -







o,




MOTOR : Stimwanddeckel, Gehiuseflansch

||||||||| v

21

=24

1

s
6 TRy %
,A \ ‘.\\h A

Pl i =

=
& — T
N ’\_,é"‘

11 276a,4 Feb, 1976




MOTOR : Stirnwanddeckel, Gehiduseflansch
BN, Erantzteil N Anzahl  Qly. Used Eingebaut in Fahrgest. Nr.
Ret.No hmmung Part M :3::::; g:rpp.':,c,“ ;::d in Chassis No ol Als Ersatz ist xu Hefern rkungsn
4 Figure Description ariNo from to Substitute Remarks
Mo Désignalion Pidce de rechange No - = = instalié dans chassis No & fournir en échange Notices
Figura = <& = <] 9 . in sostituzione & da lornire
No Denominazione Perzo di ricambio No E"’ =R|=R|FK| Monata nel telaio No Notazione
R RTI ) T [T dal . al
1 Stirnwanddeckel F 238.200.210.080 1 1 238/17000
* F 135.201.210.050 1! 1 1 1 238/17001
2/3 | entfdllt
78x100x13 : 4 =
k! Wellendichtring 51 ASL DRR )¢ 5{3‘74:7(}49/}152, -1 238/17000
- - T8x100x13/10 K11/ /' / [ / X 550 149 504
‘v. B1 U6 SL DRRX3 )v( 5,5(Y ]/490,"501 1 1 1 1| 238/17001 238/20700 (BAF T8x100x13/11 S DRR X 347)
R Wellendichtring 78x100x13/10 | .- R 3070 A At
BAU 5SL DRR ¥ 337 =" |sshe- 1k 503 1] 1] 238/20701 FZA‘/,{,O /,(,f() 070
M 8x10 i —
0.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 527 341 1] 1] 1] 1| 238/17001 z zu Pos. 1
({
0.B. | Dichtring A 8x14 DIN 7603 Cu X 540 002 278 1 i 1 1 . L )
5 Gehduse fiir Entliftung F 139.200.210.350 3 ) I B [ () g |
6 | Rundschnurring 32-4 / 761 X 557 091 266 2| 2 [2/1(2/1 ab Fg.Nr. 238/20701 - 1 Stiick zu Pos. 10
O - Ring 40-4 X 548 908 412 1 1 238/20701 zu Pos. 5
=i Gewindestift F 139.200.210.330 -3l 3} X
8 | Abdeckblech == =~ F 139.200.210.310 1l 1] 1)1 Nt
9 Sechskantmutter M 6 DIN 934 X 428 202 239 2 2 2 2
. 10 VerschluBschraube F 022.200.210. 140 1 1 111 -
! M 8x25
11 | Sechskantschraube piN 933 X 487 527 941 3|3 238/17000
M 8x45 ’
12 " DIN 931 X 486 528 405 8/718/1| 7| 7
M 8x35 A 3
it DIN 933 X 487 528 205 1| 1| 1] 1] 238/17001
M 8x70
13 " DIN 931 X 486 529 005 5|5 86|65 .
14 Formdichtung F 139.200.210.390 DU I 238/17000 ? siehe auch.bei Kraftheber hydi. .,
Pumpeneinban
4 F 180.200.210.200 1 i} b 1 238/17001
L‘ 15 | entfallt \ 11
e 1
16 | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 16 | 16 | 16 | 16 i j
« | 17 | entfant T -
= | 18 | Formdichtung F 139.207.210.090 | 1| 1 238/17000 | = ' -
\ 11 276,5 Feb, 1976 2 - =T _- _:

*a = Aufbrouch;

*1 = zusommenlegen

=



N\
MOTOR : Stirnwanddeckel, Gehiuseflansch o
Blid Ne. Benennung Ersatzieil Nr. ::'znn'::l. a-‘:l;'iol::’:sd sg'"o'b-ut in Fahrgest :'v' P S e 3
‘.;:: Description part o Numero dei pezzi :.:::: in Chassis Nvo ) o e ey .
No Désignation Pidce de rechange No o Sl = Installé dans chassis No & fournir en échange Noiices
Fgura i i Pezzo di ricambio No ;°\° §S % <3 ga::mau nel telsio No SusSitia e & i fatie:
No Denominazione LS EaZs (=8| 5 T . ! Notazions
18 | Formdichtung F 180.200.210.180 1 1] 1] 1] 238/17001
d.B.
19 Deckel - siehe bei Krafthebeq hydf. - Pumpeneifhbau -
20 Schlauchstiick F 238.200.010.010 1 1 238/17000
: bis Mot. Nr.
21 | Rohr fiir Entliiftung *a 238.200.010.030 L |- 208.4.01090] 238.200.010.060
ab Mot.Nr. bis Fg.Nr. :
" 238.200.010.060 1 1 208.4.01091 238/17000
pnst.v. ‘
21 Schlauch 20x2x235 1g. X591 208 387 999 1 a 1 1 | 238/17001
22 Schlauchklemme 501 004 X 458 650 600 2 1 2 = 238/17000
i 501 007 X 458 651 200 1 i 1 1 | 238/17001
g bis Mot.Nr.
24 Rohrschelle F 139.200.210.370 1 1 208.4.01090
ab Mot.Nr. bis Fg.Nr.
! F 165.200,010,010 1| 3 208.4.01091 238/17000
25+26| Stimwanddeckel (Schwungradseitej F 139.207.210.420 1| i 238/17000
F 180.200.210. 150 1 '1 1| 1| 238/17001
26 Wellendichtring (Linksdrall) F 139.207.210.100 1 1 . 238/17000
110x130x13/12, X=660-174-801"
Bd SLL % | X 550 175 501 1] 1)1} 1] 238/17001 238/20700 | (110x130x13 BAU 6 SL DJRL X 347)
Wellendichtri 110x130x13
BAU 6 SLDRL % 347~ X 550 174 901 1| 1| 238720701 ’
27 Formdichtung F 139.207.210.110 1 1 238/17000
L f
F 180.200,210.160 1 1 1 1 238/17001
M 8x40
28 | Sechskantschraube piN 933 X 487 528 341 8| 6 238/17000
' M 8x25 4/ 4/ 10/ 10/
29 | DIN 933 X 487 527 941 10| 10f 12| 12
30 | Federscheibe B'8 DIN 137 X 521 403 947 10 | 10 | 10 |10
4.8,
31 | Gehiéuseflansch *a 238.200.010.040 1|1 238/9000 )
1 238.202.010.010 | 1] 1 238/9001 238/10395 j siehe bei 1*) .
bis Mot.Nr.
1 *a 238.202.010,011 1|1 238/10396 208.4.14001
1%) AlsErsatz: 238.202.010.08. Dabei miissen bis Fd.Nr.| 238/900p an Her Unterseite des Gehduskflansches fiir die Achsabstitzung
3 Gewindebohrungen M 18 gebohrt werden .
. 11 276a,5 Feb, 1976

*a = Aufb uch; *z = rusommenlegen

Motor




MO TOR : Stirnwanddeckel, Geh#useflansch

hi  Qty. Used Eingebaut in Fehrgest. Nr.
Blid Ne. Benennung Ersatzteil Nr. sg'l“ob il d“t‘y’mu:' L s o B = e
:."l” Description Part No Numero dei pezzi :-:::: in Chassis No e Sibaiiiuis = Remarks
gure .
. :‘;w. Désignation Pidce de rechenge No PN é (E tI,n:uuo dans chassis No " ?n,::::,‘:‘ ;ﬂ o::,.:,:?:'om“. i
No Denominazione Pezzo di ricambio No tg {g‘ tg u’.ﬁ :.olnuu nel lolu? No - Notezione
i.B. ab Mot.Nr. bis Fg.Nr.
31 | Gehduseflansch 238.202.010.012 1] 1 208.4.14002 238/17000
*a 268.200.010.011 1|1 ] 1] 1] 238/17001 238/20700 | 268.200.010.012
2 ) 278.201.010.010 1 |1 | 238/20701
o.B. | Dichtstreifen *a |F 238.200.210.110 1)1 238/9000 F *120.203.210, 080 z am Gehiuseflansch angeklebt
5 F 120.203.210.080 1 1 1 1 | 238/9001
; M 10x28
F : 32 Sechskantschraube piN 933-10.9|X 487 531 606 10 |10 [ 10 |10
: M 12x28
- DIN 933-10.9 | X 487 535 506 4 |4 |4 |4
e M 10x75 F 278.201.010.010 212 238/20701
M 12x40
Zylinderschraube DIN 912-10.9 | X 485 019 006 2 |2 ]" "
3 M 10x75
33 | Sechskantschraube piN 931-10,9|X 486 532 606 2 |22 ]2 238/20700
M 12x75
P DIN 931-10.9 | X 486 538 108 2 |2 e |2 y ®
0.B. | Federscheibe B 12 DIN 137 X 521 405 047 6 |6 |6 |6 o !
34 Federring 12 DIN 128 X 520 705 047 2 2 238/17000
35 |Federscheibe B 10 DIN 137 X 521 404 447 r 12; 12 |12, 1312 238/20700
M 12x30 l
36 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 535 605 2 |2 238/17000
= T }
* . 0.B. |VerschluBstopfen GPN 300 F 182 |X 4989 508 295 2o B2utl2v] 2 238/20700 2 entfallen bei
: Frontlader
0.B. |Schraubstopfen GPN 700 AM 18 |X 499 8037700 4/214/2 |12 |2 el f :
o.B. |" GPN 700 AM 14 X 499 803 100 3 3 3 3 |238/17001 " 5 :
o.B. |" GPN 700 AM 18 |X 499 803 700 4 |4 |4 |a]m - « Zikos )82
) entfallt bei
0.B. | Verschluistopfen GPN 300 F 211 X 489 509 095 . 3 |3 ]238/20701 Frontlader
0.B. |” GPN 300 F 11  |X 499 502 495 Tl 7 o : Z entfallen bei Front-
lader bzw.Mzhwerk | i
l 0.B. SChraubstonen GPN 700 AM 18 X 499 803 700 1 1 ¥ % . . g /
5 : e L
- X - IT—_ |
. 11 276,6 Feb, 1976 *a - Aufbrauch; %2°= zusammenlegen - Motor 11

N
N =







3




MOTOR :

Kurbelwelle, Pleuelstange, Kolben

i 14 Motor

11 276a,7 Feb, 1976




MOTOR : Kurbelwelle, Pleuelstange, Kolben

¥ Eingebaut in Fahrgest. Nr.
'“;”"' Benennung e :g'l“.'""l' d":l;i‘lg:’d il h bl Als Ersatz ist zu Hefern Semerkungen
:.iol:: Descripﬂon PartNa Numerg detpex) :::: ety veiae 10 Substitute Remarks
‘ No Désignation Pldce de rechange No — =] = Ingtalié dans chessis No & fournir @n échange o
Figura 9 e <1fQ S (Q de s in sostituzione @ da fornire otices
No i Pezzo di ricambio No =R 1z2 |2 Montata nel telaio No
Denominazione e ER S Notazione
;N (TR ITHP W [T M dal K al
1-6 | Kurbelwelle kpl. F 150,204.310.010 1 1 238/17000
" F 135.201.310.010 1 1 1 1] 238/17001
2 Stirnzahnrad F 139.207.310,010 1 1 238/17000
% F 180.200.310,060 1 1 1 1 | 238/17001 i
3 Spannhiilse 4x14 DIN 1481 X 500 615 246 1 1 i 1
(. 4 | Gegengewicht F 150.204.310.060 | 4 | 4 238/17000
i (vorne) F 120,203,310.020 ]! 1 1 1 | 238/17001
5 Gegengewicht F 120.203.310.030 B e O e ) (Y et
0.B. | Stopfen F 140,200,.210.200 3 318313 " "
M 14x50
6 Zylinderschraube piN 912-10.9 | X 485 024 506 8| 8 238/17000 |,
M 14x65
" DIN 912-10.9 | X 485 024 806 4| 4| 4| 4| 238/17001
7 Spritzrin: F 139.207.310.380 1 1 238/17000
P 8
8 | Nabe F 150.204.310.070 | 1| 1 ‘ J
) F 189.207.310.390 1| 1] 1] 1| 238/17001
M 12x1, 5x95
9 Sechskantschraube piN 960-10.9| X 490 309 806 6| 6 238/17000
A ! M 12x1,5x65
‘ ; DIN 960-10.9| X 490 309 206 6| 6| 6| 6] 238/17001
9
e F 238.200.310.011 u. 6 pechskant-
10+11| Schwungrad mit Zahnkranz F 238.200.310.010 1 1 . 238/17000 | schrauben X 490 309 206{(M 12x1, 5x65 DIN 960)
¥ s 1 F 268.200.310.010 I i 1 1 | 238/17001
11 Zahnkranz F 139.207.310.410 1 1] 238/17000
> F 180,200.310.080 1 ) | 1 1 | 238/17001
12 Keilriemenscheibe *a | F 139.207.310.020 1 1 238/17000 F 258.201.310, 060
» ) . entfallt ab Fg.Nr. 238/20701 bei Druckluft-
. F 258.201.310.060 1] 1|1 ] 1] 238/17001 beschaffungsanlage
. M 10x16 Zylinderschraube X 485 [012 605
13 | Sechskantschraube DN 933 X 487 530 405 6| 6 238/17000 (1\% 10x16 DIN 912)
y M 10x16 : g entfillt ab Fg.Nr. 238/20701 bei Druekluft-
s Zylinderschraube DN 912 X 485 012 605 61 6| 6| 6 | 238/17001 o beschaffungsanlage ]
2 M 12x1, 5x35 .
2 Sechskantschraube pIN 961'10-9H X 491 208 606 4| 4| 4| 4 X

11 276,8 Feb, 1976
2 *a - Aufbrauch;  *z = rusompenlegen Motor 15




MOTOR : Kurbelwelle, Pleuelstange, Kolben be
Blid Nr. Benennung Ersatztell Nr. :on:l.bhrlo dcos‘zobuc.:: skonw‘ aut in Fahrgest. ;"f' I _—
:'::: Description vert o HOMmRT: S, e 1 x'o:nd PISHERIRED to Substitute Remarks
No Désignation Pidce de rachange No — =] = Installé dans chassis No & fournir en échange Notices
K i i Pezzo di ricambio No 3; ;S 2 <3 :i.onllu nel telaio No FEOSERSIERR R pin
No Denominazione i i e IS . a Notazione
14 | Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 6| 6 6| 6
bis Mot.Nr
15-21| Kolben vollst. F 238.200.310,020 4| 4 208.4.21999] F 231.201.310.011
ab Mot.Nr. bis Fg.Nr.
M * F 231,201.310.011 41 4 208.4.22000 238/17000
ab Fg.Nr.
" F 183.200.310.010 3|1 3| 3] 3| 238/17001
16 | Trapezring F 150.204.310.030 | 4| 4 238/17000 )
& ab Fg.Nr. bis Mot.Nr
*a | F 183.200.310.020 3] 3] 3| 3] 238/17001 226.3.0289 F 183.200.310. 060 Nute 1
ab Mot. Nr. 5
i F 183.200.310, 060 3| 3| 226.3.02690
bis Mot.Nr
17 Rechteckring F 024.200,410.390 4| 4 208,4.21999
ab Mot.Nr. bis Fg.Nr,
Minutenring F 268.200.310.020 4| 4 208.4.22000 238/17000 Nute 2
o F 183.200,310, 030 3] 3| 3| 3| 238/17001 5
18 Nasenring F 024.200.410.400 4| 4 238/17000 2 Nute 3
3 F 183.200.310,040 303 338 238/1’7001 S
19 Gleichfasenring F 112.200.410,451 4| 4 238/17000 2 Nute 4
Schlauchfeder-Dachfasenring F 184.230.310. 140 3] 3| 3| 3| 238/17001 (
20 | Kolbenbolzen - wird einzeln nicht deliefert [
21 | Sicherungsring 32x1,2 DIN 472 | X 530 103 546 8/6(8/6| 6 | 6 ab Fg,Nr. 238/17001 - 6 Stiick
22-25| Pleuelstange F 139.207.310.080 4| 4 238/17000
. *a | F 180,200.310.100 3] 3] 3 [ 3| 238/17001 238/20700 | F 180.200.310,101
1 F_180.200.310,101 3 | 3 | 238/20701
23 | Pleuelschraube (12.9) = F 139.207.310.421 ({8/6|8/6| 6 | 6 ab Fg.Nr. 238/17001 - & Stiick
24 | Spannhiilse 4x16 DIN 1481 X 500 615 346 4/3 14/3(.3 | 3 )
| o | 25 | Pleuelbuchse F 139.200.310.140 J4/3 [4/3| 3 | 3 } ab Fg.Nr.238/17001 - 3 Stck.
)
| |
2 | 26 | Pleuellager kpl. 58 @ F 139.207.310.870 WM/31|4/3| 3 | 3 Normal S
16 Motor *a = Aufbrouch; .. *z = zusommenlegen 11 276a,8 Feb, 1976




MOTOR : Kurbelwelle, Plenelstange, Kolben

Anxahi  Qty. Used Eingebaut in Fahrgest. Nr.
von bis

Biid N Benennung St Nombre des pidces Bemerkungen
:;": Description Part No ' Numero dei perri ::::“d in Chassis No . :‘::'I"::: ist 2u Uefern s
@ - ossignaton rconmomgnre | T TS o) pmmeamonmue | douwumsomss o
N? Denominazione Pezzo di ricambio No tg {E tg :%g ::nuu nel l.lait‘: No “ Notazione
26 Pleuellager kpl. 57,75 @ F 139.207.310.680 W/3 |4/3| 3 | 3 Rep. -Stufe 1
I N " 57,50 F 139.207.310,690 /3 14/3|1 3 | 3 vooam 2 | ab Fg.Nr.238/17001 -
, . [ 3 Stiick
; ¢ 57,25 Q F 139.207.310.700 §4/3 |4/3| 3 | 3 - 3
) . 57 O F 139.207.310.710 W/3[4/3[ 3 | 3 ) " -t 4

10 672

J \ 11 276,9 Feb, 1976 *a = Aufbrauch; *z = zusammenlegen Maotor I s
] :









MOTOR : Nockenwelle, Ventilbetétigung

11 276a,10 Feb, 1976



MO TOR :

Nockenwelle, Ventilbetitigung

Bild M. Benennung Ersatztell Ny, sharisl aoc:l;ioucs:sd e Ko Grsaiti gt i lietom Bemerkungen
:l‘u'm”: Description Rer} No Humero del pezz} :Jr::nd OeREN Substitute Remarks
Mo Déslgnation Pldce de rechange No e = = installé dans chassis No 4 fournir en échange Notices
Figura = <S S| de _ in sostituzione & da fornire
No Denominazione Pezzo di ricambio No tm R|=] =8 Montala nel telaio No Notazione
SNl o |l dal 2 al
1 Nockenwelle F 238.200.410,010 1 1 238/17000
" F 230.200,410,030 3l ik 1 1 238/17001
0.B. | Buchse-Reglerseite F 120.203,410,020 Ijryryxy®™ " 238/20700
& F 120.203.410.020 2 | 2 | 238/20701 zu Pos. 1
8 o.B. | " - Zwischenwand F 120.203,410.030 2 2 2 2 238/17001
i . 0B | -Schwungradseite *a | F 120.203.410.040 I o Lpxg?® 3 238/20700 | F 120.203.410,020
' 2 | Stimzahnrad F 139.207.410.020 1)1 238/17000
" F 180.200.410.030 1 1 1 1 238/17001
3 N (Pumpenantrieb) F 139.207.410.030 i | 1 1 1
M 8x20 bis Mot. Nr
4 Sechskantschraube pIN 933-10.9]| X 487 527 706 4 | 4 208.4.02842] -
i . M 8x25 ab Mot.Nr. bis Mot.NrJ X 499 327 907
DIN 933-10.9| X 487 527 906 4 | 4 208.4.02843 208.4.23426] (M 8x25 Durlok-12.9)
“ M 8x25 ab Mot.Nr.
Durlok-12.9 | X 499 327 907 4| 4 208.4.23427 238/17000
M 8x25 .
" Durlok-12.9 | X 499 327 907 4 | 4 | 238/17001 238/20700
M 8x22
s Durlok-12.9 | X 499 327 807 4 | 4 | 238/20701
b : 5 | Federring 8 DIN 128. X 520 703 947 8/4(8/a| 4 | 4 238/20700
; M 8x25
| . 6 Sechskantschraube DIN 933-10.9| X 487 527 906 4| 4| 4] 4 “ "
. M 8x22 :
Durlok-12.9 | X 499 327 807 4 | 4 | 238/20701
i il Ring F 139.200.710.050 1 1 1 1 238/20700
8 Segment F 139.207.410.041 1 1 1 1
M 8x20 ’
9 | Sechskantschraube piN 933 X 487 527 741 21 21]12,|2 238/20700
M 8x16
" Tensilok X 499 226 800 2 | 2 | 238/20701
. 10 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 X 522 004 145 2 2 2 2 238/20706 =X
bis Mot. Nr. ¥
11 Federkupplung F 139.207,410,051 1 1 208.4.02842
anst. ab Mot.Nr. bis Mot. Nr, A :
o (w11 Rundflansch F 139.207.160.050 1] 1 208.4.02843 208423428 o
o ab Mot.Nr. = Nt - -
o= Formflansch F 181.201.160.010 i | 2 208.4.93427 238/17000 -‘

11 276,11 Feb, 1976

*a = Aufbrauch;

*1 = zusommenlegen




Nockenwelle, Ventilbetatigung

-

Anzahl Qty. Used |

Eingebaut in Fahrgest Nr.
von i

Bcnonnunq Ersatztell Nr. N a ibens bis Bemerkungen
Description Part No Numero del GeTT)! Usedin Crisi No, :‘:;ft::“: Ist zu lefem Remarks
1 ¢ Pléce de rechange No - — - installé dans chassis No & fournir @n échange N
D"'Qn.a"of‘ et R ;§ ;S ;s << ::omalc R in sostituzions & da fornire rotices
Denominazione bt Ed b o ° - Notazione
v. 11 | Formflansch F 181.201.160.010 1| 1| 238/17001
12 Pilzstgssel F 238.200.210.090 |8/6(|8/6| 6 | 6 ab Fg.Nr. 238/17001 - 6 Stiick
13 StoBstange F 150.204.210,110 8 8 238/17000
v F 180.200.410.040 6| 6| 6 | 6| 238/17001
14 | Einstellschraube F 150.204.210.100 |8/6(8/6| 6 | 6 { ab Fg.Nr. 238/17001 - 6 Stiick
15 Sechskantmutter M 8 DIN 934-10| X 428 202 441 8/6|8/6| 6 | 6
16 Kipphebelbock F 139.200.210.560 |4/3|4/3| 3 3 ab Fg.Nr, 238/17001 - 3 Stiick
. bis Mot.NL zwischen Kipphebelbock und Zylinderkopf
0.B.| Tropfblech F 230.200.410.020 4 [ 4 208.4.06973 eingebaut
17+19
415 | Kipphebel *a |F 150.204.210.090 | 8 | 8 238/17000 | F 138.204.210.010
" F 138.204.210.010 6| 6 6 | 6 | 238/17001
19 | Lagerbuchse F 017.200.410,190 8 8 238/17000
20 | Scheibe F 017.200.410.180 |8/6[s/6| 6 | 6 )
| 21 |'sicherungsring 16x1 DIN 471 | X 530 001 546 8/6ls/6] 6 | 6 (ab Fg.Nr. 238/17001 - 6 Stiick
; M 10x40
22 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 531 941 8/6[8/6| 6 | 6
23 Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 8/6|8/6| 6 | 6 )

*a = Auftrauch;

*1 = zusommenlegen

“

11 276a,11 Feb, 1976







MOTOR :

Olzahnradpumpe, Multi-Hochleistungsfilter

CC—— e =i

& (it i A fli

I s
Tl = A0S

""""""

38

......

11 276a,12 Feb, 1976




MOTOR : Olzahnradpumpe, Multi-Hochleistungsfilter
Eingebaut in Fah, . Nr.
Blid Nr. Benennung Ersatztell Ns. :oncxn.uhv'o d.‘:‘;‘i‘uc’:,d o D et bis Bemerkungen
Ref.No _y P Numero dei pezri Used in Chassis No Als Ersatz ist zu defern
Figure Description arthe from (] Substitute Remarks
No Désignation Pidce de rechange No s = = installé dans chassis No & lournir an échange Notices
Figura ;; <S Sl<s de , in sostituzione & da fornire
No Denominazione Pezzo di ricambio No i) Eg‘, E‘.N,, zg :;nma nel lolm? No .l Notazione
Ab Fg.Nr. 238/20701 und Motor-ir. 208.4. 15489 siehe Jeite|28
1 (')'lzahnradpumpe kpl. F 139.207.310.530 1 1 238/17000 ”
ke * F 180.200.310.110 131|121 |1 |238/17001 238/20700
M 8x35 X 499 328 207
2 Sechskantschraube DIN 933 X 487 528 205 1 T 1 1 " ! (M 8x35 Durlok-12.9)
M 8x25 X 499 327 907
3 N DIN 933 X 487 527 941 212 |2 |2 " (M 8x25 Durlok-12.9)
4 Federscheibe B 8 DIN 137 X 521 403 947 3/3 |3 |3 . B entfillt bei Einbau von Durlok-Schrauben
bis Mot.Nr.
5 Schmiersl-Saugleitung F 238.206.310.030 1 1 208.4.08975
ab Mot.Nr. bis Mot.Nr.
=" F 238.200.310.040 1] 208.4.08976 208.4.15631
ab Mot.Nr,
" s F 238.200.310.060 1| 208.4.15632 238/17000
¢ - F 135.201.310.040 1)1 |1 {1 |238/17001 238/20700
6 Rundschnurring 20-4 / 511 X 557 061 266 1 1 1 1 " "
bis Mot.Nr.
7 Winkelblech F 139.207.310.430 1 1 208.4.08975
M 8x20
“8 Sechskantschraube DIN 933 X 487 527 141 2 | 2 "
ab Mot.Nr. -
F 238.200.310.050 |1 [1 208.4.08976 238/17000
i F 258.201.310.050 1|1 " " " !
F 258.201,310.050 1|1 1 1 |238/17001 238/20700
) M 8x16 W . " "
Sicherungsschraube Tensilok X 499 226 800 10111 {13 3
bis Mot.Nr.
9 Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 4 |4 208.4.08975
10 Scheibe F 139.207.310, 620 I |1 ' N
11 Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 2 |12 = !
M 8x16 '
12 Sechskantschraube DIN 933 X 48T 526 841 2 |2 & 5
13 -24 bis Mot.Nr.| Filterkopf kpl. F 120.203.810, 130 und -
R0 -39 |Multi-Hochleistungsfilter kpl. F 140.200.310.380 I 1 208.4.15488 | Wechselfilter F 238.2021310.010
13-18 kS
1-23 |Filterkopf vollst. F 139.207.310.641 a7l 8 . B 3

11 276,13 Feb, 1976

*a =~ Aufbrauch;

. 5
z = zusommenlegen

Motor

25




g _,"

% . Eingebaut in Fahrgest. Nr.
¢ Sl :3'2".:". d.c:lzi:::.:: o't ol Alg Ersatz ist zu Heforn Semerkungen
Description farNo o e ) :'::x.ud mheaiaNo 10 Substitute Remarks
Désignation Place de rechange No <l | 8| t"“.“'"‘ dans chassis No & fournir on échangs fEticek
Denominazione Pezzo di ricambio No =258(>2 5| Montets nel tereio v " rortizions & gs tamue Notazione
Levlevfio i dal . al
bis Mot.Nr
Ventil vollst. F 139.207.310.480 1] L 208.4.15488
Dichtring A 18x22 DIN 7603 Cu | X 540 005 478 : 1 I A W 2u'Pos.. 17
™ A 18x22 DIN 7603 Cu | X 540 005 478 111 ) " zu Pos. 24
VerschluBschraube F 112.200.210.660 ] 1 " "
20 | Dichtring A 10x14 DIN 7603 Cu | X 540 002 878 11 " !
21-23| Ventil vollst. (Filtertopfseite) F 139.207.310.500 /g ™
® " ( Filterkopf vorn) F 139.207.310.490 L] I - - "
M 18x1,5
24 | VerschluBschraube piN 908 X 483 801 600 1] 1 wom
25 | Formdichtung F 139.207.310.470 111 *
( M 10x28
26 | Sechskantschraube pIN 933 X 487 531 605 L1 ! &
M 10x40
4 DIN 933 X 487 531 841 2| 2 WA
28 | Federscheibe B 10 DIN 137 X 521 404 447 3|3 D
29 | Dichtung F 139.207.310.270 1 T
30 ) Sprengring 10 DIN 9045 X 533 104 446 L1 ! "
31 - | Rundschnurring 100-5 / 769 X 557 183 6686 Ly X & i
32 | Dichtung F 139.207.310.290 | 2 | 2 v A
33 Mittelschraube F 139.207.310.230 111 : i
0.B. | Dichtring A 10x16 DIN 7603 Cu | X 540 003 078 1|1 T sitzt zwischen Pos. 34 u, 39
34 Feder F 139.207.310.240 111 b "
35 | Scheibe F 139.207.310.250 LY 31 o
36 | Siebmantel F 139.207.310.280 L. = D
37 | Micro-Top-Patrone F 139.207.310.510 L -1 S
E ) ; F 140.200.310.390, 1 erschluBschraube X 494 203 004 (AM 10x1
38 | Filtertopf vollst. *a | F 139.207.310.190 1] I ' DIN 7604)u, 1 Dichtring X 540 002 878 (A 10x14 DIN 7603 Cu)
|
39 | Unterteil F 139.207.310.260 1.] 1 *
40 | Gldruckschalter F 020.200,110.010 ) 0% A L
1
26 Motor *a = Aufbiweh; *z = zusommenlegen Y 768,15 Fab, 1976

{
i






’ MOTOR : Olzahnradpumpe, Schmierslfeinstfilter

11 276a,14 Feb, 1976




10 672

MOTOR : Olzahnradpumpe, Schmierslfeinstfilter
Bl Ny Benennung Ersatzigl Ny ook B i e g+ Ale Binii et st e Bemarkungen
N 8 Erea 8
:;:: Description Part No Npmero deupeit! ol Substitute Ramarks
NO Désignation Piéce de rechange No = 5= = Instalié dans chassis No & fournir an échange Notices
e i i Pexzo di ricambio No 3; §S 3 <3 E:amalo nel lelaio No I sostituzions & da formire
No Denominazione aQ(E2zEsE8l W o @ Notazione
Bis Fg.Nr. 238/20700 und Motor-Nr. 208.4. 15488 siehe [Seitg 24 |.
1 Olzahnranumpe F 180.200.310.110 1] 1| 238/20701
M 8x25 =
2 Sechskantschraube Durlok-12.9 | X 499 327 907 221" !
M 8x35
3 u Durlok-12.9 | X 499 328 207 L " "
5 | Schmierdlsaugleitung F 185.201.310.040 114" .
6 | Rundschnurring 20-4 / 511 X 557 061 2686 i T "
T | Sechskantschraube F 238.200.310.0350 1 5| e | ! *
M 16x1,5
8 VerschluBschraube DIN 910 X 484 401 200 L] X " v
ab Mot.Nr,
15 Filterkopf vollst. F 120.203.310, 130 1 1 208.4.15489 238/17000
" " F 120.203,310.130 1 1 1 1 | 238/17001
ab Mot. Nr.
16 Ventil kpl. F 139.207.310.480 1|1 208.4.15489 238/17000
" " F 139.207.310.480 1 1 1 1} 238/17001
ab Mot.Nr.
17 | Dichtring A 18x22 DIN 7603 Cu | X 540 005 478 1| & 208.4.15489 238/17000
b A 18x22 DIN 7603 Cu X 540 005 478 1 1 1. 1 | 238/17001
ab Mot.Nr. 5
18 Formdichtung F 139.207.310.470 1|1 208.4.15489 238/17000
" F 139.207.310.470 2 | 1 i § 1 238/17001
M 10x28 ab Mot.Nr.
19 | Sechskantschraube pIN 933 X 487 531 605 1] 1 208.4.15489 238/17000
. M 10x28
DIN 933 X 487 531 605 1] 1| 11| 238/17001
M 10x40 ab Mot.Nr.
20 " DIN 933 X 487 531 841 212 208.4.15489 238/17000
M 10x40 s
& DIN 933 X 487 531 841 2 2 2 2 238/17001
ab Mot.Nr.
21 | Federscheibe B 10 DIN 137 X 521 404 447 313 .208.4.15489 238/17000
v B 10 DIN 137 X 521 404 447 3 3 3 3 238/17001
ab Mot.Nr. -
22 | Wechselfilter F 2388.202.310.010 1|2 208.4.15489 238/17000

11 276,15 Fab, 1976

*a = Aufbrauch;

*z = zusomtmenlegen

Motor

"
29



MO TOR : Olzahnradpumpe, Schmierglfeinstfilter -
5 Eingebaut in Fehrgest N
Bkt N Benennung Ersatztell Nr. Al dgl;.i &s:: « :'?' aut in .- rawet e N P
'“H o Description Part No Numerodei pezz! :?o:nd e to Substitute Remarks
No Désignation Pidce de rechange No - sl = Insialié dans chassis No & fournir en échange otk
g i i Pezzo di ricambio No ;’}’ ;S ; £ :I.omala nel telaio No 0 sostiluzions & da fornite
No Denominazione LIRS tg Eg dal ) al Nolazione
22 | Wechselfilter F 139.215,310.010 1 1| 1| 1) 238/17001
) ab Mot.Nr.
23 | OGldruckschalter F 020.200,110.010 L |- 208415489 238/17000
i F 020.200.110.010 1 1] 1] 238/17001

11 276a,15 Feb, 1976

*a ~ Aufbrauch; *2 = zusommenlegen







Zylinderkopf, Zylinderkopfhaube




10 872 .

11 276,17 Feb, 1976

*a ~ Aufbrouch;

E bs
*z = zusommenlegen

MOTOR : Zylinderkopf, Zyiinderkopfhaube
ngeb F _Nr.
BidNr. Benennung Ersamtell Ni: oottt B g von ] e i Ersanier v ilefurm Bemorkungen
:;:: Description Qi Meare oeipery 1'.::,:: elapali 0 Substitute Remarks
Mo Désignation Pidce de rechange No = s| = Installé dans chessis No & fournir en échange Nofices
Figura o > ) ) ).\,, (S SIS :’ SR . in sostituzione & da fornire
No Denominazione 8210 di ricambio No Frib <] t:} Ez Eg | d:l" ata nel te """ 2 Notezions
1-19 Zylinderkopf vollst. *a F 238.200.210.010 4 4 238/17000 F 238.200.210.011
- " F 183.200.210.060 3 3 3 3 238/17001 238/20700 . ohne Pos, 10-12
{
' » F 184.230.210.060 3 | 3 | 238/20701 N )
1-13 | Zylinderkopf *a F 238.200.210.020 4| 4 238/17000 F 238.200,210.021
T
o F 183.200.210.090 3 3 3 3 238/17001 238/20700 { ohne Pos. 10-12
n F 184.230.210,120 3 | 3 | 238/20701 )
3 Ventilfithrung F 139.207.210.230 8 8 238/17000
i F 139.207.210.230 6 6 6 6 238/17001
4 Stiftschraube M 10x20 DIN 939 X 489 131 305 12 | 12 238/17000 I
" M 10x25 DIN 939 X 489 131 505 4 | 4 " " !
i M 10x25 DIN 939 X 489 131 505 12 |12 |12 |12 | 238/17001
51 " M 8x55 DIN 939 X 489 128 605 8/618/6| 6 6 :
8 | Sechskantmutter M 10 DIN70615| X 434 402 803 g/6l8/6| 6 | & ab Fg.Nr. 238/17001 - 6 St
; M 10 fiir AuslaB-
Tl DIN 70615-Ms | X 434 402 880 8/6(8/6| 6 | 6 flansch
8 = M 8 DIN 934 X 428 202 439 8/6|8/6| 6 6
M 22x1,8 -
9 | VerschluBschraube DIN 906 X 483 502 679 4/314/3|1 3 | 3 238/20700 ab Fg.Nr.238/17001 - 3:Stiick
M 22x1,5
" DIN 906 X 483 502 679 6 | 6 | 238/20701
10 Rohrstiick F 238.200.051.010 4 | 4 238/17000
* F 238.200.051.010 3 3 3 3 | 238/17001 238/20700
i’ F 180.200.210.220 3 3 238/20701
ab Fg.Nr.238/17001- siehe auch bei
11 | Schlauchklemme 501 007 X 458 651 200 3/6(8/6| 6 | 6 8 Stiick Kiihlung
12 Gummibogen 238,200. 050,030 4 4 238/17000 7
7
B 238.200.050. 030 3 3 3 3 238/17001 :238/20700
nst. v. .
12 Schlauchstiick 22x30 DIN 73411 X 591 110 000 999 3 3 238/20701
13 VerschluRdeckel F 139.207.210.530 16 |16 238/17000 = o o i
“nl* }




MO TOR : Zylinderkopf, Zylinderkopfhaube >
Biic e Benaennung ErvatxtelliNe: o ag';iouc_’:sd ‘e":"g.l,”m i renran Als Ersatz ot zu lieform Bemerkungen
m.‘: Description RariNo i o * 'f::: athere i 10 Subuiu_no Remarks
Mo Désignation Pléce de rechange No < <~Q é (E g\.ltllltduns ma»w: No .an'::;:.l:u;’;:g‘::?|om.(. Notices
Figura Bancminazione Pezz0 di ricambio No =3 &8 =@l Moo toleu.'a No e
13 | Verschludeckel F 139.207.210.530 |12 |12 |12 |12 | 238/17001
14 | Scheibe F 139.200.210.520 8|8 238/17000
! F 139.200.210.520 6.l 6 |6 |6 | 238/17001
15 AuslaBventilkegel F 238.200.210.030 4 | 4 238/17000
r F 183.200.210.070 3|3 ]38 [.3]238/17001
16 | EinlaBventilkegel F 238.200.210.040 4| 4 238/17000
L F 183.200.210.080 3|3 |3"|3 | 238/17001
0.B. | Ventilsitzring-AuslaB *a |F 250.200,210.270 a8 @& * 238/20700 | F 184.230.210.080
{ % F 184.230.210.080 3 | 3 ] 238/20701
w 0.B.]" -EinlaB *a |F 183.200.210.100 3|3 |3 |3 |238/17001 238/20700 | F 184.230.210.070
| Z F 184.230.210.070 3 |3 ] 238/20701
17 {Druckfeder F 139.207.210. 180 8 ;3 238/17000
A F 139.207.210.180 | 6 | 6 | 6 | 6 | 238/17001
18 | Federteller F 139.207.210.510 8 | 8 238/17000
| 2 F 139.207.210.510 6 |6 |6 |6 |238/17001 ‘
| 19 Ventilkegelstiick (geteilt) F 139.207.210.500 8 |8 238/17000 Lbesteht aus 2 Hilften
| - " F 139.207.210.500 6 |6 |6 |6 |238/17001
20 | Zylinderkopfhaube F 238.200.210.070 4 | 4 238/17000
! F 238.200.210,070 3 |3 [3 [3 |238/17001
21 | Formdichtung F 238.200.210.060 4 |4 238/17000
4 F 238.200.210.060 3 |3 |3 [3 |238/17001
22  |Sechskantschraube ?)AII%I',OSX&;SO X 487 531 941 4/314/3] 3 |3 z ab Fg.Nr. 238/17001 - 3 Stiick
23 |Dichtring A 10x16 DIN 7603 Cu |X 540 003 078 4/314/3|3 |3 {
Gewindestopfen F 238.201.010,010 |4 |4 238/17000 2 entfdllt bei Vorglithanlage
F 238.201.010,010 3188 |3 |238/17001 238/20700 g

*a = Aufbrauch;

*2 = zusommenlegen

11 276a,17 Feb, 1976




L3

MOTOR :

Zylinderkopf, Zylinderkopfhaube

N Ersatxteil Nr. ‘» Anzahl  Oty. Used Eingebaut In Fahrgest. Nr.

Ref.No o : 9 Part N m:’: g:ll :C':Ici“ Ulmod in Chassis No e Als Ersatz ist zu lefemn Semerkungen

Figure Description = g from to Substitute Remarks

NO Ddsignation Pidce de rechange No < IS E = :"v.itallo dans chassis No & lournir en échange Notices

F <« NS i tituzi & da forni

,.'3‘"' Denominazione Pezzo di ricambio No tg ts‘:;, tg u§.§ ;l:nula nel mal? No " nEoETione oL p——_—

0.B. | Stabgliihkerze F 238.900.020.130 4] 4 238/17000
" F 238,900.020.130 3| 3] 3| 3| 238/17001 238/20700

0.B. | Rundmutter F 015.900.020.070 4| 4 238/17000 bei Vorgliihanlage, Fortsetzung siehe Kalt-]

starteinrichtung; bei FWT 238/5 u.

" F 015.900.020.070 31 3| 3| 3] 238/17001 238/20700 FWA 238/79 nicht eingebaut

0.B. | Verbindungskabel *a | F 230.900.020.020 313 238/17000 | H 231,901,040, 030
i H 231.901.040.030 2| 2|2 |2 | 238/17001 238/20700

25 | Formdichtung - siehe bei Luftfilter ynd Auspufff -

10 672

1
Ll S8 CAE ban S 516 *a ~ Aufbrauch; *1 = zusommenlegen

Moaotor 35



]




3 T e

1!

]

|

M

b

v




MOTOR : Einspritzpumpe mit Regler, Kraftstoffdruckleitungen, Einspritzventil,.

56

S 57

& 55

11 276,19 Feb, 1976
3 8 Motor



10 672

MOTOR : Einspritzpumpe mit Regler, Kraftstoffdruckleitungen, Einspritzventil
Bl Ne. Bener nung Eraataih by. :;ln.u.:lo des pidces ‘E'.:"'.b.u' o :"' Bemerkungen
:;:: Description Part No Humero dey per:! o | Chomsliie :t::'n:::: ki Ramarks
"'ﬂ&u Désignation Pidce de rechangs No NPS s (5 Instailédans thassis Ho l.n,:,:::,l,u ;,:m .:,‘:,:,:mm". eonfoas
No Denominazione Pez20 di ricambio No rs {5 u’_ﬁ FR| Momatanel "‘““" e ; Notazione
1-31 | Einspritzpumpe vollst. m.Regler®a | F 238.200.710.010 1.} 1 238/9000 2 F 238.200.710.012 2 Kennmerkmal siehe bei *)
ft - Al *a| F 238.200.710.011 1 S 238/9001 238/17000
*) Die Einspritzpumpen F 238.20§0.710.010 und F 238.400.7/10. 011 hgben [Rohranschliisse mit durch ehender Rindelung.
Bei der Einspritzpumpe F 238.|200.710.012 ist die Rigdelung der RonranIchliisse durch eine Rille ufiterbrochen (2 Rindelungeg) .
Einspritzpumpe vollst. m. Regler F 238.200.710.150 1 1 1 (1| 238/17001 238/20700
g . Wb F_238.208.710.010 1 | 1 | 238/20701
0.B.| VerschluBschraube F 231,201.710.030 2 | 2202 2 zu Reglergehiuse
0.B.| Dichtring A 10x14 DIN 7603 Cu | X 540 002 878 212122
2 | Gewindestift F 238.200.710.140 1] a 238/17000 65 mm lg.
3 Hohlschraube A 8 DIN 7623 X 494 606 004 215 I I (O S [
4 Dichtring A 14x18 DIN 7603 Cu | X 540 004 078 2| 2422
9 | Formdichtung F 150.204.710.040 1] 1) .42
6-13 | sind nur im Werk oder beim &rtlicjen BOSCH -Dienst austduschbar , ”
13a | VerschluBdeckel mit Dichtplatte |F 238.200.710.020 I 238/17000
e g F 139.213.710.120 2 g (SR E 1] 1] 238/17001 i
o.B. | Dichtplatte F 150.204.710.220 151 1 23'8/17000 \] 5
= F 139.213.710.130 1] 1] 1] 1] 238/170001 . K zu Pos. 13a
0.8. Ni. | Sechskantschraube F 238.200.710.120 2122 |2 (
0.B.| Dichtring A 6x10 DIN 7603 Cu X 540 001 078 2. 122 |2 = )
14 | Druckventil F 139.200.710.040 4| 4 238/17000 zu Einspritzpumpe F 238.200.710,010/011
i F 184.200.710.020 | 4 | 4 Gt zu Einspritzpumpe F 238.200.710.012
% F 184.200.710,020 3133 |3 | 238/17001 ._. .
15 | Feder F 139.200.710.080 |4/3]|4/3] 3 | 3 2 E
16 | Dichtring (zu Pos. 14) F 139.200.710.090 4| 4 238/17000 = zu Einspritzpumpe F 238.200.7‘10.0i0/011

11 276,20 Feb, 1976 *a —~ Aufbrauch; *2 = rusommenlegen

Motor 39



10 672

MOTOR : Einspritzpumpe mit Regler, Kraftstoffdruckleitungen, Einspritzventid
Bitd Ne. g Ersatziell Ne. AI'I.IOM O'Y-_ Used Eingebaut in Fehrgest. Nr.
Ref.No : Part N m:,’: ::,‘::,ci" u.von.d in Chassis No = Als Ersatz ist zu Hefem Semerkungen
Figure Description 2 ) from to Substitule Remarks
No Désignalion Piéce de rechange No g = = Ingiailé dans chassis No & tournir en échange Notices
:?u Denominazione Pezzo di ricambio No ;5 ;g,, ;E ;E :.onuu nel telaio No i snetnions: §ide lpilee
oo fiwe| datl ; al Notazione
0.B. | Dichtring (zwischen Pos.14 u.17) |F 184.200.710. 030 3 |3 |3 |3 |238/17001
F 139.213.710.020 u.Fi#ll-
17 Rohranschluf *a |F 238.200.710.130 4 | 4 238/17000 | stiick F 139.213.710. 140 zu Einspritzpumpe F 238.200.710.010/011
o F 184.200.710.040 4 | 4 i " zu Einspritzpumpe F 238.200.710.012
i F 184.200.710.040 313 |3 |3 |238/17001
0.B. | Dichtring F 184.200.710.050 4 | 4 238/17000 zu Einspritzpumpe F 238.200.710.012
zu Pos. 17 F 184.200.710.050 3 |3 |8 |238/17001
0.B. |Fiillstiick F 184.200.710.060 4 | 4 238/17000 zu Einspritzpumpe F 238.200.710.012
& F 184.200,710.0860 3 13 |3 |8 |238/17001
18, 19 | sind nur im Werk oder beim &rtlicen BOSCH-Dienst austafhischar
20 | Gewindebuchse F 139.207.710.200 i N [ T (i
21 | Entliiftungsschraube F 040,200, 060.270 L1 e gt
22 |Dichtring A 16x20 DIN 7603 Cu |X 540 004 678 212 12 12
23 % A 6x10 DIN 7603 Cu X 540 001 078 3 S (I (O o () (0
24 |Wellendichtring F 139.200.710,300 3 O | A A 1
25 | Schulterlager L 17a DIN 615 X 605 298 500 1471 ka1 (Reglerseite)
6203 C3 EL
26 Rillenkugellager DIN 625 X 605 510 312 L2 D |d (Antriebsseite)
bis Mot. Nr. :
27 Schlitzmutter F 139.207.710.230 ) | | 208.4.09355
ab Mot.Nr.
Sechskantmutter M 12 DIN 934 |X 428 203 241 1.} 3 208,4,09356 238/17000
=1 [ M 12 DIN 934 |X 428 203 241 IM[ 1 |1 (1 |238/17001 238/20700
4 M 14x15 DIN 934X 428 203 841 1 |1 |238/20701
bis Mot. Nr.
28 | Sicherungsring 34x1,5 DIN 471 X 530 004 246 1]z 208.4.09355
ab Mot.Nr,
Federring 12 DIN 128 X 520 705 047 1 J 1 208,4,093586 238/17000
% 12 DIN 128 X 520 705 047 1 ]1 1|1 |238/17001 238/20700
Federscheibe B 14 DIN 137 X 521 406 047 1 |1 |238/20701
29 Scheibenfeder 3x6,5 DIN 6888 |X 455 404 219 B I L S I |
SS40 . Mdtor "a = Aufbraveh; %z = zusammenlegen 11276020/ by, 1976



10 672

MOTOR :

Einspritzpumpe mit Regler, Kraftstoffdruckleitungen, Einspritzventil

Eingebaut in Fehrgest. Nr.
Bl Ny Benennung Ereariel M i B el B Bemerkungen
Rot.No o Part No Numero dei pezzi Used in Chassis No Als Ersatz ist zu iefern L ‘
Figure DQSCTIDNOH from to Substitute emarks
No Désignation Piéce de rechenge No - = = Instailé dans chass!s No 4 fournir @n échange Notices
Figura ol | . ;} (S S <SS :t.omaw N — in sostituzione & da fornire
No Denominazione #izo dliyicambio:NG LS|E2ES 1Z8 W oMo Notazione
30 Luftfilter F 139.200.710.290 1 1 1 1
31 Regulierhebel F 139.200.710.230 1 i 4 238/17000
st.v. -
37| Abstelinebel F 268.200.710.030 | 1| 1| 1| 1| 238717001
a2 Formdichtung F 139,200.710.020 Ll 2] ]
bis Mot.Nr,
33 | Spritzversteller *a | F 139.207.710.021 1| 1 208.4.09355] F 139.207.710.220
pnst.v. ab Mot.Nr. bis Fg.Nr.
33 Stirnzahnrad F 231.201.710.020 1 1 208.4.09356 238/17000
ab Fg.Nr.
" F 231.201.710.020 1 1 1 1 238/17001
KRAFTSTOFFDRUCKLEITUNGEN :|(Zylinder 1 ist dem Schwungrad am néichsfen) . H
a.B. )
34 | Kraftstoffdruckleitung | zu zy1,1] F 238.200.710.030 1] 1 238/17000
4 ) F 165.200.710.070 d: 1 1 1 | 238/17001
a.B.
35 | " 2 zu zyl.2| F 238.200.710.040 | 1] 1 238/17000
A 5 F 165.200.710.080 | 1| 1| 1 [ 1 | 238717001
a.B.
36 X 2 zu Zyl.3| F 238.200.710.050 1 1) 238/17000
v g F 165.200.710.090 1 1 1 1 | 238/17001
a.B. >
37 | Kraftstoffdruckleitung zu Zyl.4 F 238.200.710.060 I 238/17000
38 Winkelblech F 139.207.710. 150 4 | 4 " i
i F 139.207.710.150 3 3 3 3 238/17001
39 Rohrschellenhilfte F 140.200.710.410 8 8 238/17000
" F 140.200.710.410 6 6 6 6 238/17001
0.B.NL. | " F 139.207.710.070 4 | 4| 4|4 ’ zu Pos. 39
40 * F 139.200.710.130 2 2 2 2
M 6x12 : .
41 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 520 441 4/314/3| 3 | 3 ab Fg.Nr. 238/17001 - 3 Stiick
M 6x25
M2 /43| " DIN 933 X 487 520 905 8/718/7| 7 | 7 ; ab Fg.Nr. 238/17001 - 7 Stiick
44 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 X 428 202 239 6/5|6/5| 5 | 5 ab Fg.Nr. 238/17001 - 5 Stiick

11 276,21 Feb, 1976

*a = Aufbrauch;

*z - zysommenlegen

Motor

41



10 672

MOTOR : Einspritzpumpe mit Regler, Kraftstoffdruckleitungen, Einspritzventik
B Benennung o I Semerkurgen
o] | e | e[Sl elnl P, |
LOILQIESIES dal ) al otazione
12/ |12/ |
45 Federscheibe B 6 DIN 137 X 521 403 047 10| 10| 10f 10 ab Fg.Nr. 238/17001 - 10 Stiick
46 | Leckslleitung - siehe bei Kraftstoffjehilfer |
Y
EINSPRITZVENTIL :
47-56| Einspritzventil *a | F 131.204.710.170 4| 4 238/17000 1 F 131.204.710.171, Hefestigungsbiigel F 184.230,710.110
" *a | F 131.204,710,170 3| 3| 3|3 | 238/17001 238/20700 | o pispamsnelS il NS T
i F 131.204.710,171 3 | 3 | 238/20701
47 | Diisenhalter - einzeln nicht lieferfpar { 1
48 Druckbolzen F 131.204.710.180 41 4 238/17000
! F 131.204.710.,180 3|1 3| 3| 3 | 238/17001 238/20700
b F 184.230.710.070 3 | 3 | 238/20701
49 Schraubenfeder F 116.200.710.230 4| 4 238/17000
v F 116.200.710.230 31 3|33 238/17001
50 Ausgleichscheibe 1,0 mm F 010.200.710.750
1 1,05 mm F 010.200.710,751
i 1,10 mm F 010.200.710.752
'S 1,15 mm F 010.200.710.753
= 1,20 mm F 010.200.710.754
i 1,25 mm F 010.200.710.755 Tach | Bedarf
" 1,30 mm F 010.200.710.756
i 1,35 mm F 010.200.710.757
o 1,40 mm F 010,200.710.758
x: 1,45 mm F 010.200.710.759 T
= 1,50 mm F 010.200.710.760
" 1,55 mm F 010.200.‘710.‘7"5?
e T i R 11 276a,21 Feb, 1976




10 672

MO TOR : Einspritzpumpe mit Regler, Kraftstoffdruckleitungen, Einspritzventil
Bk, Benennung Ersatzie N Anahl, an.lsed | CODeBERin Flviaset. i Bimsiumgod
el Descrptn i il I Tl B
No Désignation Pléce de rechange No < <Q é —Q— g'.lli"‘ dans chassis No lanl:ur:i:u oin dm:r;g:'om". Notices
% Denominazione Fazra 3t iicamnio No s zaz8 %?ﬁ AT G i
50 Ausgleichscheibe 1,80 mm F 010.200.710.762
o 1, 656 mm F 010.200.710.763
. 1,70 mm F 010.200.710.764 )
" 1,75 mm F 010.200.710.765 niach | Bedhrf
. 1,80 mm F 010.200.710.766
* 1,85 mm F 010.200.710.767
" 1,90 mm F 010.200.710.768
i’ 1,95 mm F 010.200,710,769
51 | Schraubverschiuf F 131.204.710.190 4 | 4 238/17000
" F 131,204.710.190 3|3 3|3 ] 238/17001 238/20700
52 | Hohlschraube z - siehe bei Kraftstoffanlige
53 Dichtring g _ -
54 Rohranschluf} F 139.207.710.120 4 | 4 238/17000 t;::
! F 139.207.710.120 3| 3| 8 |3 | 238/17001 238/20700
0.B. | Dichtscheibe F 139.207.710.130 | 4 | 4 238/17000 l 28 Posi 54
& F 139.207.710,130 3| 3| 3|3 | 238/17001 238/20700
55 Mehrlochdiise F 131.204.710.200 4| 4 238/17000
" F 131.204.710.200 3|13 ] 3|3 | 238/17001
0.B. | Zwischenscheibe F 184.230.710.080 3 | 3 | 238/20701 zu Pos. 55
56 | Uberwurfmutter F 131.204.710.210 414 238/17000
b F 131.204.710.210 33|38 |3 | 238/17001 238/20700
g F 184.230.710.100 3 | 3 | 238/20701
57 Dichtscheibe F 131.204.710.220 4 | 4 ' 238/17000
" F 131.204.710.220 3133 |3 238/17001‘ ‘
58 Dichtring (Gummi) F 180.200.710.300 4| 4 238/17000
11 276,22 Feb, 1976 £ .
*a = Aufbrouch; *1 = zusommenlegen Motor 43



MOTOR : Einspritzpumpe mit Regler, Kraftstoffdruckleitungen, Einspritzventit

Ersatateil Nr. Anzahl  Qty. Used Eingebaut In Fahrgest. Nr.
:.o.ld:'o B.Mltinlfng " ' :m‘:,’: g:l' pi:,c," ;::d in Chassis No B Alg Ersatz ist zu Mefern ungen
Figl;rc Description Rartso pe ~ |- tom ] Substitute Remarks
No DéSigMﬁOﬂ Pléce de rechenge No - = =1 . Installé dans chassis No & {ournir en échange Notices
Figura i Barsa di e ;} (S S s ::)mau - | in sostiluzione ¢ da fornire
No Denominazione 0220 di ricambio No LR EZZE =8| Mo . e Notazione
58 Dichtring (Gummi) F 180,200.710.300 3 3 |3 ]3| 2338/17001 238/20700
Rundschnurring 20-2 / 769 X 5587 060 465 3 3 ] 238/20701
3
89 Befestigungsbiigel F 112.200.710.430 4 | 4 238/17000 ( mittlere Bohrung 19 @
! F 112,200.710.430 343 |3 |3 | 238/17001 238/20700 ,\?
" F 184.230.710,110 3 | 3 | 238/20701 mittlere Bohrung 16 @
60 Kugelscheibe C 8,4 DIN 6319 *a | X 454 106 302 8 8 ) 238/17000 l F 184.230.710.150
i C 8,4 DIN 6319 *a | X 454 106 302 6 6 6 6 | 238/17001 238/20700
X F 184.230.710.150 6 6 | 238/20701

10 872

% 2 11 276,22 Feb, 1976
44 Motor a = Aufbs such; z = zusommenlegen



:




MOTOR : Drehzahlverstellung, Motorabstellung

46 Motor 11 276a,23 Feb, 1976



10 672

MOTOR : Drehzahlverstellung, Motorabstellung
Biid Nr. Benennung Ersatztell Nr. A e e e g Semerkungen
:;w N Désignation Pldce de rechange No NP s (5 g "'°"5"N° I‘ﬂ':’:;"‘Iil'u::.:?:'f"'om". ; Notices
No Denominazione Pezzo di ricambio No tﬁ :§ ‘;Lg L;Lg ::,nleie nel telaio No u Notazione
1 | Handgashebel *a 238.200.021,010 ) I | 238/11695 | siche bei 1%)
1*) AlsErsatz: Handgashebel 138.206.020.011, 1 Ring 138.206.020L 020}, 1 Spannhiilse X 500 621 446 (5x24 DIN 1481) u.
1 Spannhiilse X |500 610 146 (3x24 DIN 148]L) . i
Handgashebel 2 138.2086. 020,010 1|1 238/11696 238/15276 }22;282;338:8%3 u-1Ripg
iy 138.206.020.011 1|1 1] 1] 1] 238/15277
2 | Kugelknopf m.Star-Toleranzring | F 139.800.270,010 L 3| % |1
3 | Mitnehmerhebel vollst. *a | H 238.200.021.030 11 238/15276 ?52?352?8§8?3§831“'1 ing
" i H 238.200.021.031 1{ 1] 1|1] 238/15277
2 Spannhiilse 4x22 DIN 1481 X 500 615 646 41 4] 4|4
) Sechskantmutter M 12 DIN 936 | X 428 803 203 21212 ]2 B
6 Tellerfeder 28x12,5x1,5 X 699 230 8486 2| 2 |12/412/4 ab Fg.Nr. 238/20701 - 4 Stiick
7 Blanke Scheibe 12 DIN 1440 X 453 608 408 1] 1 238/15276
Ring 138.206.020. 020 1 (1] 1} 1| 238/15277 238/20700
= 145.200.020.100 1|1 | 238/20701
0.B. | Reibscheibe 182.800.200.040 O U O | i zu Ring
8 | Spannhiilse 4x24 DIN 1481 X 500 615 746 1] 2 238/11695
" 5x24 DIN 1481 X 500 621 446 1 (1] 1] 1] 238/11696 '
0.B. | " 3x24 DIN 1481 X 500 610 146 o D O S e ) (1 x zu Pos. 8
9 Umlenkhebel vollst. H 268.200.020.020 IS
10 | Zugfeder 120.861.031.030 0 0 A (B .
11 | Gewindebolzen 820.250.090.830 14 2 L2 238/20700
lanst.v. 5 Spannhiilse 8x45 DIN 1481 X 500 629 046 il [ 238/20701)'
1 2 splint 6,3x25 DIN 94 X 531 915 008 e e "
12 | sicherungsring 12x1 DIN 471 | X 530 001 146 1]1]1]1 -

11 276,24 Feb, 1976

*a = Aufbrauch;

»

*2 = zusammenlegen

- Motor

47



10 672

MOTOR : Drehzahlverstellung, Motorabstellung .
Bikd e Benennung Ersatztell Nr. ‘,}';’,'“'D':'. P it Y T hahnen o Semerkungen
:::: Description paitho Noidea de) ReaL - oy s :L:‘bl‘l’l:::: gichadagec i Remarks
No Désignation Piéce de rechange No — Pt =< Installé dans chassis No & lournir en échange Notices
Figure Daridiitione Pérro Ol FicambloNG I§ §§ >3 [5a asiasiel ol i iy Saglal I Notazione
NN~ (o] dal . o
13 Zugstange 238.200.021.020 1) 1 238/17000
i 268.200,020.020 1 1| 1| 238/17001
51'4B " | Duo-Clip 6 ESN 10 X 536 604 845 5|5|s5]s
15 Sechskantmutter M 6 DIN 934 X 428 202 239 il 2.1 2 ] 2
16 Umlenkhebel H 238,200.021.040 1 1 14 A
17 Pedalplatte vollst. H 138.201.020.040 Ljj 1 g 238/1765
" 138.204.020.020 1 1| 1] 1| 238/1766
18 Druckbolzen H 040.201.020.050 1 L ) 238/1765
19 Druckfeder 040,201,020, 020 1 1 woom
20 | Fiihrung 150.204.020.070 | 1| 1 % i ¢ entfallt bei FWT 238/5
21 | Sechskantmutter M 10x1 DIN 936 | X 428 803 003 )| X a v
22 Spannhiilse 2,5x16 DIN 1481 X 500 607 246 i i ¢ ¥ i
23 Zugstange *a 238.200.021.060 Ty A 238/17000 | 258.201,020.010
- 258.201.020.010 | 1 1| 1| 238/17001 238/20700
= 238.208.020.010 1] 1| 238/20701
24 | Umlenkhebel rechts 138.201.020. 060 iR I 1 (e S A
25 Lager vollst. H 238.200.021.050 1| 1 238/17000
" H 135.201.020.040 1) 3 1 1 | 238/17001 238/20700
& 278.201. 020.030 > 1 1 | 238/20701
0.B. | Scheibe 13 DIN 433 X 450 908 708 3 OO O | | I zu Pos. 25/29
0.B. | Spannhiilse 4x22 DIN 1481 X 500 615 646 1 O " J
26 St;.éhskantschraube }];)A[Nsxgl:fs X 487 526 841 1| 1 238/17000
" }\3411\61)(91323 X 487 520 441 1.1 1 1 1 238/17001 238/20700
27 Federrins 8 DIN 128 X 520 703 947 1 1] 238/17000
2 6 DIN 128 X 52I0 T03 047 1| 1) 1| 1] 238/17001 238/20700
:1 8  Motor *a = Auf.rauch; *2 = zusommenlegen A AR




MOTOR : Drehzahlverstellung, Motorabstellung

10 672

Eingebaut in Fah Nr.
Blid Nr. Benennung Ersatztall Nr. :(',',',,‘,,'}'. d,e‘;‘i."c':,d g .A e A. i bis e Eesaialidt suilinferm Semerkungen
::‘:: Description Part No Numero:dal pery! i chemaNG: . Substitute Remarks
NO Désignation Piéce de rechange No = = = insiallé dans chassis No & fournir en échange Notices
Figura L TN, ;} (S Sl<s :A.omm nel telaio No 8 in sostituzions & da fornire
No Denominazione o1z0:dl'ficamblo No b bl Er ol Fri ] I ° & Notazione
0.B. | Scheibe 6,4 DIN 125 X 450 005 108 1, 1] 1| 1| 238/17001 238/20700 zu Pos. 26
28 Gestédngefithrung 238.200.021.070 1] 1 238/117000
nst.wv. -~
28 | Lager H 135.201.020. 040 1| 1] 1| 1| 238/17001 238/20700
278.201.020. 030 1| 1| 238/20701
0.B. | Distanzrohr kurz 013.890.031. 020 1] N "
M 8x16 .
0.B. | Sechskantschranbe piN 933 X 487 526 841 1] 1 238/17000
M 6x16
" DIN §33 X 487 520 041 1 1 1 1 | 238/17001 238720700
M 8x16
" DIN 933 X 487 526 841 1| 1| 238/20701 zu Pos. 28
0.B. | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 1 i 238/17000
5 >6 DIN 128 X 520 703 047 1 1) 1] 1| 238/17001 238/20700
% 8 DIN 128 X 520 703 947 1 1 |238/20701
29 Umlenkhebel *a | H 238.200.021.020 1 i ) 238/151617 siehe bei 2 *)
2*) Als Ersatz: Umlenkhebel H |135.201.020.030, 1 Eipstellplatie 135.2C0.026.020, 1 Sechskantsdhraube X 487 520 041 M |6x16 DIN 933),
1 Federring X 520 703 047 (6 DIN 128)jund [1 Scheibeg X 450 005 108 (6,4 DIN 125
o
Umlenkhebel H 135.201. 020,030 1 1 1 1 | 238/15168 238/20700
s H 278.201.020.010 1 |1 | 238/20701
o.B. | Einstellplatte 135.200. 020.020 1 1 1 1 | 238/15168
M 6x16 .
0.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 520 041 RN EER " zu Pos. 29
{
0.B. | Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 i 1 1 1 " "
0.B. | Scheibe 6,4 DIN 125 X 450 005 108 1 1 1 1 " " *
30 Regulierstange 238.200. 021,030 L3 238/17000
. 135.200. 020,011 11| 1]1]238/17001,
31 | Gabelkopf 238.200.021.080 | 1 [1]1 |1 4
32 Kopflager *a 238.200.021. 040 L I 288/9515 238.200.022.010

11 276,25 Feb, 1976 *a — Aufbrauch; *2 = zusammenlegen Motor 49



MOTOR : Drehzahlverstellung, Motorabstellung *
%ahl Oty Used Eingebaut in Fahrgest Nr.
lu'd:t Benennung Eraarsiallibl, :g;\.br'o dosl:ibcf:s ;mm T bis Ali Eraati int i latarn Bemerkungen
::g.-": Description FartiNo Pimasio (oL peaEl = from i to Substitute Remarks
No Désignation Piéce de rechange No - Sl S« Jpuslisdanycsessno & fournir en échange Natices
Figura i : Pezzo di ricambio No ?§ ;S ;% <§ :.A:nlau nel telaio No Inscstitzioaed da;focrice
No Denominazione wllaSITs =8| o ° o Notazione
32 | Kopflager 238.200. 022,010 1| 1) 1| 1] 238/9516
33 | Schelle 238.200.021.050 |1/2|1/2 |1/2 |1/2 bei ZF-Spindel-Hydrolenkung - 2 Stiick
M 8x25
34 | Zylinderschraube prng19 X 485 007 505 21 2]12]2 bei ZF-Gemmer-Le nkung
M 8x35
DIN 912 X 485 007 705 2 2 2 2 bei ZF-Spindel-Hydrolenkung
35 Bolzen 6h 11x22x18 DIN 1436 X 405 946 956 1 1 1 1
36 Sechskantmutter BM 10 DIN 439 | X 423 502 839 1| i &2 238/20700
MOTORABSTELLUNG : (Fiir nachtgédglichen Einbau siehe U 238.200.200)
0.8, | Abstellhebel 238.200.011,100 1} 0 238/1766 238/3000
0.B. | Filhrungsblech 238.200.011.110 1] 1 i ! 238/5998 wird als Bowdenzug - Widerlager verwendet
238.200.011.200 u. 1 Schelle
0.B. | Haltewinkel x4 238.200.011.150 1l 2 238/5999 238/9000 131.208.010, 160
" + 238.200.011.200 1] .1 238/9001 238/17000
i 138.204.010.110 | 1| 1| 1 | 1 | 238/17001 238/20700 anstelle von Fuhmungsblech
i 0.B. | Schelle *a 180.200.010.110 i () 1 4 238/59998  238/9000 131.208.010,160
|
2 131.208.010. 160 1 1 3 1 | 238/9001 238/20700
0.B. | Bowdenzug kpl. *a |G 238.200.011.020 1 [ 238/1766 238/5998 ? siehe bei 3 *) 7,,',(/“3/17‘,7 A LR 2=
£ ] %4 7 T* —a ¢
" " *a | G 238,200,011.030 2 1 238/6999 238/9000
|
| 3%) Als Ersatz: Bowdenzug kpl. |G 238.200.011.031, 1Haltewinkel %438.900,011,20Q, 1 Schelle 131.208.010.160, 1 Sechskdntschraube X 487 520 041
(M 6x16 DIN 933), 1 Sechskantmutter X} 428(202 (239 M 6|DIN 934), 1 'Féderring X 520 703 047 (6 DIN 128) u} 1 Scheibe XH:450,'005 108 (6,4 DIN 125) .
0.B. | Bowdenzug kpl. G 238.200.011,031 1] % 238/9001 238/17000
" I G 138.204.010,050 i 1 1 1 | 238/17001 238/20700
0.B. | Zugknopf elfenbein F 131.208.010.060 D | [ O O 12 1 ¥ " Einzelteil von Bowdenzug kpl.
M 6x16
o |0.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 520 041 1/2|1/2| ‘1 | 1 | 288/1766 " "
< lo.B. | Sechskantmutter M 6 DIN 934 X 428 202 239 1/211/2] 1 1 b K b 5
1M 276&,25 Feb, 1976
50 Motor "o = Aufirouch; *2 = zusammenlegen

-~



MOTOR : Drehzahlverstellung, Motorabstellung

Eingebaut in Fah Nr.
BildNr. Benennung Erastawil N :::‘l‘bhllt doc:lly!'ﬂuc,:: . e bis Als Ersatz Ist zu Hefemn nemetkunoee
:;:: Description Part No Numera deiipexzi i s i I Subititite Remarks
NO Désignation Pléce de rechange No - = = Instalié dans chassis No & fournir en échange Notices
Figura N ; " ;} 45 SIS ::onlau iigictio L in sostituzione & da fornire
o Denominazione eizo/dlricambio; o iR(ZoESZ8| W i Notazione
o0.B. Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 1/211/2| 1 fl. 238/1766 238/20700
| 0.B. | Scheibe A 6,4 DIN 9021 X 454 305 108 1 1 = b 238/2000
o.B.| " 6,4 DIN 125 X 450 005 108 1/211/2| 2 2 " - 238/20700 >
0.B. | Halbrundkerbnagel 5x7 DIN 1476 | X 419 441 700 L} 3 " * 238/9000
0.B. | Splint 2x12 DIN 94 X 831 906 508 1 ¥ 1 1 " N 238/20700
0.B. | Seilzug H 238.208. 010,010 1 1 238/20701
0.B. | Knopf X 810 011 050 1 1 " " ( zu Seilzug
0.B. | Drahtseilklemme F 225.600. 020. 010 m L)~ )
0.B. | Seilfiihrung H 278.201.010.010 1 1 " &
M 6x16 i ; )
0.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 520 041 |1 k
0.B. | Sechskantmutter M 6 DIN 934 | X 428 202 239 g L1 = / 2zu Seilfuhrung
0.B. | Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 g, ™ \)

10 672

11 276,26 Feb, 1976 *a = Aufbrauch; *1 - zus:rnmenlagen Motor 5l






i)
t
i

v
1\
s

|

|

i

1

b
(i

i yr b




MOTOR :

Kraftstoffbehalter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen

54 Motor

11 276a,27 Feb, 1976




MOTOR :

Kraftstoffbehdlter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen

' Eridtatell N, Anzahl  Oty. Used Eingebaut in Fahrgest, Nr.
:::: Bomr.\mfng X Noin dat :c':zci“ Used in Chassis No g Als Ersatz Ist zu Hefern g~
Figure Description i from 10 Substitute Remarks
No Désignollon Pidce de rachange No = = = insialié dans chassis No & fournir en échange Notices
Hgurs i 1 Pezzo di ricambio No ;; ;S 0\0 < :.onlall nel telaio No in:aosiutione. 3. Guiomnire
No Denominazione Ll|EoZ2 tg i ° p Notazione
Ab Fg.Nr. 238/20701 siehe Seite] 64 .
1 Kraftstoffbehilter H 238.200.061.010 1 1 238/9000 N
? *a H 165.200.060.010 1 1 238/9001 238/12610 | siehe bei 1°%)
1®) Als Ersatz: Kraftstoffbehdltqr H 268.200.060.010 und S¢hlaych X 591)200 891 (3x1,5x1350 1gi) .
N Nach Aufbrauch|von H 268.200.060.01¢ sind die|Teile bed 2 *) und Schlauch X 591|200 891 (3x1, 5x1350 lg.)|zu liefemn .
Kraftstoffbehilter *a | H 268.200.060.010 1 1 238/12611 238/17000 | siehe bei 2%)
2*) Als Ersatz: Kraftstoffbehdltqr H 258.208. 060. 020, I Verjchlufideckel 182.201.060.010, 1 Dichtfing F 250.200.061. 020, § Dubo-Sicherungen
X 531 427 455 @00/100) und 5 Blechschraulen X 493 819 050 (B 4,8x8,5 DIN 797|1) .
Kraftstoffbehilter H 138.204.060.011 1 1 1 1 | 238/17001 238/20700
AM 12x1,5 ) )
0.B. | VerschluBschraube piN 7604 X 494 203 403 L X 238/9001 238/12610 ( zu Pos. 1
{
0.B. | Dichtring A 12x15,5 DIN 7603 Cu| X 450 003 278 1 1 " 2 o2 J
.G i-
4 | sicherheitsverschiug ‘eheane'”| F 238.200.061.030 | 1| 1 238/9000 2 TankverschluB
. fnst.v. g G 180.200.060.010
S 4 Tankverschluf *a |G 180.200.060.020 1 1 238/9001 238/17000
" G 138.204. 060,010 1 1 1 1 | 238/17001 238/20700
; : y »
0.B. | Dichtung F 180.200.060.050 1] 3 ] I |1 - l Einzelteile von ;;ankverschluﬁ
0.B. | Prefispandichtung F 180.200.060.060 111 1]238/9001 " -
im Tankverschluf G 180.200.060.010
0.B. | Kunststoffkappe 180.200.060.700 L 2o faqp™ * " i enthalten
5 |Haltegurt H 238.200.060. 060 1|1 238/9000
6 Zylinderstift 238.200.060.500 | v "
s 7 Duo-Clip 6 ESN 10 X 536 604 845 2 ] 2 S . a
Schlauch X 591200 891
. 8 Leckslschlauch F 238.200,061.040 T I = #3x1, g§400 1g.)
w _C
= Schlauch  3x1,5x310 lg. X 591 200 891 1 S 238/9001 238/12610 | °

11 276,28 Feb, 1976

*a = Aufbrauch;

*2 = zusommenlegen

Motor

55




10 872

MOTOR : Kraftstoffbehdlter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen s
Bild Ne. Benennung Ersatztell Nr. Ang N e Rt R — Bemerkungen
3 2 3 3 re. U Metern
:;:: Description Faria b o :‘r:;nd gt 1o Substitute Remarks
o Désignation Pidce de rechange No = = | =]« Instene dans chassisNo & fournir en échange Nioiices
g De i i Pezzo di ricambio No 3§ ;S ;}" <§ ::onlu. nel telaio No MESASIEORATRIS (O5) 18
No nominazione LRIERIESIES] a . a Notazione
8 Schlauch 3x1,5x1350 1g. X 591 200 891 1] 1| 1] 1| 238/12611 238/20700
9 | Schlauchschelle S 6/7 Zy. X 457 820 300 3/4(3/4| 4 | 4 " "
10 Schlauch 3x1,5x900 lg. X 891 200 891 1 1 1 1 " "
11 |} Schlauchfassungsprofil 238.200.060.070 111 238/9000
b 165.200.060,040 1 1 1. 1 | 238/9001 238/20700
) H 165.200. 060, 040 oder]H 165.200.060.041
12 Lagerhalter vollst. *a | H 238.200.061.040 2| 2 238/9000 (nach Aufbrauch H 135.2J01, 061. 010 liefern)
" " H 258.201.060.010 212 238/9001 238/17000
" . H 135.201.061.010 212 2 | 2 | 288/17001 238/20700
13 Buchse vollst. G 238.200.061.010 2122 ]2 . o
M 10x20
14 Sechskantschranbe piN 933 X 487 531 305 6/5|6/5] 5 | 5 3 "
M 10x25
! DIN 933 X 487 531 505 1| 1|1f1]2s8/17001 ~
15 Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 6/8)6/8| 8 | 8 * "
Federscheibe B 10 DIN 137 X 521 404 447 2] 2 238/17000
16 | Gummischeibe 112.500.020.020 1] 1 238/9000
17 | Zylinderschraube AM 8x25 DIN 84| X 461 725 103 1] 4 > "
18 Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 1] A o "
19+20] Brennstoff-Absperrventil H 230.200.060. 040 1§21 1 }:3 238/20700
20 Flﬁgelgriff F 112,200, 060,100 1 ) g [ 1 3 "
22 Dichtring A 8x14 DIN 7603 Cu X 540 002 278 i O O [ O " "
23 | Tanklager vorn H 238,200.061.020 1| 238/16251 | H 238.200.061.021
¥
3 = H 238.200.061.021 1] 1|11 |238/16252 238/20700
24 | Unterlegstreifen *a 238.200.061.010 212 238/17000 | 165.200.060.010
) 165.200,060.010 2 2 2 2 238/17001 238/20700
25 | Spannpratze vollst. H 238.200.061.030 212 238/9000
i 2 H 165.200.060.030 2 |2 238/9001 238/17000

26

Motor

*a = Aufbs “uch;

*1 = zusammen|egen

11 276a,28 Feb, 1976



- i3

CeE

\

10 672

MOTOR : Kraftstoffbehilter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen
BlldNr. Benennung ErsatzielliNe. el B Py o ain Fehegem, B e B i aki Baters Bemerkungen
3 u
::n?: Description o g Pty oy goa o Substitute Remarks
o Désignalion Pidce de rechange No il = = Ingtallé dans chassis No & tournir an échange Notices
Pguea inagi Pezzo di ricambio N >3 o, S [S Mo IR g
Mo Denominazione e:dicamoloiNo wl(ZZS |Z8| T Notezione
25 | Spannpratze vollst. H 238.200.061. 030 2| 2] 2 [ 2] 238/17001 238/20700 £
28 Plastikstreifen 238.200.061. 030 2 (-2 2 2 " " 4
217 Reduzierschraube 238.200, 060.060 2121 2 |'%2 x B
28 Megipuffer *a F 238.200.060.040 2 2 238/17000 F 238.200,060.041
" F 238.200.060.041 2 2 2 2 238/17001 238/20700
M 8x10
29 Sechskantschraube piN 933 X 487 527 341 2021 2 |2 = !
30 Scheibe A 8,4 DIN 9021 X 454 306 308 2121212 " b 5
o
31 Leckéll‘:@tung F 238.200,061.080 1 1 238/17000
i &Q\_ F 140.200.710.341 1 1 1 1 | 238/17001 238/20700
32 Hohlschraube A 2/3 DIN 7623 X 494 601 304 4/3|4/3| 3 3 i "
33 Dichtring A 8x12 DIN 7603 Cu X 540 002 078 8/6|8/6| 6 6 L %
bei Bedarf Lagerhalter nach-
34 Leckélleitung H 238.200,061.052 1k 1 238/9000 arbeiten
" - H 165.202.060.021 (nach Aufbrauch Kugelbuchse 268.200. 060,010 und
‘a | H 165.202.060.020 1)1 238/9001 238/12610 | schlauch X 591 200 897 (3x1.5x1350 1g.) liefern)
Kugelbuchse
[ H 180.200.060.050 L] =1 238/12611 238/T7000 | 268.200.060.010
anst.v.
34 | Kugelbuchse 268.200.060.010 1 (1] 1 (1| 238/17001 238/20700
. « 2/3M 10x1 "
35 Uberwurfmutter DIN 7606 X 433 602 904 D I e | = B
Ix4 X
36 | Befestigungsschelle DN 72571 X 456 900 002 2/1(2/1 238/12610
1xd
" DIN 72571 | X 456 900 102 1 1] 1|1 ] 238/12611 238/20700
 AM 4x12
37 | Flachkopfschraube " piy 85 X 463 217 639 2f/112/1( 1 |1 & '
38 | Fedeming 4 DIN 128 X 520 702 247 2/12/1| 1 | 1 i N
39 Sechskantmutter M 4 DIN 934 X 428 201 839 2/112/1| 1 1 i m e
0.B. | Anschlag 165.202.060,010 1| i 238/9001 238/17000 ]
0.B. | Nylonschnur 1 @x600 lg. 165.202.060. 020 1] " o RE i K \ Kippsicherung fiir Kraftstoffbehilter
0.B. | Tankhalter H 165.202,060.010 1 1 g = E o * (
M 8x25 ®
0.B. | Sechskantschraube piN 933 X 487 527 941 1 |k b ' o 2

11 276,29 Feb, 1976

*a ~ Aufbrauch;

*z = zusommenliegen

Motor




10 672

MOTOR : Kraftstoffbehilter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen .
ml oo cren (@R [ ETTE | i T
Fgue Lok R o o e T Lo P
Flguta . - S|<S . SI<S] oo i In sostituzione & da fornire it
No Denominazione Pezzo di ricambio No E&’ IE; E§ = g mnuu nel ma-? No ” Noailons
0.B. | Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 m |1 238/9001 238/17000 Kippsicherung fiir Kraftstoffbehilter
40 | Kraftstoffleitung Y= |H 238.200.061.070 U E " i Tank - Forderpumpe
" H 150.204, 060,020 i A 1 | 1 | 238/17001 238/20700
41 | Befestigungsschelle ]_})){1}1572571 X 456 900 702 iy LY ) o 11 o 238/20700
42 | Halbrundkerbnagel g}(g 1478 X 419 437 100 A1 1 I (O I § " «
43 | Kraftstoffleitung H 140,200. 060. 020+ 1y i 238/9000 )
? H 258.201.060.020 | 1 | 1 238/9001  238/17000 > Forderpumpe-Einfachboxfilter
5 H 140.200.060, 020 B s 1‘4 1 | 238/17001 238/20700 )
" H 258.201.060.020 1]1]1]1|=23/17001 " ™ Forderpumpe - Stufenboxfilter
44 | H 140.200.060.030 | 1 | 1 238/17000 2 Eintach=baw. Ehiterboxfilter:
y H258.201.060.020 | 1| 1|1 |1 | 238/17001 238/20700 | Einspritzpumpe
45 Hohlschraube A 8 DIN 7623 X 484 606 004 5|5 |5 |5 " "
46 Dichtring A 14x20 DIN 7603 Cu |X 540 004 278 6|6 |6 |6 * v
47 ! A 14x18 DIN 7603 Cu |X 540 004 078 6|66 |6 " "
48 Befestigungswinkel . 150.204. 060, 020 0 I ) v "
49 |} Sechskantschraube %Alﬁogxgg X 487 531 741 2 12 238/17000
" ‘5‘&%"55 X 487 531 841 2 |2 |2 |2 |238/17001 238/20700
50 | Sechskantmutter M 10 DIN 934 |X 428 202 841 212 ]2 |2 " i
51 |} Scheibe 10,5 DIN 125 X 450 007 508 2% 2 238/9000
o 024.901.010.010 2 [2 ]2 |2 |238/17001 238/20700
hgg_ug'o Kraftstoffilter HENGST *a |F 150.204.060.020 1 i 238/9000 Z F 015.200.060,351
L KNECHT F 015.200.060.350 1] 238/9001 238/17000
52 | Filtergehause F 015.200.060.190 “ | 1 | 1 6 R e
53 Filtereinsatz *a |F 150.204.050.030 I 238/9000 F 015.200.060.340
A F 015.200.060.340 1)1 238/9001 238/17000
e *o~ Aufbrauch;  *z ~ zusammenlegen 11 Z7Ba;20E s 1975




10 672

*o0 = Aufbrouch;

*1 = zusammenlegen

MOTOR : Kraftstoffbehilter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen
Anzahl  Qty. Used Eingebaut in Fehrgest. Nr.
:l::ro Benennung Ersatziell Nr. Aneahl d.gl;m::s o = o e W —
Figure Description PartNo e Nem, T e Substitute Remarks
A Mo Désignation Pléce de rechangs No — il = Installé dans chassis No & fournir en échange Notices
Figwa N o ai'se i ;e\o <S SIS :I.onlau rdiiailiodio in sostituziona & da fornire
No Denominazione 1269 clcAmbiaNe LS E2ZES 1Z8] 4o Al Notazione
a4 Dichtring F 015.200,060.010 5 g o 238/17000 | F 139.215.060.030
Deckel
55 Filterdeckel F 015.200.060.200 1| I ek 2 F 015.200.060.361
M 8x100 g 3 =
56 | Sechskantschraube piN 931 X 486 529 505 161 o je nach Einbau
M 8x75
! - DIN 931 X 486 529 105 1] B
57 Dichtring A 8x14 DIN 7603 Cu X 540 002 278 1] Y
AM 14x1,5 )
58 Verschlufschraube DIN 7604 X 494 203 800 1| a 2 entfdllt bei Deckel F 015.200.060.381
59 | Entliiftungsschraube F 040.200.060.270 ) (I i 2
60 Dichtring A 6x10 DIN 7603 Cu X 540 001 078 5 0 I | K i
47 u.
{52-60| Kraftstoffilter BOSCH F 131.208.060.010 O 238/9001 " §
52 | Filtergehduse F 015.200.060.190 o 0 S " "
53 Filtereinsatz F 015.200.060.180 - " o b
0.B. | Filzscheibe F 024.200.060.030 2| 2 * * & = zu Pos. 53
54 | Dichtring F 015.200.060.010 1] 1 i . e =
55 Filterdeckel F 015.200. 060.200 1| E 4 " i E
M 8x75
56 | Sechskantschraube gg pDiN 931 | X 486 729 100 3 o (I " " "
57 Dichtring A 8x14 DIN 7603 Cu X 540 002 278 1 T ) 5 5
M 14x1,5
58 VerschluBschraube pin 7604 X 494 203 800 7| 1 " ' 2 W
59 | Entliiftungsschraube F 040.200.060.270 11 i " " r 3
60 Dichtring A 6x10 DIN 7603 Cu X 540 001 078 B O g " " ! i
0.B. | Einfachboxfilter F 138.204.060.010 )1 1| 1 | 238/17001 238/20700
o.B. | Filterbox F 138.204.060.020 I | O e o O " = 5 j
0.B. | Filterdeckel F 138.204, 060,040 A 00 [ O I i " Y ( Einzelteile von Einfachboxfilter
0.B. | Entliiftungsschraube F 040.200.060.270 | 1| 1|1 ]2 |~ -~ na g 2 (
0.B. | Dichtring A 6x10 DIN 7603 Cu X 540 001 078 ) 1] Jeg] " X B2 ! )
11 276,30 Feb, 1376

Motor 59




10 872

MOTOR : Kraftstoftbehidlter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen «
x| s e Y il ——
st Description Part No N e pry from 10 Substitute Remarks
| e | e ST Rl S | e,
Lol olica dal . &1 Notazione
61-72 | Kraftstoff-Duo-Filter F 024.200.060.011 5 (e 238/17000
61 | Filtergehduse F 015.200.060.180 2/ 2 ’ *
62 | Filtereinsatz F 015.200.060.160 L3 s i Filzrohr
63 " F 015.200.060.180 1-]:1 " " Feinfilter
64 Filzscheibe F 024.200.060.030 2|2 2 :
65 | Dichtring F 015.200.060.010 2|2 ’ =
66 | Filterdeckel F 024.200.060.040 1] 3 ¢ o
67 Sechskantschraube gdxsgfff 931 X 486 729 100 2| 2 ) = *
68 | Dichtring A 8x14 DIN 7603 Cu X 540 002 278 2|2 " "
69 Verschlufischraube ﬁm ?g&’s X 494 203 800 110 : =
70 Dichtring A 14x18 DIN 7603 Cu |X 540 004 078 1] o 4 .
71 | Entliiftungsschraube F 040.200.060.270 2 |2 I
72 Dichtring A 6x10 DIN 7603 Cu X 540 001 078 212 " "
0.B. | Stufenboxfilter F 138.204.060.030 1|1 ] 1|1 |238/17001 238/20700 bei Tropenmaschinen erforderlich
0.B. | Filterbox F 138.204.060.020 21212 |2 j|* * LI '
0.B. | Filterdeckel F 138.204.060.060 1] 1 | ] 5 " ki
0.B. | Entliiftungsschraube F 040.200.060.270 2 |& |22 p" * *ook | Enzelteils. vou Stifeiboxfilies
0.B. | Dichtring A 6x10 DIN 7603 Cu X 540 001 078 12012 |2 " " " " f
0.B. | VerschluBschraube F 138.204.060.070 I s (e O O * ? "
0.B. | Dichtring A 14x18 DIN 7603 Cu |X 540 004 078 3 L (s 7 U " " Y
0.B. | VerschluBschraube S}}’f, }7‘2&5 X 494 203 800 2 |2 |2 |2 |238/17001 238/20700 ) zu Einfachboxfilter
0.B. | Dichtring A 14x20 DIN 7603 Cu |X 540 004 278 2|22 g™ ™ o
73-92| Kraftstoff-Forderpumpe F 150.204.710.011 T )] )1 ot
600  Motor *o = Auftrauch;  *z = zusommenlegen LiSerst iginieiore




\_«‘

MOTOR : Kraftstoffbehilter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen £
B Nr. Benennung Ersatzteil Nr. :g:g\rl. o.?;} .uc-:‘d a;':'.bwi in Fehrgest. :‘v. v TN '
:;:: Description rarite et e :’r;:\d DEmmL 10 Substitute Remarks ]
NO Désignalion Pléce de rechange No = = = Installé dans chassis No & lournir en échange Notices
- “ | Figurs SIS <] 9 ) 8 in sostiluzione & da larnire
St HO Denominazione Pezzo di ricambio No Eg 2|1z |=x Montats nel teiaio No Notazione
SluNL || dal . al
73 Pumpenunterteil einzeln nicht
; lieferbar
74 | Pumpenoberteil kpl.
75 | Membrane kpl. F 150.204.710.060 ] ]3] 1 238/20700 | «
. i
76 | Kraftstoffilter F 150,204.710.070 ] ) a|a " 5
77 Dichtring F 150,204.710,080 1 1 1] 1 ! "
-1 18 | Kappe F 150.204.710.090 | 1| 1| 1| 1 = f
79 Dichtring 5x9 DIN 7603 Fi X 540 000 695 1 1 1 1 = = rl
M 5x18 |
80 | Sechskantschraube pn 933 X 487 517 305 U S 0 s O O | " " ,
81 | Pumpenantriebshebel F 150.204.710.100 ! . i/ ]
82 | Federgegenlager F 150.204.710.120 | 1| 1| 1|1 A 3
83 Druckfeder F 150.204.710.120 D I O Y D A ! 4
=
84 Achse F 150.204.710.130 D ] SR T O i " £
85 | Benzing-Sicherung F 150.204.710.140 B 1 1 ] i L ' N j
>
86 | Handhebel kpl. F 150.204.710.150 | 1| 1| 1] 1 n A 4
87 Distanzring F 150,204.710,160 A L S ” v ;j
88 Schnurring F 150.204.710.170 212)] 2|2 ok ‘J
89 | Riickzugfeder F 150.204.710.180 U U O O O | . " i
90 | Unterlegscheibe F 150.204.710.190 i L2 ]| X " "
91 | Seegerring F 150.204.710.200 ) O " 5
92 Zylinderschraube AM 5x12 DIN 84| X 461 719 903 6| 6| 6|6 " "
e 3
o ™ e ¥
o .A o
= . {
11 276,31 Feb, 1976 . , . \
*o = Aufbrauch; *2 = zusommenlegen Motor 61 /



n 1 I ® ___-'—_ .F. __-__ "“__ i L)

-
1
. N
—.41 ] e 1
» ] 1
-
| { o
" ' " B
B
il N
I
4
) [
1
.
i
) ’
u_
-
(Ol
o
1
]
I
]
all
|
)
o
1
I-— -
o . (e ¥
v, /
i ﬂ.
-
E .
+
)
U
‘
i
y Il
-
!
1
p
1
v
L 1 -
b i s i
e e TR RG0S =




“ns - >

o
" \
__.l
L]
1 __,
! #
"
; |
-~ ]
! |
AT i
1 1
'

iin 4 = LI

o 3 ¥ 2 .
i o e i e




MOTOR :

Kraftstoffbehidlter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen

B e e St et

&1
2l ®I2
2=
23®
76
=75
74 73
70
>y 7!
L 79
Sg.ﬁa \_7‘9
&60087 S 77
53 %3°8 sg
& »” -/
o -

64 Motor

11 278a,32 Feb, 1976




TR

10 872

MOTOR : Kraftstoffbehdlter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen
Ersatztell Nr. Anzahl  Qty. Used Eingebaut in Fehrgest. Nr.
:d:; R ' :ombu g‘l‘ p'.ci" md in Chassis No . Alg Ersatz ist zu efermn ungen
oy Description Part No umero.oe) perr Iom 1o Substitute Remarks
- no Désignalion Pléce de rechange No e = = Instalié dans chassis No 4 fournir @n échange Notices
Figura . - (S S PaN I , in sostituzione & da fornire
s D minazione Pezzo di ricambio No : zR=R =X Montate nel telaio No Notazione
Weviov e dal . al
Bis Fg.Nr. 238/20700 siehe Seite] 54 .
1 Kraftstoffbehilter H 135.203. 060.010 1 1 | 238/20701 b
2-4 | TankverschluB G 180.200.060. 020 I jap" "
3 Prefspandichtung F 180.200.060.060 1ja]"° "
4 Gummidichtung F 180.200.060.050 1 1 " !
5 Gummiplatte 238.206.060.010 1 1 " "
6 | Spannband vollst. H 135.203.060.040 2i1e3" °
7 Stover-Sicherungsmutter M 6 X 434 102 240 4 |4 1" "
3 Tankschale 238.206.060.020 N "
9 | Befestigungswinkel 278.201.060. 040 INEY R )
M 8x16 e ( )
10 | Sechskantschraube DN 933 X 487 526 841 2 |2 bei Wendegetriebe
11 Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 2 |2 o (
12 Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 2 ]2 i " - )
M 10x16
13 Sechskantschraube piN 933 X 487 530 405 4 |4 | "
14 Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 4 | 4 % " ’
16 | Winkel 278.201.060.020 1 L. ™ =
17 Winkelschiene 278.201,.060.050 1 1 ! " )
M 8x16 { . ;
18 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 526 841 ito pr ( entfallt bei Frontlader
19 Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 2 |2 1™ e )
20 Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 2 |2 " " .
M 8x20
21 Sechskantschraube piN 933 X 487 527 741 212 1" "
22 | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 o jajl* = °
23 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 | X 428 202 439 2|2 ]™ " entfallt bei Frontlader
24 Filzstreifen 238.206.060.040 2 12 " "

11 276,33 Feb, 1976

*a = Aufbrauch;

*2 = zusommeniegen

Motor




MOTOR : Kraftstoffbehdlter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen «

10 672

sl ErsatiteiiNG: Anzahl Qty. Used Eingebaut In Fahrgest. Nr.

Rel.No s.".r.‘ . :o::'v: 3.'.' Dl:;:iﬁ vu::d in Chassis No o Als Ersatz ist zu Hefern " g
Figure DOSC!IpﬂOﬂ B aMic . P 1" trom to Substitute Remarks
Ko Désignation Pléce de rechange No e =i ! (8 :,ml-"‘ dans chassis No i & fournir en échange Notites
Figura i i Pezzo di ricambio No 35 ;S ;% <3 M.omeu nel telsio No inipostitutionw;&daifomite

NG Denominazione S| ESZEEE| . A Notazione

25 | Schottwand 278.201.060.010 1| 1] 238/20701

26 Profilschnur Rd 14 MOA X 332 060 050 0,2Bm| " " volle Meter liefern

M 6x12

27 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 520 441 N (e "

28 | Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 I N .

29 Sechskantmutter M 6 DIN 934 X 428 202 239 I ] 0" "
30+31 | Vorratsgeber X 810 150 020 11 18" o

31 | Dichtring X 810 150 020 010 1 | L™ g

p Schlauch

32 | Gummischlauch NW 2 X 603 476 500 - 0,2pm| " S X 604 070 000 (Nw 4) | volle Meter liefern

33 | Leckolleitung F 238.208.060,010 a )L™ "

34 | Schraube LL 3/5 DIN 7643 X 494 515 100 3 18 |f™ X

35 | Dichtring A 8x12 DIN 7603 Cu X 540 002 078 6 |6 (] " "

36 | Brennstoff-Absperrventil X 810 170 001 NMEEES

37 | Dichtring A 12x18 DIN 7603 Cu |X 540 003 878 i

38 * A 14x18 DIN 7603 Cu |X 540 004 078 1 j11" "

39 Ringstutzen X 800 510 070 v A Y

40 | Kraftstoffleitung H 138.201.061.010 I3 g™ ™

41 BefestiJgungsschelle 1x15 DIN 72574 X 456 900 702 i 1 = 3

42 Halbrundkerbnagel 4x6 DIN 1476 |X 419 437 100 1 |1 " ¢

43 Kraftstoffleitung H 258.201.060.020 = i]1]" "

44 3 H 140.200, 060,020 I e ] " bei Einfachboxfilter

> H 140.200. 060, 030 1 (1" " bei Stufenboxfilter

45 ",Schraube LL 10 DIN 7643 X 494 515 400 5 ) " "

48 Dichtrirm A 14x18 DIN 7608 Cu X 540 004 078 10 |10 " "

47 Befestigungswinkel 150.204. 060,020 1]1]" 3

M 10x20
48 Sechskantschraube pIN 933 X 487 531 305 2 12 1* "

11 Feb, 1976
66 Motor “a = Aufbrauch;  *z = zusammenlegen 276a,33 Feb, 19



10 872

MOTOR :

Kraftstoffbehilter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen

Anzahl

Qty. Used

Eingebaut in Fahrgest. Nr.

BiSd Ny Benennung Ersatztell Nr. NOmDre des pikces von bis Bemerkungen
! x i ofe
::;:.: Description RagLNo oo el 5:: e to :;:;::::: o e fetem Remarks
(%Y Désignation Pléce de rechange No o s = Ingtallé dans chassis No & fournir en échange Notices
- i i P di ri blo N 3; <S }’ <2 t:l.onlala nel telaio No InSostitinions 90k tomire
Mo Denominazione ®220 di ricambio No Fribd {2 tg,‘ u’.g o ° G Notazione
49 Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 4 | 4 | 238/20701
M 10x35
50 Sechskantschraube piN 933 X 487 531 841 282 ]™ "
51 | Scheibe 10,5 DIN 125 X 450 007 508 202 ] ™ " )
52 | Sechskantmutter M 10 DIN 934 | X 428 202 841 4 - >
AM 14x1,5 2
53 | VerschluRschraube DIN 7604 X 494 203 800 212" " zu Einfachboxfilter
54 | Dichtring A 14x18 DIN 7603 Cu | X 540 004 078 20121 ™" “
55-58] Einfachboxfilter F 138.204.060.010 1| 1 | 238/20701
55 | Filterbox F 138.204.060,020 Lijjaq™ "
56 | Filterdeckel F 138.204.060.040 Lijyg” "
57 Entliiftungsschraube F 040.200.060.270 3 ) 1 R
58 | Dichtring A 6x10 DIN 7603 Cu |X 540 001 078 b (1 O .
59-64) Stufenboxfilter F 138.204.060,030 1|1 | 238/20701 - bedingt bei Tropenmaschinen
59 Filterbox F 138.204.060.020 2112]" %
60 | Filterdeckel F 138.204.060.060 i e . :
61 | Entliiftungsschraube F 040,200.060.270 2nz1" "
62 | Dichtring A 6x10 DIN 7603 Cu |X 540 001 078 2 121" i
63 VerschluBschraube F 138.204.060.070 ) [ "
64 | Dichtring A 14x18 DIN 7603 Cu |X 540 004 078 O | %
\
65 | Vorreiniger F 165.202,060.010 1|1 |238/20701 L
66 | Zwischenstiick F 017.200.710,081 1 m g™ " ( zu Stufenboxfilter
67 | Hohlschraube F 165.202.060.020 1 0ha ]* " * (
68 | Dichtring A 14x18 DIN 7603 Cu |X 540 004 078 33 ]" " )

11 276,34 Feb, 1976

*a = Aufbrauch;

*1 = zusommenlegen

Motor

617



10 672

MOTOR : Kraftstoffbehdlter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen
Blid Nr. Benennung Ersatztell Nr. Nobre des Libiws e Bemaerkungen
:i:v': Description PArLING HimetD dal per) L ey T 10 :;:;f:::::: imeses Remarks
N Désignaion Alenarndmmtie. || T T gl gl e, | dowaidom
No Denominazione Pezzo di ricambio No ] :z, E = g mmm nel lolm? No a Notazione
69-88 | Kraftstoff-Forderpumpe F 150.204.710.011 1 238/20701

69 Pumpenunterteil 2 - kein Ersatzteil

70 | Pumpenoberteil f

71 | Membrane kpl. F 150.204.710.060 238/20701

72 | Kraftstoffilter F 150.204.710.070 3 i

73 Dichtring F 150.204.710.080 i '

74 | Kappe F 150.204.710.090 =

75 | Dichtring 5x9 DIN 7603 Fi X 540 000 695 _ =

76 | Sechskantschraube %dn\s,xglgg, X 487 517 341 = N

77 | Pumpenantriebshebel F 150.204.710.100 : ¢

78 | Federgegenlager F 150.204.710.110 i I

79 Druckfeder F 150.204.710,120 " E

80 | Achse F 150.204.710.130 .

81 |} Benzing-Sicherung F 150.204.710,140 * "

82 | Handhebel kpl. F 150.204.710.150 =

83 | Distanzring F 150.204.710. 160 il &

84 | Riickzugfeder F 150.204.710.180 i =

85 | Schnurring F 150.204.710.170 in W

86 | Unterlegscheibe F 150.204.710.190 g i

817 Seegerring F 150.204.710.200 e "

88 Zylinderschraube AM 5x12 DIN 84X 461 719 903 & =

88 Moior *a = Aufbrauch;  *z = rusommenlegen Hptiseas B




1

ST )
¢ P

) "
) L -

N _t ﬁ,.F-.E_._.i._ﬂ» ...ﬂ_ M

"

ik



MOTOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel

46

D9 @ e

70 Motor 11 276a,35 Feb, 1976



10 672

MOTQOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel
Blid Ny, Benennung Fraatria(liN. Nouye des pebeet et s Fahanet. 2% o =l S Bemarkungen
2 18t 1u Retem
:&?: Description raitNe s B il e Substitute Remarks
. Désignation Pléce de rechange No = 5| =] (neaiiecans nassisno & tourniz @n dchange T
o ol i i Pezzo di ricamblo No ;g ;S % 3 S.Orllﬂl nel teiaio No I sosuBiione &:a fonire
No Denominazione LS ESZS 28| oo oM Notazione
Ab Fg.Nr. 238/20701 siehe Seite] 80 .
1,2 - ]
4 & |Kihletblock vollst. G 238.200,051.010 | 1| 1 238/9000
7 __ nur bei
! G 150.209.050,010 1 FWA 238/78 \ ohne Liifterhaube
' ! G 238.202.050,010 1]1 238/9001 238/17000
" i *a | G 138.208,052. 010 1|1 il 1 | 238/17001 238/20700 | G 238.208.050.010
™ Einzelteil von Kiihlerblock vollst.;
p.B.Nr. | Uberlaufschlauch 10 @ X 591 200 987 Linge rach Bed. v it volle' Meter liefem
2 | AuBenrenkdeckel F 140.200.050.010 |1 238/9000 F 138.208.052, 010
" H 180.200.050. 040 1 i 8 238/9001 238/17000
X F 138.208.052.010 | 1 1 | 1 | 238/17001 238/20700
0.B. | Kunststoffkappe 180.200.060.700 T {1 238/9001 238/17000 zu Pos. 2
AM 6x12
3 | Flachkopfschraube DIN 85 X 463 222 339 10 | 10 238/9000
anst. B 4,8x13 :
v.3 | Sechskantblechschraube DIN 7976] X 495 312 105 6 238/3001 238/17000 nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
Blechschraube B 3, 5x8,5 DIN 7971| X 493 802 950 8 |8 |8 |8 | 238/17001 238/20700 nur 'bei Tropenmaschinen
0.B. | Blechmutter B 4,8 F 165.201.050.010 6 238/9001 238/17000 zu Sechskantblechschraube
" B 3,9 X 435 721 5486 8 | 8|8 |8 |238/17001 238/20700 zu Blechschraube
B Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 10 [ 10 238/9000
5] Scheibe 6,4 DIN 125 X 450 005 108 10 | 10 & "
- 5,3 DIN 125 X 450 003 908 6/8|6/8| 8 8 | 238/9001 238/20700
6 | Drehwirbel lang F 025.200.050.040 8 | 8 238/17000
Drehverschluf F 140.900.030,021 6| 6| 6 | 6 | 238/17001 238/20700 auf Wunsch
B 3,5x9,5
0.B. | Linsenblechschraube pin 7973 X 496 802 950 12 12|12 12 | * * & " zu Drehverschlufl
6a | Warnschild deutsch 015.509.040.110 21212 |2 ok
b englisch 112.602.011.060 Zhe |2 |2 ! " ¥ -
i franzssisch 112.602.011.070 |2 [2 |2 |2 ) r
11 276,36 Feb, 1976 -
? 2 *a =~ Aufbrauch; *z = zusommenlegen Motar T




MOTOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Lifterfliigel «
Blkd e Benennung Epastrmel M. Bie i lomd | GopessanhiEiee g Bemerkungen
:i.o'u:‘: Description PariNo g ' ol T i Remarks
No Désignation Pléce de rechange No | B & enedsdasisie § ‘oumlvén dchange Notices
Figura P A—— O e— >3 'ig I§ £&|  Monata nel teteio No ' stsimoneibion i Notazione
LS dal . a
6a | Wamschild italienisch 112.602.011, 080 22| 2 ]2 238/20700
spanisch 112.602.011.090 212 2|2 R
4.B.7] Liifterhaube H 238.200.051.020 1 3 238/9000
H 150.205.050.030 1 " - z nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
" H 165.200.050. 030 1 238/9001 238/17000
. *a | H 138.208. 052. 030 1|1 (1|1 |238/17001 238/20700 | H 238.208.051.010 nur bei Tropenmaschinen
8 | AblaBhahn S}ﬁ 17412%)’15 i X 602 001 000 1[1f1]1 oo
0.B. | Schlauch 138.208.052.040 11|11 238/17001 " "¢ z zu Pos. 8
0.B. | Schlauchklemme 501 002 X 458 650 100 J P IL T F" " " !
9 Kiihlerunterlegring 150.204, 050,050 4 | 4 238/17000
o.B. | Distanzbuchse 150.204.050. 060 2 |2 = 2 zu Pos. 9
10 Scheibe 140.200. 050. 020 2 2 L
11 | Stover-Sicherungsmutter M 14 X 434 103 640 2 |2 s
0.B. | Befestigungswinkel 138.208.052.010 | 2 | 2 | 2 |2 | 238/17001 238720700 ?,‘giﬁjﬁfﬁ{;%ﬁ S L
0.B. | Scheibe 28 @ 024.901.010,010 Zz |2 |2 |2 i " 3 "
o.B.|" 47 @ 023.800.270.320 2122 |2 " G
b.B,AliSectiskantschiabe. TN has X 487 531 941 2illz 2 |g |~ o : ) 2u Befestigungswinkel / Vorderachsbock
0.B. | Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 202 (212 |+ = A
0.B. | Sechskantmutter M 10 DIN 934 |X 428 202 841 212 ] 2 |2 " B " "
0.B. | Megi - Puffer F 140,200. 050,020 202|212 ™ " X : zu Kiihlerblock / Befestigungswinkel
0.B. | Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 4 1414 |4 | " " " ' 2 zu Megi - Puffer
0.B. | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 4 4[4 ]4 " e
0.B. |'Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 21212 |2 . b " " zu Megi - Puffer
o« | 120 | Stiitze 150.204. 050,020 1| 3 238/9000
;’ ¢ 238.201. 050,020 1 o nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
T2  Motor *a = Aufbrouch; "z = zusommenlegen 11 276a,36 Feb, 1976




10 672

MOTOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel
Ersatziell Nr. Anzahi  Qly. Used Eingebaut in Fahrgest. Nr.
:‘:l:'o Bonor.\mfnq il m:r'; g:l‘pp'lflcl.s (::d in Chassis No = Als Ersatz st zu Hefemn E
Figure Description Part No {rom 6 Substitute Remarks
Mo Désignation Piéce de rechange No o = = installé dans chassis No 4 fournir en échange Notices
Figura ) 25 <5 = <] e _ in sostituzione & da fornire
NO Denominazione Pezzo di ricamblo No EIE -3 =I(=x Montata nal 1elaio No Notezione
Lovfuedfine o) dal N al
13 Megi - Puffer F 140.200.050.020 1 1 238/9000
- 14 Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 3| 3 g s
15 Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 3 3 ! " )
M 8x30
16 | Sechskantschraube piN 933 X 487 528 105 1 4 i i
17 Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 2.1 2 " "
0.B. | Winkel *a 180.201.050,0380 2] 2 238/9001 238/17000 | 268.201.050,010
0.B. | Megi - Puffer F 238.900.030.010 2l 2 % 2 = &
0.B. | Sechskantmutter M 6 DIN 934 X 428 202 239 4 | 4 " ' " "
0.B. | Federscheibe B 6 DIN 137 X 521 403 047 4| 4 ! ! ! b ._zur Befestigung des Kiililers am Rahmen
0.B. | Scheibe A 8,4 DIN 9021 X 454 305 108 6| 6 " " " !
M Bx10
o.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 520 305 212 B ? " *
M 6x16 : , .
o.B. DIN 933 X 487 520 041 2] 2 J . ) |
1
0.B. | Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 2] 2 ¥ & » * |
\
0.B. | Halter 138.208.052. 030 1] 1| 1] 238/17001 238/20700 1
0.B. | Megi - Puffer F 140.200.050, 020 1 1 1 1 " " " " |
0.B. | Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 20222 Y " A |
\ zur Befestigung des Kiihlers am Zwischen- l
0.B. | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 212012 (21" * 5 " stiick der Wasserpumpe
0.B. | Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 2 02 2 | 2 & o & \ i
M 8x10
0.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 527 341 2|2 |12 |% ' " " "
0.B. | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 2 |2 2 || 2 ¥ » X !
a,B.
18-18a] Schottwand wvollst. G 238,200.051. 020 1 1 238/9000
" " G 238.201.050.010 1 i K nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
18a | Profilgummi *a. 238.200.051.310 L 1 " ! 120.500.010,220 wird in Léinge von 1 m geliefert
0.B. | Fassungsprofil 150.204. 050. 150 111 " | 2 Einzelteil von Schottwand vollst..
M 8x16 - nur bei FWT 238/5, FWA 238/78 ;
0.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 526 841 2 LTI zur Befestigung von Schottwand vollst.

11 276,37 Feb, 1976

*a - Aufbrauch;

*2 = zusommenlegen

Motor



10 872

J

MOTOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfligel *
Biid Nr. Ersatzteil Nr. A"" ahi oly__ Used Eingebaut in Fahrgest Nj
Ref.No Be 5 L.mg Part N Num:f’: g:is:.lt;:ios uw::d in Chassis No oy Als Ersatz st zu Nefern Semerkungen
Figure Description arhe from to Substitute Remarks
L Désignation Pldce de rechange No - e Bl B Installé dans chassis No 4 fournir en échange Noicas
Figura D i i Pezzo di ricambio No ;§ ;S ;é <§ :I.omau nel telsio No inisostillizions ¢ Ca'(ormiie
No enominazione Ll (aaEe EN dal ) - Notazlone
0.B. | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 2 238/9000
M 5x16
0.8B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 516 941 1 " !
nur bei FWT 238/5, FWA 238/78 ;
0.B. | Sechskantmutter M 5 DIN 8934 | X 428 202 039 1 " ' zur Befestigung v{)n Schottwan{:l vollst.
0.B. | Federring 5 DIN 128 X 520 702 647 i i u
0.B. | Scheibe 5,3 DIN 125 X 450 003 908 2 * "
19 | Kiihlerschutzdecke L 140,200,110 T 1 i 238/17000
b L 139.200.110 1] 1| 1] 1| 238/17001 238/20700
o.B. | Kiihlergitterhilfte H 150.204.050. 050 2|2 238/17000
Kiihlergitter L 139.200.210 1] 1| 1] 1] 238/17001 238/20700
20 | entfallt
F 150.204.610, 021 und Form-
21 Zwischenstiick *a | F 150.204. 610.020 1] 1 238/17000 | dichtung F 139.207.210} 050
3 % F 150.204.610.021 1 1] 1| 1] 238/17001 238/20700
0.B. |iFormdichtung ‘ - siehe bei Kurbelgehfiuse | - -
22 entfallt
23 Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 10| 10| 10 | 10 238/20700
M 8x25
24 | Sechskantschraube pDIN 933 X 487 527 941 6| 6| 6| 6 " "
anst.v. M 8x35
25 i DIN 933 X 487 528 205 41 4| 4] 4 " '
26 | Kreiselpumpe vollst, F 150.204.610.011 D & i Dichtung F 150.204.610.080 mitliefern
0.B. | Reparatursatz fiir Kreiselpumpe | F 150.204, 610. 170 Tl1] 1| 1| méeemalne” e Sapie
B / N
0.B. | Dichtung 1 mm F 150,204. 610,080 1 1 1 1 " ! / { zwischen Pos. 21 und 26 eingebaut
(Starke nach Bedarf)
0.B. 0,5 mm F 150.204.610.080 1| 2] 3141 " "
27 Keilriemenscheibe F 150.204.610,030 1.1 1 238/17000
g F 180.200.610.020 1|1 1] 1] 1] 238/17001 238/20700
'y 150.204. 010.040 1 238/9000 2 nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
A F 150.204. 610. 030 il 238/9001 238/17000
1
74  Motor *a = Auftrauch;  *z = rusommenlegen 11 275a,37 Feb, 1975

L




T T —

i

-

10 672

MOTOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel
Qty. Used Eingebaut in Fahrgest. Nr
.‘H:' " Resenniiog Seabelthy: :g:'.‘;" d"‘;i“’:.s ;on in Chassis N bl Alg Ersatz ist zu Mefern Bomerunges
. :::n‘: DQSCI'ip"Oﬂ fartHo iiigtiopuaid e N:;:nd 1 Fhessis o 10 Substilute Ramarks
4 no Désignalion Pléce de rachange No — = = = Installé dans chassis No 4 fournis en &change Notices
' :"g‘"' Denominazion Pezzo di ricambio No ;é ;é ;"\"’ ;& :1‘.0'““0 nel felaio No RATIMEGERN RO Notazione
1908 Lol &R RS dal . al @
27 | Keilriemenscheibe F 180.200.610.020 1| 1| 1] 1] 238/17001 238/20700 nur bei Tropenmaschinen
' o zwischen Pos. 27 und 28 eingebaut ;
0.B. | Zwischenring 238.200.051. 050 1| L 238/17000 entfdllt bei FWT 238/5, FWA 238/178
28 | Liifterfliigel F 150.204.610.040 1] 1 " & )
" F 268.201.050.010 1| 1] 1] 1] 238/17001 238/20700
" F 150.204.610.070 1 238/17000 nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
F 268.201.050.010 1] 1| 11| 238/17001 238/20700 nur bei Tropenmaschinen
29 Sicherungsblech F 139.204.010.010 2 1222 N
M 8x45
30 | Sechskantschraube piN 931 X 486 528 405 4 | 4 238/17000
M 8x20
> DIN 933 X 487 527 741 4 (4|4 |4 ] 238/17001 238/20700
M 8x25
DIN 933 X 487 527 941 4 238/17000 nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
31 Schmalkeilriemen - siehe bei Lichtmaschinerjanlape -
4B.32 | Saugleitung 238.200.051. 040 1)1 238/9000
L 150.204,050.010 1 " " nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
Y 165.200, 050,010 1|1 238/9001 238/17000
¢ 138.208.052. 020 11 (1]1|238/17001 238/20700
)
" vollst. H 238.202.050. 020 1] 1 238/9001 238/17000 (_bei Heizung
& " H 138.208.052. 010 1] 1) 1] 1| 238/17001 238/20700
33 | Schlauch 35x60 DIN 73411 X 591 120 096 999 5 W L e ¢ " 2
fanst.v.
33a | Gummibogen 238.200.051.030 1] 1 238/17000
Schlauch 35x60 DIN 73411 X 591 120 096 999 1 (1)1 (1 ]238/17001 238/20700
Reduzierstiick 238.200.050. 040 1 238/9000 nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
34 | Schlauchklemme 501 010 X 458 652 200 41 4|4 |4 238/20700
35 i 501 007 X 458 651 200 13§31 o "
36 | Gummibogen 238.200.051.020 1] 1 238/17000 | =
Gummischlauch 22x130 DIN 73411] X 591 110 000 999 1] 1 (1|1 ] 238/17001 238/20700 i

11 276,38 Feb, 1976

*a = Aufbrauch; *1 = zusommenlegen

Moter

T3

S



10 672

MOTOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel «
Bt Erasiiteil Nr. Anzahl Qty. Used Eingebaut in Fahrgest. Nr.
Rel.No Bcnor_mung Part N ' :3,::,': 3:.’:.':,‘." B::d in Chassis No . Als Ersatz ist zu Wefern Bemerkurigen
Figure Description T _§ from 10 Substitute Remarks L
No Désignation Pidce de rachange No e S| =], instene gans cessis o & fournir en échange NovERs 'y
Saur D i i Pezzo di ricamblo No ;§ ;S ;; ;E :l:\mau nel talaio No insEpicne:4 ds ko
No enominazione Ll QUSRS dal L Notazlone
37 Schlauchklemme 501 007 X 458 651 200 1 1 1 1 238/20700
38 Thermostat *a F 150.204.050,010 1 1 238/17000 |. F 150.204.050, 011
F 150.204,050.011 1 1 1 5 3 238/17001 238/20700
39/40| Schlauchklemme 501 010 X 458 652 200 4 | 4 4 | 4 = "
41 | Gummibogen (zum Kiihler) 238.200.051.010 2.0 2 . 238/0929 und in Fg.Nr. 238/1202 - 238/1215
. (zum Kiihler) 238.200.051.010 1 1 i £ 1 | 238/0930 238/20700 nicht in Fg.Nr, 238/1202 - 238/1215
(zum Kiihler) 238.200.051.010 I} 238/17000 nur bei FWT 238/5, FWA 238/18
anst.v. <
47 Reduzierstiick 238.200. 050,040 5 238/0930 " " nicht in Fg.Nr, 238/1202 - 238/1215
» 238.200. 050. 040 1 " = nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
Gummibogen 181.200.050.030 1 1 i 1 | 238/17001 238/17505
Schlauch 35x85 DIN 73411 X 591 120 096 999 1 i 238/17506 238/20700
bis Fg.Nr. 238/0929 u. 1202 - 1215 -
4B.42 | Druckleitung vollst. H 238.200.051. 040 L 238/9000 Reduzierstiick 238.200. 050, 040 mitliefern
" o H 238.200.051. 040 1 3 * nur bei FWT 238/5, FWA 238/78
= H 165.200.050.010 1 1 238/9001 238/17000
H 138.204.050,010 und Bchlauch
" 5 H 138.208.050.010 1 1] 1] 1| 238/17001 238/17505 X 591 120 096 999 (35xB5 DIN 73411)
i H 138.204.050.010 1 1 238/17506 238/20700
i
i g H 238.202.050.010 1] 1 238/9001 238/17000 | bei Heizung
H 138.208, 050,030 1 1 1 1 | 238/17001 238/20700 )
zu Druckleitung/
0.B. | Gummibogen 238.200.050.030 Ja/344/3| 3 | 3 i skiick
siehe auch bei
0.B. | Schlauchklemme 501 007 X 458 651 200 8/6|8/6| 6 | 6 ' " Zylinderkopf
0.B. | Rohrstiick F 238.200.051.010 4/3 [4/3| 3 3 ! "
a.B. | Rohrschelle F 238.200.051.020 2 2 238/9000
" F 180.200.610. 040 2122 |2 | 238/9001 238/20700 zur Befestigung der Druckleitung am
0.B. | Lasche F 180.200.610.050 |2 |2 |2 |2 | =~ Hy o Matos
M 6x16 Sz ) . .
0.B. | Sechskantschraube piyN 933 X 487 820 005 22 2 |2
11 276a,38 Feb, 1976
796 EMdotor *a = Auf:rauch; *z -~ zusommenlegen ) %

=S



10 872

MOTOR ¢ Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel

Bl Nr. Ersatzteil Ni. Anzahl Qty. Used Eingebaut in Fahrgest Nr.
fiei.No i i e r". N ’ m::; g:ls:.i::ln L'J::d in Chassis No °F Als Ersatz it zu Hefern i
B Description a1tNG tr6m to Substitule - Remarks
No Désignalion Pidce de rechange No — = = Installé dans chassis No 4 tournir @n dchange Notices
! tigura SIS <] oe . in sostituzione & de fornire
No Denominazione Pezzo di ricambio No =B 13Z|xS |S®| Monats nal telaio No Notazione
Ll (TR TP T dal . al
M 6x10
0.B. | Sechskantschraube piN 933 X 487 520 305 2|1 2|2 ]2 238/20700 zur Befestigung der Druckleitung am
Motor
0.B. | Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 212|212 i i
43-47| entfillt -
) 1x10 =
o.B. | Befestigungsschelle pIN 72571 |X 456 900 502 1] 11| 1] 238/9001 238/20700 zur Befestigung der Uberlaufleitung vom
g Kithler am Vorderachsbock
o.B. | Halbrundkerbnagel 4x6 DIN 1470 | X 419 437 100 Iy ™ = ="
EJ
11 276,39 Feb, 1976 *a ~ Aufbrauch; "z = zusommenlegen

Motor T17




A

o "

4N




| & 11 [ Bl

',
.
Rl 1 1
. R
a2 ¥ N
_
p
'
I
1
]
1

i

'

",
1

L TRl A 1T 1 . L L L T



MOTOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel

11 276a ,40 Feb, 1976



MOTOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel

10 672

BildNr. Benennung ErsatzialliNe. N ore des pibces: 5:;?.?."‘ o Fange e i Bemerkungen
:&:‘: Descriplion Part:No Numrd:der gezys :’::nd AR to Substitute Remarks
NO Désignalion Pidce de rechange No — = & Instailé dans chassis No & fournir en échange Notices
Figura ) SIS <] o ) a in sostituzione & da lornire
NO Denominazione Pezzo di ricambio No tm zRI1=Z (=] Montata nel telsio No Notazione
R L TSR T TR dal i al
Bis Fg.Nr. 238/20700 siehe Seitq 70 .
1-3 | Kiihlerblock vollst, G 238.208.050.010 1| 1] 238/20701 )
2 AuBenrenkdeckel F 138.208.052.010 1 1 " b
5 Lange = .
3 Uberlaufschlauch 10 @ X 591 200 987 n.Bpd. volle Meter liefern
4 Halter 238.208.050,010 i 1 " !
M 8x60
5 | Sechskantschraube DIN 931 X 486 528 705 1{1}]" 3
5} Federring 8 DIN 128 X 520 703 947  § 1 = £ 4
|
7 Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 111" - .
|
8 Buchse 238.110.100.200 1 1 " " |
9 Haltebiigel 278.201.050.010 i} 1 " " l
M 8x12 )
10 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 527 441 |l 4]al" =
11 | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 alal - l
13-14] Schottwand oben G 135.203.090.010 1 1 e ¥ ¥
14 Profilgummi 238.206.090.090 111" " !
M 5x12 : ' J
15 Sechskantschraube DIN 933 X 487 517 141 2/1(2/1} " N bei Tropenmaschinen - 1 Stiick 6|
16 | Scheibe 5,3 DIN 125 X 450 003 908 1/2 |1/2] " g . bei Tropenmaschinen - 2 Stiick ?
17 Federring 5 DIN 128 X 520 702 647 2 2 " " ‘
18 Sechskantmutter M 5 DIN 934 X 428 202 039 21121*" 8
19 Seitenblech (rechts) 238.208.050,020 L] 31" K '
20 | (links) 238.208.050. 030 i B R ’ 2
21 Blechschraube B 3, 5x9,5 DIN 7981 | X 493 802 905 2 0 21 " {
22 Kiihlerschutzdecke L 139.200.110 U S = . auf Wunsch
23 Drehverschlufl F 140.900.030.021 4 | 4 ke " * z zu Kiihlerschutzdecke
24 Blechschraube B 3,5x9,5 DIN 7983 | X 496 102 905 8 | 8 " a

11 276,41 Feb, 1976

o

*a ~ Aufbrouch; *2 = zusommeniegen i M



—

MOTOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel
el Bomnnung o e des pidces e::.b.m o l:’. Als Ersatz ist zu Wefe: rkung
Nomut > A . s z I8t zu m
:l:u:.: Description e NRNOr0 det s g AENS Substitute Remarks
No Désignation Pliéce de rechange No o - = = LInstallé dans chassis No & lournir en échange Notices
Flgus i i Pezzo di ricambio No ; ;} } < :l.onlnle nel telsio No :Rosfiurions:#:dojfomite
No Denominazione QUE2EZZ8] O Notazione
25 Befestigungswinkel 138.208.052. 010 2 | 2| 238/20701
M 10x40
26 | Sechskantschraube pip 933 X 487 531 941 lj g
27 Sechskantmutter M 10 DIN 934 X 428 202 841 "
28 Scheibe 023.800.270.320 = ¥
29 o 024.901.010,010 “« )
30 | Megipuffer F 140.200.050. 020 "
31 Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 " by
32 | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 ' i
33 Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 2 L v
1x10
34 Befestigungsschelle DIN 72 571 X 456 900 502 " "
35 | Halbrundkerbnagel 4x6 DIN 1476 | X 419 437 100 = 7
36 Warnungsschild - D 015,509, 040,110 o !
- GB 112.602,011.060 y "
g -F 112.602.011,070 "
- -] 112,602.011.080 ¢ i
2z -E 112.602.011,090 B
37 Liifterhaube H 238.208.051.010 " !
38 Blechschraube B 3,5x9,5 DIN 7981 b 493 802 905 4 nur bei Tropenmaschinen
{ 39 Scheibe 5,3 DIN 125 X 450 003 908 " "
40 Blechmutter B 3,9 X 435 721 548 " =
41 Schutzblech 278.201.050,050 o X
. CM 14x1,5 keg.
: 42 AblaBventil DIN 71 401 X 602 001 000 b "
43 Schlauchklemme 501 002 X 458 650 100 X "
& | 44 Schiauch - 138.208.052. 040 " s
5 = M 14x20 -
2 | 45 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 540 405

LSZ

Mofor °

*a ~ Aufbrouch;

*2 = zusommenlegen

11 276a,41 Feb, 1976




10 672

MOTOR :

Kiihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel

Bikd Nr. Benennung Ersatzteil Nr. RORah . Ve Va omisin Fategem. 0% Bemerkungen
i Descripti Part No Numero dei pezzi Used in Chassis No Als Ersatz ist 2u Hefern
Figure Iption Irom to Substitute Remarks
No Désignation Piéce de rechange No = ol B Installé dans chassis No 4 fournir en échange N
Figurs ) LS S| o ) in sostiluzione & da fornire
NO Denominazione Pezz0 di ricambio No tn =2|=R |z K| Montata nel telaio No Notaziona
AR RTST ) [THp vl TR dal a!
46 Liifterfliigel F 268.201.050.010 1 1| 238/20701
47 Sicherungsblech F 139.,204.010.010 2 2 " "
M 8x20 , -
48 Sechskantschraube DIN 933 X 487 527 741 4 | 4] i
49 Keilriemenscheibe F 150.204.610.030 1j3y” " entfallt bei Druckluftbeschaffungsanlage
A F 139 .210. 010 . 010 T 1 i " 2 nur be]'_ Tropenmaschinen
50 Scheibe 181.200,050.010 1 1 . il
51 Keilriemen - siehe bei Elektrik-Lichtmasclineninlage -
52 | Saugleitung 138.208. 052.020 1| 1] 238/20701
" vollst. H 278.201.050.020 i S " bei Heizung
53 Gummischlauch 35x60 DIN 73411 X 591 120 096 999 2% i :
54 | Schlauchklemme 501 010 X 458 652 200 8 |8 1™ .
55 Gummischlauch 22x130DIN 73411 X 591 110 000 299 1 1 " "
56 | Schlauchklemme 501 007 X 458 651 200 213 ™ "
57 Thermostat F 150.204.050.011 1 1 = r
58 .| Gummibogen 150.204.050, 040 2 2 ? Y
59 Druckleitung H 238.208.050.030 1, i3 ™ =
L H 238.208.050. 040 1 ) a - bei Heizung
60 Gummischlauch 22x30 DIN 73411 | X 591 110 000 999 3 3 " "
61 | Schlauchklemme 501 007 X 458 651 200 6 |]61" *
62 Rohrschelle F 180.200. 610,040 L4300 “
63 Winkelblech F 138.210.610.010 1 1 " .
M 6x12 Sz " "
64 | Sechskantschraube piy 933 X 487 820 441 L3
66 | Kreiselpumpe F 150.204, 610.011 RN
0.B. | Reparatursatz f. Kreiselpumpe F 150.204.610.170 Lipx g~ ™ »
M 8x35 .
67 Sechskantschraube DIN 933 X 487 528 205 4 |4 "

11 276,42 Feb, 1976

*o =~ Aufbrauch;

»

*z - zusommenlegen

Motor

R



10 872

MO TOR : Kihlung mit Thermostat, Wasserpumpe mit Liifterfliigel =
Eingebaut In Fahrgest. Nr.
Bikd Ne. Benennung ErvatzteiliNe. Nortore a.?'l}a"c’.'f von o i renaet O A Eraaiciiet ruiiatomn Bemerkungen
: : - . - .

:l:u:‘: Description RoryNo Novemdeipastt . Neml R Substitute Remarks
No Désignation Pidce de rechange No = S| ]« nmatiddans cassisNo & lournir an échange Notices
Pl i i Pezzo di ricambio N 33 <S 2|<a :t:mulo nel telaio No " 3aStiLpIceN & daforgire
No Denominazione cairicamblobo A RITUZLES| om . Notezione

68 Federring 8 DIN 128 520 703 947 10 | 10 | 238/20701

69 Formdichtung 150.204. 610. 080 Lz ™ i

70 Zwischenstiick 150.204.610.021 N [ e !

71 | Formdichtung siehe bei Kurbelgehfiuse | -

M 8x25
2 Sechskantschraube pDIN 933 X 487 527 941 6 | 6 | 238/20701
84 Motor *a = Aufbyauch; *2 = zusammenlegen 126K 42 F oy S90S

F o



‘ |
|
E
IZ : = |




MOTOR : Ansaugleitung mit Filter

) 43 Feb, 1976
86 Motor i 2768,

#



v

10 672

MO TOR : Ansaugleitung mit Filter
Eingebaut In Fahrgest. Nr.
N’d M Benennung g T agfx“.!":" 000:;:"”::: ':'?.. - .. o bi'. Als Ersatz ist zu Hefermn Semaruggen
::‘:: Description Part No Numero dei pezzi :.::):ld in Chassis No © S diinete R
& Désignation Pléce de rechange No — | = = Installié dans chassis No 4 fournir en échange Notices
Figura ) = <SSl de , in sostiluzione & da lornite
No Denominazione Pezzo di ricambio No tz zg Eg Eg :1‘3’“”. nel telaio No & Notazione
Fiir FWT 238/5 sind die Teile auf|Seite 92 giiltig . Ab Fgj Nr.,|238/9001 siehe Seite 96 .
1 Ansaugrohr geschwei3t H 150.204.090.010 1 1 238/9000 N
2 Flanschdichtung F 024.200.210.460 4| 4 = e
3 Stiftschraube M 10x25 DIN 835 X 482 921 505 8| 8 " "
4 Sechskantmutter M 10 DIN 934 | X 428 202 841 8| 8 ! !
5 Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 8 [ 8 " "
6 Schlauch 55x70 DIN 73411 X 891 131 000 999 1 1 ! =
7 e 55x100 DIN 73411 X 591 131 000 999 1 1 ! :
8 Schlauchklemme 501 014 X 458 654 100 21 2 = S
9 " 501 014 X 458 654 100 2] 2 ! "
10 Ansaugrohr 150,204.0980. 010 1] 1 ; .
1L Luftfilterhalter *a H 140.201.090.010 1 I & " 150.204.090. 020
M 8x18
12 | Sechskantschraube piN 933 X 487 527 641 6| 6 = -
13 Federscheibe B8 DIN 137 X 521 403 947 6 6 ! "
14 Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 8| 8 " "
NORMALAUSFUHRUNG :
15-20] Olbadluftfilter *a | G 150.204.090.010 1] 1 238/0815 2 G 150.204,090.021 (nhch Aufbrauch
G 135.201.093.010 lig¢fern)
o *a G 150.204.090, 020 1 1 238/0816 238/4418
15-19) (32 034 75 101)*a | G 150.204.090.021 1 1 238/4419  238/9000 G 135.901.093.010
16 | Olbehilter vollst. F 139,200.090. 040 1 il 1
nur zu Olbadluftfilter e S
0.B.Nr. | Verschlu vollst. F 140.201.090.030 3 (3 \G 150,204, 090,010 Einzelteil von Pos. 16
G 150.204.090.020 u.
17-1| Halter vollst. *a F 139.200.090.010 1 1 G 135.901.093.010 + 150.204.090.030
17a | Zylinderschraube BM 6x20 DIN 84| X 462 022 603 1 1O iy

11 276,44 Feb, 1976

»

*a = Aufbrouch; *1 = zusommenlegen

Motor

817




1D 672

MOTOR : Ansaugleitung mit Filter *

Blld Ne. Benennung Ersatzteil Nr. orior o iy Bl s s v W -~
< 4 s ; reatz ist 2z efern

::"i:: Dasc’ip‘io" partiNo R0 el pees] ::::nd e 10 Su;stilulo : Remarks
MO Désignalion Pléce de rechange No - Sill =4 o Instalié dans chass:s No & lournir en échange Notices
Figura i i Pezzo di ricambio No ;§ §S }’ s ‘:l.cmlau nel telaio No i oxtinione & de tomiry
No Denominazione ul|EQES IZ8| W il Notazione

17b | Vierkantmutter M 6 DIN 557 X 426 602 200 101
18-20| Einsatz vollst. F 139,200,090, 030 Il 1 \ nur zu Olbadluftfilter|G 150.204.090.010,

' [ G 150.204.090,020 uhd G 135.901. 093.010

19 | Dichtung auBen F 139.200.090.020 11

20 " innen F 150.204.090.010 1|1
16+19 | Olbehalter vollst. F 231.201.090.020 3 i
0.B.Nr. | Verschluf vollst. F 024,200,090.030 3] 3 Einzelteil von Pos. 16
17-17bj Halter vollst. F 150.204.090.030 B I (I

BM 6x20 P nur zu Olbadluftfilter
17a | Zylinderschraube pIN 84 X 462 022 603 If 1 G 150.204. 090.021
(32 034 75 101)

17b | Vierkantmutter M 6 DIN 557 X 426 602 200 1l

18 Einsatz vollst. F 231.201.090.,040 i .

19 Dichtung F 231.201.090. 030 1) 1

SONDERAUSFUHRUNG AUF WUN$CH :

4.B. ] .. G 150.204.091.041 (nach Aufbrauch G 135.201.094. 010 liefern); -

15-20 | Olbadluftfilter *a | G 150.204.091. 020 T 1 238/0815 siehe auch Montageanleitung bei * )
“ *a |G 150.204.091.040 i [} [ 238/0816 23874418 G 150.204.091.041 (nach Aufbrauch G 135.201.094. 010 liefern)
4.B.
15-19] " (1-32 034 71 003)*a| G 150,204, 091. 041 1 1 238/4419 238/9000 G 135.201.094.010
A

16 Olbehilter vollst, F 139.200.090, 040 1] 1
0.B.Nr. | Verschluff volist., F 140.201.090.030 38 Einzelteil von Pos. 16
17-17b§ Halter vollst. F 150.204.090.030 1=l 1

17a | Zylinderschraube BM 6x20 DIN 84 | X 462 022 603 1 1

) nur zu Olbadluftfilter G 150.204.091. 020,

17b | Vierkantmutter M 6 DIN 557 X 426 602 200 1o | G 150.204.091,040 uhd G 135.201.094. 010

17¢c | entfallt

18-20| Einsatz vollst. F 139.200.090.030 1 A

19 Dichfung auBen F 139.200.090.020 . 3 |

20 | Dichtung innen F 150.204.090.010 18 [ )

11 276a,44 Feb, 1976
338 Motor "o = Aufbr wch; *2 = zusommenlegen




MOTOR : Ansaugleitung mit Filter

10 672

Anzahl Qly. Used Eingebaut in Fahrgest. Nr.

Blid Ny Benennung Ersetpialtnys: Notore d-sl;itc,os ;“‘.‘d N bis Al Ereatc it xu iiafarm i Bemerkungen
:;.:: Description Part No Nomgro e peai oo Substitute Remarks
:l:uu Désignation Piéce de rechange No S| & é <§ :,n.slalld dans chassis No . 'ant:z:;:i':‘;:.:f\:r;g:o'omu. Notices

inazi P di 1i = Xz Montata nel telsio No
No Denominazione 8720 di ricambio No u-§ Ez Eg E§ d;" ata nel te au:) . Notazione
16+19| Olbehalter vollst. F 231.201.090.020 1] 1
pB.Nr.| VerschluR vollst, F 024,200.090.030 3] 3 Einzelteil von Pos. 16
117-17b| Halter vollst. F 150.204.090,030 S s

nur zu Olbadluftfilter

17a | Zylinderschraube BM 6x20 DIN 84 | X 462 022 603 Lj 1 G 150.204.091.041
(1-32 034 71 003)

17b | Vierkantmutter M 6 DIN 557 X 426 602 200 L] X

18 Einsatz vollst. F 231.201.090,040 il 1|

o

19 Dichtung 231.201.090,030 1 1

G 131.208.091.010 und [Zyklon-Filter F 150.204.091.010 ;

21 | Ansaugkriimmer vollst. *a ]| G 150.204.091.010 1| I 238/0815 siehe auch Montageanleitung bei #*)
*a | G 150.204.091.030 L{ 1 238/0816  238/9000 .| G 131.208.091,010 mit Zylinderschraube und Vierkantmutter

0.B. | Zylinderschraube AM 8x25 DIN 84 | X 461 725 103 | I " " \L zur Befestioung von Ansaugkritlmmer
0.B. | Vierkantmutter M 8 DIN 557 | X 426 602 400 1] 1 W@ j &m Olbadtiftfiltes
22 Sechskantschraube }]‘3’111\?’(91363 X 487 520 041 y o o | ) "
23 Sechskantmutter M 6 DIN 934 X 428 202 239 I | ' " &
24 | Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 1] A
25 | Scheibe 6,4 DIN 125 X 450 D05 108 1 [ i " "
26 | Zyklon-Filter *a | F 150.203.090,010 i ! 2";8/0815 L 150.200.110

" F 150.204.091.010 Il 238/0816 238/9000
27 Sechskantschraube F 150.203.090.050 1] B ¥

28 Vierkantmutter M 8 DIN 557 X 426 602 400 1 i i "
F

29 Rohrschelle 150.204.090.020 If1 " =

MONTAGEANLEITUNG :

-

*) Vom alten Olbadluftfilter muB der Ring (Ubergang von p2 @|auf §8 @) abgptrennt und an den neuen Plbadluftfilter G 150.204.491. 041 bzw. G 135.201.094. 010

angeschweifit werden. Dadurch kann der alte Ansaugkrifmmgr vollst. puch|beim neuen Olbadluftfilt§s verwendet werden .

'

11 276,45 Feb, 1976 *a = Aufbrauvch; *1 = zusommenlegen i Motor 89



10 672

MOTOR :

Ansaugleitung mit Filter

A 'i-hl Qty. Used Eingebaut in Fahrgest. Nr
:'.':’:; Benennung Ereatarel) . Nombre dos‘ty:ibcos ;::d ChassisiNo e Alg Ersatz ist zu bieforn Bemerkungan
v . 3 i i - mn
Figure Description o - e * from o Substitute
No Désignation Pléce de rechange No < (Q = =1 ‘l:n:l.ll. dans chassis No & fournir @n échange
fgwa i i Pezzo di ricambio N E 33 3 ; <3 Montata nel telaio No RAGRIIIENSIA duitoenive
No Denominazione c o Frig <} t&’ f_ﬁ Eg e ; o Notazione
**) Vom alten Olbadluftfilter durgh Abschleifen der SchyeiBstelles den| Ring (Ubergang von 62 @ auf |68 @) entfernen.
Dadurch kann der neue Ansaupkriimmer (AnschluBmall 62 (@ ) auch peinj aiten Olbadluftfilter ver¥endet werden .
90 Motor

"a = Aufbrauch;

*z = rusommenlegen

11 276a,45 Feb, 1976



1
|
v
i
N 1
= |
o
' 1
1 {
!
)
I
1
1
1
1
Wl
1
'
1 I N
4 Ll "
1 '
|
1 :




MOTOR : Ansaugleitung, Olbadluftfilter (Tropenausfithrung)

912 Motor 11 276a ,46 Feb, 1976



MOTOR : Ansaugleitung, Olbadluftfilter (Tropenausfithrung)

10 672

BibdNe. Benennung Ersatztell Nr. Anzahl  Qty. ‘Used smngcbnut in Fahrgest :‘: R
Ret.No 4 Part N :3,:‘:,'; g:ls:.'"ci" Used in Chassis No Als Ersatz ist zu liefem 90
Figure Description "t No s o Substitute Remarks
NO Désignation Pléce de rechange No — = = Instalié dans chassis No & fournir en échange Notices
Figura ) > (S S o ) 4 in sostiluzione & da lornire
No Denominazione Pezzo di ricambio No ZS|ZRIFZ (= R| Momata el telaio No Notaziahe
Ll BT S STV [TEp al ; al
Diese Baugruppe ist nur bei FWT 2B8/5 giiltig. Ab Fg.Nr.| 238//900) siche Sgite 96 .
i.B.1| Ansaugrohr geschwei3t H 150.204.090.010 1 238/9000
2 Formdichtung F 024.200,210,460 4 " "
3 | Stiftschraube M 10x25 DIN 8358.8 | X 482 921 505 8 " "
4 Federring 10 DIN 128 X 520 T04 447 8 " "
5 | Sechskantmutter M 10 DIN 70615 X 434 402 803 8 "
6 entfallt
6a | Ansaugrohr mit Flansch H 238.201.091.010 1 238/9000 .
1 Formdichtung 150.205. 090,020 1 " "
M 12x25
8 | Sechskantschraube pIN 933 X 487 535 441 2 d "
9 Federring 12 DIN 128 X 520 705 047 2 " "
10 Sechskantmutter M 12 DIN 934 | X 428 203 241 2 . " "
11 Schlauchstiick 55x70 DIN 73411 X 591 131 000 999 2 oo z zu Pos. 4.B.1 und 6a
12 Schlauchklemme 501 014 X 458 654 100 2 i i g
F wird zusammen mit Grundblech von
4B, 13| Filterhalter 238.201.091.010 1 " " Batterie befestigt
M 8x20
14 Sechskantschraube DN 933 X 487 527 741 2
16 Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 2 " "
17 lentf'allt
18
18a-24| Olbadluftfilter G 150.205,090,020 1 23879000
18a | Oberteil - wird einzeln nicht gelieflert
19-21) Einsatz vollst. F 150.205.090.040 1 . 238/9000
20 | Djchtung innen F 150.204.090.010 1 it g 3
21 I* auBen F 139.200.090.020 | 1 oo

1 1
1 276,47 Feb, 1976 *a - Aufbrauch; *2 — zusommenliegen Motor 93



10 672

MOTOR : Ansaugleitung, Olbadluftfilter (Tropenausfiihrung) «
o Qty. U Eingebaut in Fahrgest. Nr.
:"ld::'o Benennung ErsatzieliNg; :g'x'\.!’h'l' “',";i“.‘:’a ;onm in Chassis N b Als Ersatz ist zu Hefern Senrariungms
";lr. Description RatE N HemerQ.ge) Bei  Irom 1 Fhassiz o o Substitute Remarks
No Désignation Pidce de rechange No - =l Installé dans chassis No 4 fournir en échange Notices
D i i Pezzo di ricambio N ;; <S °\° ~1 8 :.omaw nel telaio No 'estiuzions ¢ do fomire
No Denominazione mene LQESTZ 8| o . e Notazione
22-23 | Olbehidlter mit VerschluB F 139.200.090. 040 1 ' 238/9000
23 Verschluf vollst, F 140,201.090.030 3 5 "
24 | Halterung - wird einzeln nicht deliefert |
25-30| Zyklon F 150.205.090.010 1 238/9000
26 Behilter F 015.200.090,130 1 " "
27 Dichtung F 015.200.090.120 | ! o .
28 Rohrschelle F 150.205.090.050 1 ; v
M 8x28 e
29 Sechskantschraube piy 933 X 487 528 041 1 i N
30 | Vierkantmutter M 8 DIN 557 X 426 602 400 1 Y s _
. . , . G 165.200.0981.010 .(N4ch Aufbrauch F 165.200. 091.040 und Rohr-
31 Zwischenrohr vollst, a | F 150.205.090.020 1 schelle kpl.G 165.200.0191. 030 liefern : Zwischenrohr um 230 mm
kiirzen)
. -
g4 Motor *a = Aufbrouch; *z = zusommenlegen 11 276a,47 Feb, 1976







MOTOR : Ansaugleitung mit Filter

38,39

96 Motor 11 276e,48 Feb, 1976



10 872

MO TOR : Ansaugleitung mit Filter
s Benennung S oo o fs | Bopuaintiop —
"‘m": Description Part No Numero dai pezzi Used in Chassis No ;: :"u'::: st 2u Befemn R
o Désignation Piace 0o fEchange WO <[ = slL= Insiallé dans chassis No Iaﬂo:::\if:u rmmo'omm Notices
Figura Denominazione Pezzo di ricambio No =3 z8=8 Eg‘; Montata ne! o NotaHioRs
Bis Fg.Nr. 238/9000 siehe Seite |86 und 92 .
Ab Fg.Nr. 238/20701 siehe Seitq 102 .
1 | Ansaugrohr H 150.204.090,010 1] 1 238/9001 238/17000
" H 135.201.093.010. 1 1] 1| 1} 238/17001 238/20700
2 Formdichtung F 024.200.210.460 |4/3(4/3| 3 | 3 | 238/9001 " "
3 Stiftschraube M 10x25 DIN 835 X 482 921 505 8| 8 B & 238/17000
" M 10x25 DIN 835 X 482 921 505 3| 3| 3| 3| 238/17001 238/20700
5 M 10x20 DIN 835 X 482 921 305 33|33} " ! 2 "
4 | Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 8/6|8/6| 6 | 6 | 238/9001 " "
5 | Sechskantmutter M 10 DIN 70615| X 434 402 803 8/6(8/6| 6 | 6| " " " "
6 | Schlauch 55x70 DIN 73411 X 591 131 000 999 L] 1 " " 238/17000
" 50x58x70 X 591 229 098 999 111} 1 238/17001 238/20700
7 | Ansaugrohr 258.201,090.010 1] 1 238/9001 238/17000
Zwischenrohr 138.208,090,010 1 1] 1| 1| 238/17001 238/20700
8 | Schlauchklemme 501 014 X 458 654 100 4] 4| 4| 4] 2389001 " "
9 Schlauch 55x70 DIN 73411 X 591 131 000 999 1.1 1 " " 238/17000
" 50x58x70 X 591 229 098 999 1( 1] 1| 1] 238/17001 238/20700
10-17] Olbadluftfilter *a | G258.201.090.010 1] 1 238/9001 238/15321 | G 258.201.090.011
& G 258,201.0980,011 1 | 1 238/15322 238/17000
150.-81.6 Olbadluftfilter G 238.204.090.010 1| 1| 1| 1| 238/17001 238/20%00
11-13§ Halter vollst, *a | F 258.201.090.010 111 238/9001 238/15321 \{ F_150,204,090,030
& 7 *a | F 139.200.090,010 1] 1 238/15322. 238/17000
2 " F 165.200,090, 050 1) 1| 1] 1] 238/17001 . 238/20700 | »
12 | Zylinderschraube AM 6x20 DIN 8*} 461 722 603 23879001 ™ " 1

I | O 1 S (|

11 276,49 Feb, 1976

*a = Aufbrauch; *1 = zusommenlegen

Motor

91




S

MOTOR : Ansaugleitung mit Filter s
Benennung Ersatztell Mr. M;ahl Oty. Used Eingebaut In Fehrgest. Nr.
::'0 o Num:: ::n' ;l::‘n mmod in Chassis No e Als Ersatz ist zu delem @
F'F."C Description Pocto * from to Substitute Remarks
No Dﬂignalion Pibce de rechange No = = = . Insialié dans chassis No & lournlr en échange MNotices
Figure o - ’E (S = (Q ::’M i i Nataiod in sostituzione & da fornire
Mo Denominazione zzo di ricambio No < tg‘, tg ,tg pra ala nei te an? o ” Notazione
13 Vierkantmutter M 6 DIN 557 X 426 602 200 1] 1) 1] 1§ 238/9001 238/20700
14 | Einsatz vollst, F 231,201,090.040 1} 1 i & 238/15321
* " F 139.200,090, 030 1 238/15322 238/17000
® N F 140,201.090.040 1] 1) 1] 1§ 238/17001 238/20700
T
0.B. | Dichtung innen F 150.204.090.010 1 1 238/15322 238/17000
- " F 140.201.090,050 1] 1] 11} 1] 238/17001 238/20700 Einzelteile vop Pos, 14
0.B. | Dichtung aufen F 139.200,030.020 2l 1 238/15322 288/17000
% " F 140.201,090,060 1] 1] 1} 1}238/17001 238/20700 J
Olbehilter mit Verschliissen
15-17} und Dichtung_ F 231,201.090,020 111 238/9001 238/15321
15-16 | Olbehilter mit Verschliissen F 139.200.090,040 1] 1 238/15322 238/17000
N oo F 140,201,090,020 111 {1} 1} 238/17001 238/20700
16 | VerschluB vollst. F 024.200.090,030 3] 3 238/9001 238715321
% " F 140.201.090.030 |2/3)2/3| 3 | 3 238715322 238/20700
17 | Dichtung F 231.201,090.030 111 238/9001 238/15321
entfallt bei Tropenmaschinen ;
0.B. | Rohrkrimmer G 238.204, 030,020 1] 1] 11]1})238/17001 238/20700 zu Olbadluftfilter
18-20 | Regenkappe F 230.200,090,010 1)1 238/9001 238/17000 ent f4llt bei FWT 238/5
19 | Sechskantschraube F 116.200.090,030 111 3 " " »
20 | Vierkantmutter M 6 DIN 557 X 426 602 200 1] 1 " = * ®
G 165.200.091, 020 u. Rojirschelle kpl,
21-23 | Zwischenrohr vollst, *a §G 165.200.091,010 171 . i B " G 165,200,091, 030 (nach Aufbrauch siehe bei 1 %)
1) Nach Aufbrauch von G 165.2§00, 091,020 ist Zwischehrohi vollst. E 165.200,091, 040 und Rohrschelle kpl. G 165.200.091.[030 zu liefern .
(Zwischenrohr um 230 mm kirzen) .
auf Wunsch
D. B.Nr 4 Rohrschelle kpl. G 165.200,091, 030 1.1 238/9001  238/17000
« | 22 [Sechskantschraube F 150.203.090,050 111 i i i X
o ek <
c | 23 | Vierkantmutter M 8 DIN 587 X 426 602 400 111 ? o > *
Feb, 1976
98  Motor "0 = Aufbeauch;  *z = zusammenlegen 11.776a,49 Fab




10 872

11 267,50 Feb, 1978

*a ~ Aufbreuch;

*1 = rusammenlegen

MOTOR : Ansaugleitung mit Filter
Bid r. Benennung Ersatzieil Nr. Anul::' “c:tly’.' ‘l::t:'d ‘!':t:obm in Fehrgest. .:: s e |
::‘F": Doscﬁpﬂon Pertio o e patr] m 1 i 1] Substitute Remarks
[2%) Dﬂignalion Pidce de rechange No P = = installé dens chassis No & fournir en échange Notices
_— i i Pezzo dl ricambio No )5 ;S ;E ;E ::muu nel telaio No ingoaastione ¢ de lomire
No Denominazione Ll (IQE2IZ8] o ; i Notazione
24 | Halterung 2 165.200,090.010 1 1 238/9001 238/17000 | 268.201.090.010
25 | Schelle *a 165.200.090.020 1|1 " 3 " * 268.201.090.020
M 8x25 -
26 | Sechskantschraube pIN 933 X 487 527 941 202 " " " "
27 | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 212 » o " "
28 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 2] 2 " " " "
29 Zwischenplatte 165.200,090.040 1| 1 i » U L]
M 10x25
30 | Sechskantschraube pIN 933 X 487 531 505 L] 1 . " d »
31 | Scheibe B 10,5 DIN 9021 X 454 407 508 ] 1 ks 5 * ¢
32 | Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 1] 1 " o " "
33 | Sechskantmutter M 10 DIN 934 | X 428 202 841 1 e i K i
F 165.200.091,050 u.Rdgen- . . .
34-39| Zyklon - Filter *a | F 165.200.091.010 1] 1 . il " " kappe F 230,200, 090, oiF bedingt bei Tropenmaschinen
35 | Behilter F 015.200.090.130 1)1 & & = E
0.B. | Dichtung F 015.200.090, 120 1] 1 W w“
36 | Trichter F 180.200,091.020 1] 1 " -l =
37 | Schlaufe F 165.200.091.030 1] 1 e o " "
38 | Sechskantschraube F 150.203.090.050 | 1| 1 ¥ now
39 Vierkantmutter M 8 DIN 557 X 426 602 400 1] 1 i " “ s ¥
st v,
4-39| Zyklon - Filter F 150.204.091,010 1] 1| 1| 1| 238/17001 238/20700 bedingt bei Tropenmaschinen
0.B. | Sechskantschraube F 150,203.090.050 Ljryax| 1" ¥ & i 2 Einzelteile von F 150.204.091,010
0,B. | Vierkantmutter M 8 DIN 557 X 426 602 400 ISR E RN i " v
40 | Befestigungswinkel 165,200,090, 030 1] 1 238/9001 238/17000 1 entfillt, wenn Halter Pos, 11 um 90 © ge—
M 8x22 ( dreht wird u. mit Pos. 44 befestigt wird
41 | Sechskantschraube pIN 933 X 487 527 841 212 w oo . ®
42 | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 4/2 | 4/2 " v i "
43 | Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 4/2 14/2 * * 1y > 2
M 8x16 =
44 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 526 841 2|2 1 * % s zur Befestigung von Pos. 40

Motor

99

STV T



10 672

MOTOR : Ansaugleitung mit Filter
> i Eingebaut In Fahrgest. Nr.
z: ¢ i m" “et;"l?:'d u.von.d in Chassis No bis Al Ersatz ist zu Hefemn Siwssicungiin
F'G-H‘O Description PartiNe s i gl i > trom - to Substitute Romarks
Mo Désignation Pidce de rechange No —_ &1 = <Instalié dans chassis No & fournir en échange Notices
Figura o S|<S| <] o ) n sostituzione & da forni
No Denominazione Pezzo di ricambio No :s :5‘; tg Eg :::nuu nel mm? No o il s ' omite Notszlone
M 8x20 i
44 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 527 741 212 238/9001 238/17000 zur Befestigung von Pos. 11
anst f Luftfilterhalter 150,204, 090, 020 1]1]1 |1 ]238/17001 238/20700
.40
i/ Biigel 138.208.090.020 |2 |2 |2 .o . w
M Bx45
0.B. | Sechskantschraube py 931 X 486 528 405 4 |4 )4 |4} ™ g zu Luftfilterhalter / Biigel
0.B. | Federscheibe B 8 DIN 137 X 521 403 947 616 |6 |6 |" “ " -
o.B. Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 6|16 |6 |6 |" ki ¥ "
0.B. |Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 4 |4 |4 |4 }|" » " "
M 8x18 2
0.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 527 641 'REBENER = oo zu Pos. 11 / Luftfilterhalter
100 Motor “a ~ Aufbrsuch;  *z7 - tusammenlegen 11 276,50 Feb, 1976




.
L
1
L
I
1
1
4
1
I
'
L
_ i !
¢ _ \
b
i
- .
. ik
b
. Ly . I "
v
» -
1
N =
‘ v
_
Y
]
N

.
vix d

—

-—-—




MOTOR : Ansaugleitung mit Filter *

11 276a,51 Feb, 1976
102  Motor :




10 872

MO TOR : Ansaugleitung mit Filter
Eingebaut in F Nr.
::‘“' Benennung Erentateliime. :gn.o':.c 43'50&'::0 m S EC bis o Bemerkungen
ﬂﬂ'“: Description rartNo AT ) e from - 10 Substitute Remarks
Mo Désignation Pidce de rechange No S = = ldn.lullo dans chassis No & fournir en échange Notices
:?“ Denominazione Pezzo ol ricambio No =8 ;g ;E ;g Montata nel telaio No e iy Notlazione
bevlujibo e dal i al
Bis Fg.Nr., 238/20700 siehe Seitd 96 .
1 | Ansaugkriimmer H 238,208, 090,010 1| 1] 238/20701 )
2 | Stiffschraube M 10x25 DIN 835 X 482 921 505 6|6} " >
3 | Sechskantmutter M 10 DIN70615] X 434 402 803 6|6 " i
4 | Formdichtung F 184.230,090,070 31811 " ”
5 | Gummischlauch 55x70 DIN 73411| X 591 131 000 999 R i
6 | Schlauchklemme 501 014 X 458 654 100 3 |131]" "
T | Ansaugrohr vollst. H 238.,208,090,020 1{1}]" D
H 238,208,090.020 u,Afschlug-
* - H 238.208.090,030 111" & rohr 278.201.090.400 bei Druckluftbeschaffungsanlage
8 | Ansaugbogen 278.201,090,030 Lg 3" i
9 | Schlauchklemme 501 016 X 458 855 700 Lija]® "
10 | Haltewinkel 278.201.090.010 Lj1g"™ »
11 | Buchse 238.900.051, 040 212" " -
M 8x45
12 | Sechskantschraube DIN 931 X 486 528 405 212 1" =
13 | Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 212 1" i
14 | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 tlal> *
15 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 X 428 202 439 5|5}¢" ¢
M 8x16
16 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 526 841 111" y
1T | Unterdruckanzeiger F 181.200.091.030 Ly31]" "
18-26 Piclon-Kombinationsluftfilter G 278.201,090,011 IS EE " $
19 | Micro-Top-Patrone F 278,201.090,020 111" "
20 | Haube vollst. F 278.201.090.050 11" .
21 | Schraube F 145.200,090.040 414" E =
22 | Staubentleerventil F 135.201.090.060 1]a3|" 2

11 276,52 Feb, 1976

*a = Aufbrauch;

“1 = zusammenlegen

Motor

103



MOTOR : Ansaugleitung mit Filter «

10. 672

e e i B | Bovmesi | ki i e
e g::::::::: ”'.’:.'” de rechange No x =T =1 :::T-"O dans chessiaNo :ul?u'r':i‘:..n échange [T~
:bgun Desiominazions Pezz0 di ricambio No :g I‘?z {g Sg ' s:z:nuu nel lolli? No : - sostisione @:0n Kumis :::::m
23+24| Biigel vollst. F 144.200. 090, 020 "2 | 2 | 238/2070

24 | Spannstiick F 145,200, 090,070 212" =

25 | Winkel F 145.200.090,010 212 9|" "

26 | Filzscheibe F 278.201,090,060 L L™ =

27 | Sicherheitspatrone | x 810 270 072 11~ = st

28 | Befestigungsmutter X 810 270 085 '8 i O

29 | Stopfen 120,100, 050,070 110 e * entfillt bei Kaltstarteinrichtung

Bei Luft-Ansaugung von oben sind olgende Teile zusitzlidh ei gebgut :

35 | Schlauchklemme 501 016 X 458 655 700 1|1 | 238/20701

36 | Faltenbalg 278.201, 090,050 IR »

37 | Versteifungsring 278.201.090,060 1 Lk g™ -

38 | Luftansaugkasten 278.201,090,020 11~ =

39 Winkel 278.201,090. 040 1j1]" "

40 | Halterung H 278.201.090, 020 T paug™ *

41 | Abdichtband ®a 278.201.090,070 L pLp= = Eg;g()})( %?335 ﬁg_ﬁ 585, oy A—Fom.x W volle Meter liefem

42 | Abdeckblech 238.208.091,010 ] e =

43 | Flachrundschraube ;)dngxsl()% X 477 820 036 4 14 ]" "

44 |Scheibe 6,4 DIN 125 X 450 005 108 4 |4 | =

45 | Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 4 (4} " "

46 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 X 428 202 239 4 |4 | " =

47 | Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 3 (31" "

48 | Blechschraube B 63«13 DIN 7976 |X 495 319 805 3 |13 " b

49 | Zwischenrohr vollst, L 278.201,110 o> ° auf Wunsch
F0-53 | Regenkappe F 180.200.090, 040 SRS B

104 Motor *a — Aufbrauch; *2 tusommenlegen 11 276a,52 Feb, 1976




10 672

Ansaugleitung mit Filter

E t in Fah 1. Nv.
bl M. Benennung Eomreenl) N :onfn?f‘o do(:’sy:iiljc‘:sd ".:"'.b.“ "I e Al Eraatz fot 2w liah Bomerkungen
:::: Description Pen:so shmero delipex! o | CrennENg 10 Substitute Remarks
Mo Désignation Pidce de rachange No < — — installé dans chassis No & fournir on échange Notices
<. Si<S] & . in sosti & da forni

Figura A Parto dl TicanibioNG >3 =2 =8 ig Montata nel um? No in sostituzione ornire Corarions

51 Rohrschelle F 150,203,090,060 1 1] 238/20701

52 | Sechskantschraube F 015.200,090.110 " "

53 | Vierkantmutter M 6 DIN 557 | X 426 602 200 1} 1f ~ - )

R — S - S - TS

11 276,53 Feb, 1976

*a = Aufbrauch;

*z = zusommeniegen

Motor

105



-_r

P "




e s

¥




MOTOR :

Auspuff unten und oben

s

11 276a,54 Feb, 1976



MO TOR : Auspuff unten und oben
BN, Benennung ErsntatnlliNe. il M rnen von o In Febrasst. U Al resta et sis Batam Bemaerkungen
. i 8 X v .
Mﬂu:: Description Sactio it o g:nd A to Swll'i‘t:lo Remarks
¥ 1] g D‘!ingiOﬂ Pidce de rechange No = = = Ingtallé dans chassis No & fournir en échange Notices
S Figure i pial emio o ;5 (S < |l dk::muu s Tataibiiio in sostituzione & da fornire
No Denominazione 220 di ricambio te tg‘, tg tg pes " o Nolszione
Bei Maschinen mit Auspuff unten gind diese Teile nur bis Fg.Nf. 238/15360 [giiltig .
Bei Maschinen mit Auspuff oben sijnd diese Teile nur bis Fig.Nr| 238) 112159 gifltig .
Fortsetzung siehe Seite 114 . )
1 | Auspuffrohr geschweiBt H 150,204.100.030 1] L
i 2 | Formdichtung *a | F 024.200.210,460 4| 4 F 184.230.090.070
Stiftschraube M 10x20 DIN 939 X 489 131 305 8| 8 -
M 10
4 | Sechskantmutter pyN 70615-Ms | X 434 402 880 8| 8
5 | Dichtung 56 DIN 71511 FAE 109 | X 542 208 090 1 = !
M 10x30
6 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 531 741 2] 2
7. Sechskantmutter M 10 DIN 934 | X 428 202 841 4 | 4
8 | Scheibe A 11,5 DIN 7989 X 453 008 102 6| 6
9 | Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 4| 4
bei Auspufftopf H 138,204. 102, 010 ist
4.B. 10y Befestigungswinkel 238.200,100.010 1] 1 a 138.202. 102,020 zu liefern
M 12x25
, 11 |} Sechskantschraube pIN 933 X 487 535 441 il e
i b M 12x35
o | lla)” DIN 933 X 487 535 741 11
12 | Scheibe 13 DIN 125 X 450 008 708 2| 2
13 Federring 12 DIN 128 -X 520 705 047 2| 2
14 | Sechskantmutter M 12 DIN 934 '{ X 428 203 241 2:1 2
15 | Halterung H 116.201.101.020 1] 1
16 | Auspuff *a | H 150.206.100.010 | 1| 1 $ siehe bei 1°)
0.8, Ni. | Auspufftopf H 140,200,100,023 ) B ¢ nur zu Auspuff H 150,206, 100,010
! ) »
» 1*) AlsErsatz: 1 Auspufftopf H|138.204.102,010, 1 Algasrphr yollstl H|165.202.100.020, 1 Befeftigungswinkel 138,204.102.020,
o~ 1 Dichtung X 542 208 090 (56 DIN 715{11) ynd 4 Sechsk uttern X 428 202 880 (¥ 10 DIN 934-Ms) .
o Bei Maschinen myit Auspuff oben ist aqu.rderL 1 Auspu fhall;er unten H 238,200, 101.&0’;0 mitzuliefern .

11 276,55 Feb, 1976

'.{5 - Aufbreuch;

*z = rusommenlegen

Motor




10872

MOTOR : Auspuff unten und oben .
BlidNr. Benennung Ersatrtoil Nr. Anainy G Aldet Singebaut in Fahrgest. 1 S
Nomo 4 A ] tz lst 1 m
:"'m Description Part No Mo agl pazty . 5&’: S hapis s 10 .Swﬂ'i‘t:h - Remarks
No D‘signation Pldce de rechange No — = =~ Instailé dans chassis No & fournir @n échange Notices
e D i i Pozz0 di ricambio No ’E ;S ;g <§ .Monllu nel telaio No INSORTItUTIoNG & dé foinice
No @enominazione LSEQZES|Z8 W ° ” Notazione
Bei Maschinen mit Auspuff unten bind diese Teile nur bis Fg.Nr. 2/38/15360 giiltig .
Bei Maschinen mit Auspuff obep sfnd diese Teile nur bis Fg.NF.238/11969 iiltig .
Fortsetzung siehe Seite 114 .
17 | Auspuffrohr vollst. *a | H 238.200.100.010 1] 1 238/10539 | H 238.200.100.011 2 entfallt bei Auspuff oben
. " H 238.200. 100,011 1 1 238/10540
18 | Aufstieghalter H 238.200.100.030 1] 2 238/10895 | siehe bei 2 *)
2*) AlsEmsatz: 1 Halteschiene 138.204.100.010, 1 Tiittblech 138.204. 00.020, 1 Platte 138.204. 100.040, 2 Sechskantschgauben X 486 536 305
(M 12x65 DIN9{31), 1 Sechskantschraube X|487T|531 [505 M 10x25 DIN 933), 1 Se¢hskantmutter X 428 202 841 (M 10 DIN 934),
2 Federringe X520 705 047 (12 DIN 128), (1 Fedetring X 520 704 447 (10 DIN 128) und 1 Scheibe X 450 907 508 (10, 5 DIN 433) .
19 Halteschiene 138.204.100.010 1 1 238/10396
20 Trittblech 138.204. 100.020 1 1 " "
21 Platte 138.204.100.040 1 1 = »
M 12x25
22 Zylinderschraube pin 912 X 485 018 705 21 '2 238/10395
23 Federring 12 DIN 7980 X 523 605 047 2 2 R ®
M 12x65
24 Sechskantschraube DN 931 X 486 536 305 21 2 238/10396
25 Federring 12 DIN 128 X 520 705 047 2| 2 " =
M 10x25
26 | Sechskantschraube ppy 933 X 487 531 505 111 A e
27 Sechskantmutter M 10 DIN 934 | X 428 202 841 1 1 " "
28 Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 1 1 ™ i
29 Scheibe 10,5 DIN 433 X 450 907 508 1 1 " =
30 Dichtung 56 DIN 71511 X 342 208 090 1/2|1/2 zu Auspufftopf H 138.204.102,010 - 2 Stﬁck
M 10x35
31 Sechskantschraube DIN 933 X 487 531 841 2| 2
M 10x25
3la | " DIN 933 X 487 531 505 ] 7 entfillt bei Auspuff oben
110 Motor *a = Aufb such; 2 - tusammen|egen H 276a,35 Feb, 1376




(

10 872

MO TOR : Auspuff unten und oben
Eingebaut in Fahrgest. Nr.
Bisd Nr. Benennung Ersatztell Nr. Anzahl  Qty. Used E
Ret.No - e Aoy Dlaces e Als Ersatz ist 2u Hefem Bamearkurigen
Description Pari No from Substitule Remarks
'hl e Désignation Pldce de rechange No = S| = Insialié dans chassis No & fournir an échange Notices
- i i Pezzo di ricambio No ’E ;S 5 ~ :.onlcu nel lelaic No P RSO S s
No Denominazione it s , a Notazione
Bei Maschinen mit Auspuff unten gind diese Teile nur bis fg.Nf. 238/19360 |giiltig .
Fortsetzung siehe Seite 114 .
32 | Federscheibe B 10 DIN 137 X 521 404 447 L] 3
33 Sechskantmutter M 10 DIN 934 | X 428 202 841 1.] 1 entfdllt bei Auspuff oben
34 | Rohrschelle 238.200.100.030 1] 1
35 | Asbestplatte 238.200.100. 040 1113
Folgende Teile sind nur bei Masci§nen mit Auspuff ob is Fg.Nr/238/11269 giiltig .
Fortsetzung siehe Seite 114 .
41 | Auspuffrohr vollst. H 238.200.101.030 1] 1
42 | Deckel vollst, *a | H 238.200.101.020 1] 1 2 Wetterkappe
[ G 138.204.101.010
43 | Schelle vollst. H 238.200.101.010 1] 41 -
M 6x40
R Sechskantschraube DN 933 X 487 521 341 1 1i
M 6x30
45 | DIN 933 X 487 521 141 11
46 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 X 428 202 239 111
47 | Stover-Sicherungsmutter M 6 X 434 102 240 1|1
48 | Auspuffhalter oben H 238.200.101.041 1)1 entfdllt bei Frontlader
M 24x170
49 Sechskantschraube pyN 933-10,9] X 487 566 106 1] 1
50 | Befestigungswinkel 238.200.101.020 1] a .
M 10x25 .
51 | Sechskantschraube pin 933 X 487 531 505 1] 1 bei Frontlader
52 | Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 1)1 |
53 Auspuffhalter unten H 238.200.101.050 1|1 4 nur bei Masch. mit Auspuff H 150.206.100.01
s W - nur bei Maschinen mit Auspufftopf
H 238.200.101.070 | 1| 1 H 138,204 102,010

11 276,56 Feb, 1976

*o = Aufbrauch;

-

*1 = zusommenlagen

Motor

111



10 672

MOTOR : Auspuff unten und oben «
= : In Fahrgest. Nr.
Blid Ny, Benennung Ersaurtell Ne. e B i Bt e bi
Nembre des pidces 4 ® Bemerkungen
Ret.No . A Als Ersatz ist zu et
Figure Description PaitNo i e mag x:nd e to !ubu?t;u P Remarks
No Désignation Pléce de rechenge No = = | =4 'nsialié dans chassis No & fournir an échange Noti
Figura ) Sl<S LI oo . ; Sh y otices
No Denominazione Perzo di ricambio No tg IE Eg ig du‘t:«lnu nel louu‘: No N N soslituzione & da fornire Neinriane
. Folgende Teile sind nur bei Masc inen mit Auspuff oben Bis Fg.Nr 238 11269 pgiiltig .
Fortsetzung siehe Seite 114 .
54 | Distanzrohr 238.200. 101,010 1] 1 2 entfillt bei Frontlader
M 18x80 —
55 Sechskantschraube DIN 933 X 487 551 205 1] 1
56 Schelle 140.200. 100. 020 4 4
M 10x30

97 | Sechskantschraube DIN 933 X 487 531 741 2| 2
‘ 58 | Sechskantmutter M 10 DIN 934 | X 428 202 841 2| 2 1

59 | Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 2| 2

[
142 . Motor “a = Aufbrauch; %, . zusammenlegen 11 276a,56 Feb, 1976



Ry LSS SRS I3 Cl S et diudle L} "

R i

I | | v ATl - _".—.@.ﬁ:__.._.

W
Al El _
_] 1
L}
1
1
<
i
IS
N
m, |
)
_ |
I
"
|
___
L}
L -
. N
* )
u
m . s :,
X o |
! N
\ N A
| P ;
I ,_,

i [
4 A 1
|
b i
}
1
| I
il
1l
i
.
.
!
1 J [}
: |
1
|
L
.
i ' - 4
1 J
|
1 -
1
'
[
L |
L}
-
1
) _*_ 1




MOTOR :

Auspuff unten und oben

114 Motor

11 276a,57 Feb, 1976



10 872

MOTOR : Auspuff unten und oben
ahl Qty. Used Eingsbaut in Fehrgest. Nr.
::l: Benennung Ersatzteil Ne. e h “";m,, T = bis P Bemerkungen 1
Flg"o Description Part No Nimaro Oul peri) toom DN 1o Substitute Remarks l
Mo D‘signalion Pldce de rechange No = = = Ingtallé dans chassis No & fournir en échange Hotices
Piwrs i i Pezzo di ri blo No 35 <S =<2 :Q.onuu nel lelaio No NLSORENONE B 8- Fogove |
No Denominazione F2010) BicambID i :2 tg tg ; - Notazions ]
Bis Fg.Nr. 238/15360 bei Auspufflunten u. bis 238/11269] bei [Auspuff dben piehe Seite 108 . |
g 1
1 | Abgassammelrohr vollst. *a | H 268.200.100.010 L] 1 238/15361 238/17000 | H 258.206.100.010 |
" " H 138.204.102+060 1 1 1 1| 238/17001 !
. !
2 | Formdichtung =2 e |F 024.200.210.460«14/3 [4/3| 3 | 3 | 238/15361 F 184.230.090.070 |
3 Stiftschraube M 10x25 DIN 939 X 489 131 505 3/6(8/6| 6 | 6 | " " ‘
M 10
4 | Sechskantmutter DIN 70615-Ms | X 434 402 880 3/6(8/6| 6 | 6 | " "
M 10
42 | DIN 934-Ms X 428 202 880 4] 4| afa]l" -
5 Scheibe A 11,5 DIN 7989 X 453 008 102 4 | 4 i & 238/17000, 4
6 | Dichtung 56 DIN 71511 X 542 208 090 20 2] 2] 2,]1-=" " : -
H 135.201.100.010 (nach Aufbrauch
Y Auspufftopf *a | H 138.204. 102,010 1Ly 1)) T-3-] ™ " 238/20700 | H 238.206,100,020 liefdrn)
: H 238.206.100. 020 1| 1| 238/20701 E
8 | Auspuffrohr vollst. H 138.204.102.030 L] 20 -2y 1 233/15361 bei Spur 1250 und 1360 3
! H 268.200.100,020 Ly1rjrpaj]” " - bei Spur 1500 3
0.B. | Winkel 258.206. 100. 020 1| 1| 238/20701
M 6x16
0.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 520 041 212 = ».
0.B. | Sechskantmutter M 6 DIN 934 | X 428 202 239 2L~ ™ } zu Winkel
. B zur Befestigung des Aus-
0.B. | Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 2 H21 = = puffrohres am Aufstieg
0.B. | Schelle 140.200. 100,020« 2:1.2 1 " "
M 10x30
o.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 531 741 il [ o " l zu Schelle -
0.B. | Sechskantmutter M 10 DIN 934 | X 428 202 841 Lpal " " 5
9 Halterung H 116.201.101.020 1] 1] 1] 1| 238/15361 238/20700 ‘
anst.v : |
9 Schelle 258.206.100.030 1| 1| 238/20701 |
M 12x35 » ‘
10 Sechskantschraube DIN 933 X 487 535 741 1 1 1 1 | 238/15361 238/20700 |- [
M 12x30 >
¥ DIN 933 X 487 535 605 1| 1| 238/20701

11 276,58 Feb, 1976

*a = Aufbrauch;

*2 ~ 2usommenlegen

. Motor ===



—— e

-y,

MOTOR : Auspuff unten und oben «
Bl Nr. Benennu Ersatzteil Nr. Anzahi QIY: Used Eingebaut in Fahrgest. Nr.
Ret.do "9 e i st | e ST Als Ersatz Ist 2u lefem Semerkungen
Figure Description * > from to Substitute Remarks
No D‘;igmﬁon Pldce de rechange No ey = ! Instalié dans chassis No & fournir en échange Notices
:‘?.. Denominazi Pezzo di ricambio No 3§ ;S ;§ §§ :muu nel telaio No SHEBUIGNS & a8 lomiie
'ane ev u.a Wwoevflibey dal . at Notaziona
11 Sechskantmutter M 12 DIN 934 X 428 203 241 21 2 (2/112/1 238/15361 ab Fg.Nr. 238/20701 - 1 Stiick zu Pos. 10
12 | Federring 12 DIN 128 X 520 705 047 4| 4| 4 4] " 238/20700
13 Scheibe 13 DIN 125 X 450 008 708 2] 2 |2/1)|2/1] ¢ Y ab Fg.Nr. 238/20701 - 1 Stiick zu Pos. 10
M 12x25
14 | Sechskantschraube DN 933 X 487 535 441 I myrjage ' 238/20700 ) ie nach Einbau
M 12x35 .
i DIN 933 X 487 535 741 1 1 1 1 ! " 5
0.B. | Scheibe (zu Pos. 14) 820.300.030.220 111111} *" " " ki zu Sechskantschraube M 12x35 DIN 933
15 | Befestigungswinkel 138.204.102. 020 1j 1 " " 238/17000
- 268.200.100. 010 L] 2 1 1§ 238/17001 238/20700
anstv.
15 | Haltewinkel 258.206.100.010 1] 1| 2388/20701
16 | Halteschiene 138.204.100.010 1/ 1)1/ 1] 238/15361 238/20700
17 Trittblech 138.204.100.020 19 1 i i 238/17000
Y 135.201.100.010 1/ 1] 1/ 1) 238/17001 238/20700
18 | Platte 138.204.100. 040 1] 1| 1] 1] 238/15361 " "
19 Rohrschelle 238.200.100.030 1y 2l a| " b " .
20 | Asbestplatte 238.200.100.040 Liajxifdayg=* i ) "
_ M 12x65 ab Fg.Nr. 238/20701 siche be; Fahrzeug-
21 | Sechskantschraube DN 931 X 486 536 305 21 2]|2/|¢2 e oo aufbau-FuBbleche Seite 48
M 10x25
22 DIN 933 X 487 531 505 212[2]¢2 " " e &
23| Sechskantmutter M 10 DIN 934 X 428 202 841 2l2]2]2¢-" o o &
24 ] Federring 10 DIN 128 X 520 704 447, 1 =1 E " 238/17000
Federscheibe B 10 DIN 137 X 521 404 447 1 111 1 | 238/17001 238/20700
25 | Scheibe 10,5 DIN 433 X 450 907 508 1 1] 11| 238/15361 )
26 | Federscheibe B 10 DIN 137 X 521 404 447 SR EYERE " i 3
)
®
2
: 1
{ 116 Motor ——t: *a — Aufbrauch; *z = 2usammenlegen 10 276a,28:F%6, 1875
LS. 2 — 3 et Sas & > —




10 672 (

MOTOR : Auspuff unten und oben
Dl N Benennung Ersatxtell Nr. onie o O M Ev‘o'n".b“ O - Bemerkungen
:""” Description Part No Humero, dei part! e g b Substitute Remarks
No Désignation Pléce de rechange No — = = Insialié dans chassis No & fournir en échange Notices
L i i Pezzo di ricambio No )§ ;S § <3 :a.omuu nel telaio No BTSSR S S
No Denominazione LSEREZZE| o . Notezione
AUSPUFF OBEN : Kann nachtriglich ab Fg.Nr. 238/900] eingebapt wgrder, wenn in die Haube eine}Offnung fiir das Abjassamﬁelrohr
eingearbeitet wird .
27 Abgassammelrohr vollst. H 238.202.101.010 1 1 238/11270 238/17000
¥ " H 138.204.101.010 1 1 1 1 238/17001 238/20700
3 = H 238.208.102.010 1 1 238/20701
28 Formdichtung *a | F 024.200.210.4860 4/314/3| 3 3 238/11270 238/20700 F 184.230.090.070
: F 184.230.090.070 3 | 3 | 238/20701
29 Stiftschraube M 10x25 DIN 939 X 489 131 505 8/6|8/6| 6 | 6 | 238/11270
M 10
30 | Sechskantmutter pDIN 70815-Ms | X 434 402 880 8/6(8/6/ 6 | 6 | " "
31 Trittblech *a 138.204.101.020 1 1 1 1 " " 238/20113 siehe bei 1%)
1*) AlsErsatz: Aufstiegrost obeg H 268.500.100.050, Aufstiegrdst unten § 268.500.100.060, 4 Seghskantschrauben X 487 52|7 741 (M 8x20 DIN 933),
4 Sechskantmuttpm X 428 202 439 M g DIN|934], 4 iedelinge X 520 703 947 (8 IJIN 128) und 2 Scheiben X }450 006 308 (8,4 DIN 125) .
Nach Aufbrauch|von H 268.500, 100. 050 und|H 2B8.5p0. 100.06‘0 sind folgende Teile zu liefern :
Trittblech oben |278.501.100.010, Tritfblech unfen 278.501.100.020, 2 Sechskantychrauben X 487 527 741 4 8x20 DIN 933),
2 Sechskantschrquben X 487 531 541 (M 10x25 DIN 94 3),2|Sechskantmuttern X 428 P02 439 (M 8 DIN 934), 2{Sechskantmuttern
X 428 202 841 IM 10 DIN 934), 2 Fedefringe X [520 [703 P47 (8 DIN 128),A2 Federfinge X 520 704 447 (10 DIN 128), 2 Scheiben
X 450 006 308 ,4 DIN 125) und 2 Schibep X |450 007 08 (10,5 DIN 125) . (Bw] 1830)
anstv.f Trittblech oben 278.501.100.010 1 | 1 | 238/20114 238/20700
31
1 " unten 278.501.100.020 1 ) ® % ** =
M 8x20
0.B. | Sechskantschraube DIN 933 X 487 527 741 2 02 " Y e S
ab Fg.Nr.238/20701
o0.B. | Sechskantmutter M 8 DIN 9834 X 428 202 439 2 ]21™" ’ ” o 0 siehe bei Fahrzeugauf-
o R zu Trittblech bau-FuBbleche Seite 48
0.B. | Federring 8 DIN 128 X 520 703 947 2 ) 2 oben u. unten
0.B. | Scheibe 8,4 DIN 125 X 450 006 308 gllg ™ = Ly 3
M 10x25 : g
0.B. | Sechskantschraube pDIN 933 X 487 531 541 2:l2 1" " "

11 276,59 Feb, 1976

*a = Aufbrauch;

*1 = rusammenlegen

Motor 101



MOTOR : Auspuff unten und oben -
Eingebaut In Fah _Nr.
Bl . Benennung Ersatntell Nr. oie d,‘:'z}.u::,d von il bis Bemerkungen
Ae. Mo i Part N Numero dei pezzi Used in Chassis No Alg Ersatz ist zu Wefern
Figers Description art No tiom 1o Substitute Remarks
L Désignation Pidce de rechange No - sl =4 Installé dans chassis No & tournir en dchange Natices
i ifazi Pez20 di ricambio No § §§ § <3 :4.omau nel telaio No MSoR REhe s G
Mo Denominazione S ";_N {g aor ° " Notszione
: 3
0.B. | Sechskantmutter M 10 DIN 934 - | X 428 202 841 2 2 238/20114 238/20700
zu Trittblech
0.B. | Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 2 121" " " " oben u. unten
0.B. | Scheibe 10,5 DIN 125 X 450 007 508 2 2 " " R ¥
32 Halteschiene 138.204.100,010 11|11 |]238/11270 " "
33 Platte 138.204.100. 040 y U e S i ) (O % & H
; ab Fg.Nr.238/20701 sieh
34 Federring 12 DIN 128 X 520 705 047 2 22 |2 5 " * v bei Fahrzeugaufbau-Fufi-
M 12x65 bleche Seite 48
35 Sechskantschraube DIN 931 X 486 536 305 212 12 |12 il & & 5
2 M 10x25 —
36 A DIN 933 X 487 531 505 - 1 L 1 1 " " " "
317 Sechskantmutter M 10 DIN 934 |X 428 202 841 1 1 1 1 i " " "
38 Federring 10 DIN 128 X 520 704 447 1 1 1 1 & & * °
39 Scheibe 10,5 DIN 433 X 450 907 508 1 1 1 1 " P * i /
40 | Asbestdichtung 138.204.101.030 helg pa - ' 238/18225
Dichtung 138.204.101. 050 1 | 1 ] 238/18226
H 138.204.101.022, 2 Gewindehaken 138.204.101. 060 und
4T Abgasschalld éimpfer vollst. *a (H 138.204.101.,620 1 1 1 1 238/11270 238/18225 Dichtung 138.204.101.050
‘ H.138.204.101. 022 und |2 Gewindehaken
| B *a |H 138.204.101.021 1 1 238/18226 238/19190 138.204.101.080
" H 138.204.101. 022 1 |1 |238/19191 '
42 Gewindehaken *a 138.204.101.010 2 2 238/11270 238/17000 138.204.101.040
5 138.204.101. 040 2 |12 |2 |2 |238/17001 238/19190
& : 138,204.101.060 = 2 |2 | 238/19191
43 Wetterkappe G 138.204.101.010 1 (11 |1 |238/11270

11 2762,59 Feb, 1976

*o = Aufb quch; *z — zusommenlegen






MOTOR : Traktormeteranlage

120 Motor 11 276a,60 Feb, 1976

e




10 672

MOTOR : Traktormeteranlage
Bitcd Ng. -Benennung Ersauxteil Nr. :o":\.t:‘r'o d.e‘ty)'lbuc':sd S:H'O.bﬂﬂ i Pl ;"f. Bemerkungen
" X Als E ! deforn
:::: Buscription Part No Numero dei pezzi g::: in Chassis No o SU;“":::: oiza ERMEY
o Désignation Pidce de rechenge No = <= insiallé dans chassis No & fournir an échange Notices
Figurs =5 (Q NS de in sostituzione & da fornire
No Denominazione Peazzo di ricambio No :8 RV =R Montata nel telaio No Notaszione
SNiue|we|icey] dal : a
1u.
g-11 | Traktormeter F 238.200.160,020 1) 1 238/17000
* F 138.208.160.010 | 1| 1| 1| 1 | 238/17001 bei 30 km/h
" F 138.208.161.010 1 1] " > - bei 25 km/h
2 Antriebswelle 1500 lg. F 238.200.160.010 1l 1 238/17000
P 1400 1g. F 230.200.161.020 1] 1| 11| 1] 238/17001
3 Kabelband 135x5 F 140.202.160.060 (2/1|2/1f 1 | 1
bis Mot.Nr.
4+5 Winkeltrieb F 230.200.161.030 11 1 208.4.02842
ab Mot.Nr.
2 F 230.200.161.040 1y 1 208.4.02843 238/17000
) F 230.200.161.040 1| 1] 238/17001
5 Sechskantmutter F 025.100.190.140 1 1.1 1] I
bis Mot.Nr
6 Deckel *a | F 139.204.160.060 1 1 208.4.02842 F 250.200.161.030
ab Mot.Nr. LI
" *a | F 139.207.160.030 T T 208.4.02843 238/17000
" F 250.200.161.030 n O] [ Y e A 238/1’7001
e.
1 O - Ring 42,2-3 /169 X 548 913 6664" 1111 31 |4
ab Mot.Nr. °
8 Mitnehmer F 139.207.160.040 ) 11 B ¢ 208.4.02843 238/17000
" F 139.207.160.040 1| 1] 238/17001
9 | Lampenfassung F 238.200.160.040 Thot PR (R0 M |
10 Gliihlampe F 238.200.160.030 s (e I8 (8 () B8 |
11 Rundschnurring 100-3 / 761 X 5587 183 069 i L) S O i = s ¢
M 8x20
12 Sechskantschraube DIN 933 X 487 527 741 21 2| 2 ]2
13 Federscheibe B 8 DIN 137 X 521 403 947 20 2] 2|2 )
1 1 Feb, 197 2
276,61 Feb, 1976 *a = Aufbrauch; *1 = zusammenlegen Motor 121



_4

....p&..#




Al w/ i
R SR
s g
_ el
y )
i
Tra
.l_”
_
_
i
T
b 1
_
1
]
. _
LANTS Al
.
Y =
- L
& |
.-

. - - )
1

" s»...J,

i .n.. " | il

N, 1

: o
ks

ﬁ.ﬂg_&& __;
5 . _ i
| ih







MO TOR : Kaltstarteinrichtung

10 872

E In Fohrgest. Nr.
A, Benennung Ersatztail Nr. st R e — e o Eartiiat Semerkungen
; ] i Chassis N Heforn
::l:: Description Part No Mumerasi pert ol Substitute Remarks
[ Ho Désignation Pldce de rechange No o =l % installé dans chassis No & lournir en échange Notices
fows inazi P di ricambio ! )5 (S 2 I<a :Q.omlu nel telaio No * . sostiturione;A e formice
No Denominazione ez20:di ricambio:No io|Z2Z2 128 D Notezione
1 Halteblech 238.208.180.020 1| 1| 238/20701
2 | Kraftstoffzusatzbehilter X 810 110 010 Y 3
. Schlauch (NW 4) y
3 Gummischlauch NW 2 100 1g. X 603 476 500 212 " ! X 604 070 000 volle Meter liefern
M 6x12
4 Sechskantschraube pIN 933 X 487 520 441 2 ]2 " "
5 Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 2 |12 " =
6 Sechskantmutter M 6 DIN 934 X 428 202 239 2|2 " !
7 Zylinderschraube M 4x12 DIN 84 | X 461 717 603 111" "
8 Federring 4 DIN 128 X 520 702 247 1 1 & =
9 | Sechskantmutter M 4 DIN 934 X 428 201 839 1{1]" D
10 | Haltewinkel 278.201.060.090 11" "
11 | Befestigungsschelle 1x5 DIN 72571 X 456 900 102 11" "
12 Blechschraube B 4,8x9,5 DIN 7971 | X 493 812 005 1 1 s *
M 6x10 ;
13 | Sechskantschraube piN 933 X 487 520 305 1113 " "
14 | Federring 6 DIN 128 X 520 703 047 1 (1" ks -
# 15 Rohrleitung 238.208.180.010 1 1 " B
16 | Uberwurfmutter 3/8" F 278.201.060.030 i I
17 | Doppelkegelring X 800 510 140 1 ) N O
18 | Flammgliihkerze F 278.201.090.030 o I
19 Steckhiilse X 825 185 155 3 L | " o
20+21§ Sicherungshalter X 825 130 097 141" "
21 | Schmelzeingatz 25 A F 269.900.040.010 L= ] " . .
{o0.B. Befestigungsschelle 1x4 DIN 72571 X 456 900 002 i1l 1 g " z zu Leitung 2000 lg,
= : . Zylinderkurbelgehiuse
0.B. | Halbrundkerbnagel 4x6 DIN 1476 | X 419 437 100 1] > _ I}y Eguacintets
) GlithanlaBschalter 19-
0.B. | Leitung B 4 DIN 72551 2000 lg. | X 666 110 000 18 0 ) ¥ 2t Sicherungshalter volle Meter
= Sicherungshalter = Tiefern
0.B. | " B4 DIN 72551 300 1g. | X 666 110 000 1, | dsaes 3 Flammgliihkerze
11 276,63 Feb, 1976 *a = Aufbrouch;

*2 = zusommenlegen Motor 125




MOTOR : Kaltstarteinrichtung .
An‘;ihl Qty. Usad Eingebaut In Fehrgest. Nr.
Bikd Ny llmnnung Ersatziei Mr. Nombie m"y“k” von bis Al i Bemerkungen
Rof.No Description Part No Numero dei perzi ::::ﬂd in Chassis No . SU;::::‘ 8t 2u lefern emeris
° . o e
| :?" Désignation Pldce da rechenge No <[ & s| =l. ;n:um dans chassis No & fournir en échange Notices
Figura . . > < N in sostituziona & de fornice
No Denominazione Pezzo di ricambio No :5 I?‘:; {5 zg :.t:malo nel l.lll? No ” : Notazione
0.B. | Schlauchklemme 501 001 X 458 650 000 ! 1 1 | 238/20701 zu Pos. 3 bzw. 15

y

B et S

10 872

*a = Aufb such;

=i

*2 = zusommenlegen

11 276a,63 Feb, 1976

e

i ——





